
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 دستاوردهای دولت 
برای مردم تبیین شود

معاون سیاسی امنیتی 
استاندار در موکب 

 فاطمه‌‎الزهرا)س( مازندران 
در شهر کربلا:

حماسه اربعین 
 رسانه بیداری

 جهان اسلام است

استاندار گیلان:

سواحل آزاد شده 
برای بهره عموم 

مدیریت شود

استاندار گلستان:

۹۴۶ هزار میلیارد ریال 
 طرح آماده افتتاح
   و آغاز ساخت 
 در سفر استانی 

رییس جمهور است
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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

فرصت‌سوزی در صنایع مادر
صفحه 02••

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران خبر داد:

جذب بیش از ۲۰۵ میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری خارجی 

مدیرکل تعاون گیلان خبر داد؛

تحویل ۱۳ هزار واحد مسکن ملی 
توسط ۱۳۲ شرکت تعاونی در استان

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

پروژه های توانمندسازی اقتصادی 
روستاهاتهیه شده است

8

تحلیل »خبرشمال« از استانداردهای دوگانه محیط‌زیست برای صدور مجوز پتروشیمی درمازندران و گلستان؛
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۴۰ روستای شهرستان ساری و میاندورود با جمعیتی بالغ 
بر ۴۶۸۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.

مدیر کل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات مازندران در 
بازدیــد از وضعیت ارتباطی بخش‌هــای گهرباران 
شهرســتان میاندرود و رودپی شهرســتان ســاری، 
گفت: ۴۰ روســتای شهرستان ساری و میاندورود با 

جمعیتی بالغ بر ۴۶۸۰ خانوار در دولت ســیزدهم 
به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.

اسماعیل اعزی افزود: امیدواریم با همکاری خوبی که 
میان دســتگاه‌های اجرایی مرتبط با پروژه‌های ارتباطی و 

دیگر ارکان این پروژه‌ها وجود دارد، تا پایان امسال همه روستا‌های 
بالای ۲۰ خانوار این منطقه به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.

اعزی گفت:بر اســاس دســتور ویژه مقــام عالــی وزارت در حال حاضر 
اجــرای پروژه‌هــای ارتباطــی احــداث دو ســایت جدید تلفن همــراه با 
اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان در منطقه رودپی شهرستان ساری در 

دست اقدام می‌باشد.
او افــزود: بــر اســاس نیازمندی‌هــای روســتایی در فــاز نخســت همــه 
روستا‌های فاقد هرگونه پوشش اینترنت اعم از ثابت و همراه در برنامه 

اجرایی ادارات کل استانی و اپراتور‌های تلفن همراه قرار 
گرفته است.

اعــزی گفــت: پــس از آن مابقــی روســتا‌های بالای 
۲۰ خانوار کشــور و بــه تبع آن اســتان مازندران که 
نیازمنــد تقویــت پوشــش، افزایش پهنــای باند، 
افزایــش ارتفــاع و یــا جابجایــی ســایت‌ها بــرای 
تکمیل پوشــش روستا می‌باشــند در اولویت و فاز 

دوم اجرا قرار خواهند گرفت.
ویــژه مقــام عالــی وزارت،  بــا مســاعدت  افــزود:  او 
معاونین وی و مجری طرح توســعه ارتباطات روستایی 
وزارت در ابــاغ و تخصیــص اعتبــار برای روســتا‌های نیازمند، 
از ابتــدای دولت جدید ۲۲۲ روســتای اســتان جهت انجــام پروژه‌های 
ارتباطی نصب ســایت‌های جدید و یا ارتقاء تکنولوژی ۴G ســایت‌های 

موجود به اپراتور‌های تلفن همراه ابلاغ شدند.
اعــزی گفت:با تلاش و همــت مجموعه همکاران در حــوزه ارتباطات 
روســتایی اداره کل و مخابــرات منطقــه مازنــدران و اپراتور‌هــای تلفن 
همراه تاکنون ۱۲۵ روســتای اســتان به شبکه ملی اطلاعات متصل و از 

اینترنت پرسرعت همراه بهره‌مند شده اند.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران:

 اتصال ۴۰ روستای ساری 
و میاندورود به شبکه ملی اطلاعات

در جشــنواره شــهید رجایی اســتان مازندران ۱۴۰۲ از دکتــر فریبا بریمانی 
مدیرکل بهزیســتی مازندران به عنوان مدیر دســتگاه برگزیده و برتر سال 
۱۴۰۱ براساس نتایج ارزیابی عملکرد دستگاههای اجرایی تجلیل بعمل 
آمــد. به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل بهزیســتی مازندران؛ مراســم 
تجلیل از دســتگاه‌های اجرایی جشــنواره اســتانی شــهید رجایــی ۱۴۰۲با 
حضــور دکتــر  ســید محمود حســینی پــور اســتاندار مازنــدران، معاونین 
اســتاندار، رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی اســتان، جمعــی از 
مدیران و روســای دســتگاه های مختلف و فرمانداران بــا هدف قدردانی 
از برگزیدگان عرصه خدمت برگزار شــد. اداره کل بهزیستی مازندران نیز 
بــر اســاس نتایج ارزیابی عملکرد ســال ۱۴۰۱، حائز رتبــه برتر در مجموع 

شــاخص های عمومی و اختصاصی در گروه " ســامت و رفاه اجتماعی" 
در زمره دســتگاه های برگزیده قرار گرفت. بهزیســتی اســتان مازندران با 
وفــاق و همدلــی با ســایر دســتگاه هــا و شــرکای اجتماعی، برنامــه ریزی 
هــای مدون، ارائه خدمــات مطلوب به جامعه هدف، بررســی و پیگیری 
مشکلات مددجویان، شفاف سازی عملکرد، الکترونیکی کردن خدمات 
و ارتقای شــاخص های مدنظر توانســت به این موفقیت دست پیدا کند. 
گفتنی اســت در این مراسم دکتر حســینی پور استاندار مازندران و رئیس 
ســتاد جشــنواره شــهید رجایی از دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی 
مازنــدران به عنوان دســتگاه برتــر اجرایی با اهداء لوح ســپاس و تندیس 

جشنواره، تجلیل  به عمل آورد.

تجلیل از مدیرکل بهزیستی مازندران به عنوان 
مدیر دستگاه برتر در جشنواره شهید رجایی 
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 نگرانند!8

گزارش »خبرشمال« با توجه به آخرین برداشت‌های برنج 
در سایه نگرانی کشاورزان از بازار فروش؛

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران گفت: پروژه های توانمندســازی اقتصادی روســتاها  شالیکاران
براساس مزیت های این مناطق تهیه شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از تحویل ۱۳ هزار و ۶۰۰ واحد مســکن ملی در اســتان خبر 
داد و گفت: این تعداد مسکن در قالب ۱۳۲ شرکت تعاونی ساخته شده است. 

مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی مازندران گفت : از بدو شــکل گیــری دولت ســیزدهم بیش از ۲۰۵ 
میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در این استان جذب شده است.
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نماینده ولی فقیه در مازندران:
 دستاوردهای دولت برای مردم 

تبیین شود
نماینده ولی فقیه درمازندران با اشاره به خدمات مختلف دولت گفت: این 

دستاوردها باید به‌خوبی برای مردم تبیین شود.
آیــت‌الله محمدباقر محمــدی لائینــی در خطبه‌های نمازجمعه ســاری 
بیان حق را مظهر تقوا دانست و با تسلیت درپیش بودن اربعین حسینی 
و تقدیر از مردم و مســئولان گفت: مســئولان برای تسهیل در سفر اربعین 
تلاش‌های خوبی به خرج دادند. وی با تقدیر از تلاش‌های دولتمردان، روز 
پدافند هوایی را گرامی داشت، با اشاره به طرح ساماندهی نیروهای شرکتی 
در مجلــس گفت: امیدواریم این طرح در شــورای نگهبــان تصویب و این 
مصوبه مشمول جامعه هدف شود. وی به فرمایش مقام معظم رهبری 
و حمایــت و تمجیــد معظم لــه از دولت گفت: رشــد شــاخص‌های کلان 
اقتصادی، انجام کارهای بزرگ وزیربنایی، مواجهه مســتقیم با مشکلات 
مردم، روحیه جهادی و انقلابی را از نقاط برجسته دولت سیزدهم بیان کرد. 
آیت‌الله محمدی لائینی به بخشی از دستاوردهای دولت سیزدهم اشاره و 
اضافه کرد: رفع قطعی مکرر برق در تابســتان و جلوگیری از افت فشار گاز 
در زمستان، افتتاح فاز ۱۴ پالایشگاه پارس جنوبی، عضویت در دو سازمان 
جهانی شانگهای و بریکس از جمله دستاوردهای دولت است. نماینده ولی 
فقیه در مازندران گفت: طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، دولت کنونی 
فردا را قربانی امروز نکرده اســت و باید خدمــات دولت‌مردان برای مردم 

تبیین و تشریح شود.

نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری:
 حفظ استقلال کانون‌های وکلا

 یک ضرورت است
نماینــده مــردم گلســتان در مجلس خبــرگان رهبری بر ضــرورت حفظ 

استقلال کانون های وکلا تأکید کرد.
آیت‌الله سید عبدالهادی حسینی شاهرودی، در دیدار با رییس و اعضای 
هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری گلستان اظهار کرد: من از دهه‌های 
پیش و حتی قبل از انقلاب با کانون وکلا آشــنا بودم و زمانی که در نجف 

بودم نیز جزوات کانون وکلا را می‌دیدم.
نماینده اســتان گلســتان در مجلس خبرگان رهبری، با بیان دیدگاه‌های 
خــود در خصــوص نهــاد وکالت، بر ضــرورت حفظ اســتقلال کانون‌های 
وکلا تأکیــد کــرد. همچنیــن در ایــن دیدار کــه در بیت آیت‌الله »حســینی 
گلســتان  دادگســتری  وکلای  کانــون  رییــس  شــد،  برگــزار  شــاهرودی« 
توضیحاتی را در خصوص وضعیت نهاد وکالت از آغاز تشکیل تاکنون و 
تحولات تاریخی و تقنینی ارائه کرد. علی طالع زاری، رییس کانون وکلای 
دادگستری گلستان با اشاره به مشکلات و چالش‌های پیرامون کانون‌های 
وکلا در ســال‌های اخیر، اظهار کرد: آخرین مصوبه مجلس در خصوص 
نقض اســتقلال کانون‌هــای وکلا و ایجاد صلاحیت مقنــن برای مداخله 
دولت در امور کانون‌های های وکلا نقطه تاریکی در رویکرد مقنن نسبت 
به نهاد وکالت پس از انقلاب اســامی اســت. در ادامه غلامرضا اتحادیه 
نایب‌رییس کانون وکلای دادگستری گلستان با تأکید بر نقش کانون‌های 
وکلا در پیروزی انقلاب اسلامی و اظهار نظر تاریخی حضرت امام خمینی 
)ره( در خصوص کانون‌های وکلا و استقلال آنها، به بیان خدمات عمومی 
رایگانی که کانون‌ها متحمل هســتند، پرداخت. در پایان جلسه مقرر شد 
کانون وکلای دادگستری گلســتان تمام موارد مطروحه و ایرادات قانونی 
و فقهی مصوبه مذکور مجلس شورای اسلامی را طی نامه‌های جداگانه‌ 
برای فقها و حقوقدانان مرقوم و به آیت‌الله حســینی شــاهرودی تحویل 
دهند و ایشان هم با تنظیم نامه‌های جداگانه از طرف خودشان مراتب را 

برای فقها و حقوقدانان شورای نگهبان ارسال کنند.

مدیرکل اقتصاد و دارایی گیلان خبر داد:
فعالیت ۱۶ پروژه دارای مجوز سرمایه‌گذاری 

خارجی در استان
 مدیرکل اقتصاد و دارایی گیلان با بیان این‌که از ابتدای دولت ســیزدهم 
تاکنون ۱۹۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در استان محقق 
شــده اســت، گفت: در حال حاضر ۱۶ پــروژه دارای مجوز ســرمایه‌گذاری  

خارجی در این استان فعال است.
علیرضا نوروزی بهمبری در مورد اقدامات انجام شده در خصوص جذب 
ســرمایه‌گذار خارجی در اســتان گفت: از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون 
بیــش از ۱۰۰ میلیون دلار ســرمایه‌گذاری خارجی در اســتان گیلان جذب 

شده که غالب این طرح‌ها در منطقه آزاد انزلی مستقر هستند.
وی بــا بیان این‌که بیش از ۹۰ درصد ســرمایه‌گذاری‌های خارجی صورت 
گرفتــه اســتان در حــوزه صنعت بوده اســت، افــزود: در راســتای جلب و 
جــذب ســرمایه‌گذاری خارجــی اقداماتی ماننــد بازاریابــی فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد.
فرصت‌هــای  معرفــی  را  بازاریابــی  بــا  مرتبــط  اقدامــات  از  یکــی  وی 
و  تبییــن فرصت‌هــا  و  تشــریح  و  بــه گروه‌هــای هــدف  ســرمایه‌گذاری 
و  و نمایشــگاه‌های ملــی  ظرفیت‌هــای ســرمایه‌گذاری در همایش‌هــا 

بین‌المللی عنوان کرد.
نــوروزی تصریــح کــرد: هــدف از شــرکت در ایــن رویدادهــا آن اســت که 
ســرمایه‌گذاران خارجی را با فضای سرمایه‌گذاری استان آشنا کنیم. پس 
از جذب ســرمایه‌گذار خارجی نظارت بر روند ســرمایه‌گذاری نیز صورت 
می‌گیرد و در خلال این نظارت‌ها مشکلات و موانع سرمایه‌گذاری احصا 
می‌شود. وی تاکید کرد: مرکز خدمات سرمایه‌گذاری خارجی به‌عنوان تنها 
متولی سرمایه‌گذاری خارجی در استان پیگیر مطالبات این سرمایه‌گذاران 
است، وی ادامه داد: نظارت‌ها به‌منظور فراهم کردن فضایی امن تر برای 

کسب و کار و سرمایه‌گذاری انجام می‌شود.
مدیرکل اقتصاد و دارایی اســتان گیلان گفت: ســرمایه‌گذاران مختلفی از 
کشــورهای اروپایی و آسیایی علاقمند به ســرمایه‌گذاری در استان گیلان 
هستند. در حال حاضر تعداد سرمایه‌گذاران چینی حاضر در گیلان بیش 
از سایر کشورهاست و ۲ متقاضی نیز برای سرمایه‌گذاری در استان اعلام 
آمادگی کرده‌اند. وی گفت: همچنین یک سرمایه‌گذار خارجی نیز در حال 
انجام اقدامات اولیه برای دریافت مجوزهای ساخت و ساز است تا پس از 

طی این مراحل مجوز فعالیت سرمایه‌گذاری خود را دریافت کند.

سرپرست اداره‌کل بهزیستی استان گلستان 
معرفی شد

طــی حکمی از ســوی علی محمد قــادری معاون وزیر و رییس ســازمان 
بهزیســتی »علیرضا طاهری‌زاده« به‌عنوان سرپرست اداره‌کل بهزیستی 

استان گلستان منصوب شد.
ایــن مراســم با حضور ســید محمدجــواد حســینی سرپرســت معاونت 
مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور، سیدعلی مهاجر معاون 
سیاســی امنیتی و اجتماعی استانداری گلســتان و تعدادی از مدیران کل 
استان برگزار شد. گفتنی است در پایان مراسم حکم انتصاب طاهری زاده 
توسط سید محمد جواد حسینی مشاور و معاون رئیس سازمان بهزیستی 
کشــور اهدا و از زحمات عارف کیانی مدیرکل ســابق اداره کل بهزیســتی 

گلستان تقدیر شد.

اخبار

تشــریح  بــه  گلســتان  اســتان  دادگســتری  رییــس‌کل 
چگونگی حل مشــکل حقوقی طرح گردشــگری آشوراده 
پرداخــت و گفــت: پیش‌تــر در اجــرای طرح گردشــگری 
۲۲ هکتــاری آشــوراده کــه بــا ملاحظات زیســت‌محیطی 
صادر شــده بود، ممنوعیت امکان بیتوته و اقامت شبانه 
بــرای گردشــگران بــه ســبب مشــکلات زیســت‌محیطی 
طبــق  و  داشــت  وجــود  منطقــه  در  روســتا  نبــودن  و 
امــکان  تنهــا  هکتــار   ۲۲ ایــن  در  محیط‌زیســت،  اعــام 
طبیعت‌گــردی بــرای گردشــگران وجــود داشــت و آنهــا 
نمی‌توانســتند در ایــن منطقــه اســکان و بیتوتــه داشــته 
باشــند. حیــدر آســیابی خاطرنشــان کــرد: تنها مســیری 
کــه امکان اقامــت شــبانه و بیتوتــه گردشــگران در طرح 
گردشــگری آشــوراده را فراهم می‌کرد، بازگرداندن سند 
ملی روســتای آشوراده به بنیاد مسکن و انقلاب اسلامی 
بود و چنانچه این مانع حقوقی مرتفع نمی‌شــد، اجرای 

طرح گردشــگری آشوراده ابتر باقی می‌ماند.
وی گفــت: با پیگیری‌های دســتگاه قضــا، حدود یک ماه 

پیش، بنیاد مسکن استان گلستان، دادخواستی مبنی بر 
اعتراض به رأی کمیســیون مــاده ۵۶ هیات حل اختلاف 
قانــون تعیین تکلیف اختلافات اراضی )موضوع اجرای 
مــاده ۵۶ قانــون جنگل‌هــا و مراتع( در مــورد زمین‌های 
روســتای متروکــه جزیــره آشــوراده علیــه اداره‌کل منابع 
طبیعی اســتان مطرح کرد. آســیابی تصریح کرد: پس از 
دســتور رییس قوه قضاییه برای پیگیری و رســیدگی ویژه 
بــه این پرونده، جلســات فوق‌العاده شــعبه دوم دادگاه 
حقوقــی گرگان تشــکیل و طرفین اســناد و مــدارک خود 
را ارائــه کردنــد و دادگاه پس از بررســی مســتندات ارائه 
شــده و دریافت نظریه کارشناســی، حکم بــه ابطال رأی 
کمیســیون و بــرگ تشــخیص منابــع ملی و ابطال  ســند 
منابــع طبیعــی در خصوص عرصــه ۱۹ هکتــاری جزیره 
آشــوراده را در تاریخ ششــم شــهریور امســال صادر کرد. 
رییــس‌کل دادگســتری اســتان گلســتان گفت: بــه دنبال 
اعتــراض اداره‌کل منابــع طبیعــی بــه رأی صــادره، روز 
پنجشــنبه نهــم شــهریور جلســات دادرســی شــعبه اول 

دادگاه تجدیدنظــر اســتان در دو نوبت صبــح و عصر به 
مــدت ۱۰ ســاعت  بــا حضور مدیــران کل بنیاد مســکن و 
منابــع طبیعی اســتان، نماینــدگان حقوقی ایــن ادارات و 
کارشــناس رســمی منتخــب دادگســتری برگــزار و طرفین 
مستندات، دفاعیات و لوایح خود را ارائه دادند و سرانجام 
دادگاه تجدیدنظــر پــس از بررســی مســتندات و مــدارک 
تجدیدنظرخواهــی منابــع طبیعــی را رد  و دادنامــه بدوی 
مبنــی بر ابطــال بــرگ تشــخیص رای کمیســیون و ابطال 
ســند اداره منابع طبیعی  در عرصــه اختلافی را تایید کرد. 
آســیابی تصریح کرد: از زمان تشــکیل پرونــده در باب این 
مشــکل حقوقــی طــرح گردشــگری آشــوراده توســط بنیاد 
مسکن اســتان گلســتان که در روز ۹ مرداد ۱۴۰۲ انجام شد 
تا زمان صدور رای قطعی پرونده در دادگاه تجدیدنظر که 
روز ۹ شــهریور ۱۴۰۲ بود، تنها یک ماه زمان ســپری شد؛ به 
عبارت دیگر همه فرایندها و تشــریفات قانونی این پرونده 
ســنگین در مدت ۳۱ روز انجام شــد و مانع حقوقی موجود 

در اجرای طرح گردشگری آشوراده برطرف شد.

 رییس شــورای شهرستان آستارا با اشــاره به ظرفیت‌های 
مســائل  رعایــت  گفــت:  اســتیل  تــالاب  گردشــگری 
زیســت‌محیطی در تالاب اســتیل ســبب افزایش درآمد و 

جذب گردشگر می‌شود.
یاشــین کمالی در جلســه شــورای اســامی شهرســتان که 
با محوریت بررســی بهره‌منــدی از ظرفیت تالاب اســتیل 
آســتارا در راستای جذب گردشگر و درآمدزایی برگزار شد، 
اظهــار کرد: تــالاب اســتیل عباس‌آباد نعمتی خــدادادی 
برای شهرســتان آســتارا اســت که به حال خود رها شــده و 
در راســتای بهره‌مندی از ظرفیت‌های آن، به طور شایسته 

اقدامات خاصی صورت نگرفته است.
رییس شــورای اسلامی شهرستان آســتارا با اشاره به اینکه 
توجــه بــه ظرفیت‌هــای تــالاب اســتیل و ایجــاد امکانــات 
گردشگری در محیط پیرامون این تالاب مطالبه و خواسته 
شــهروندان اســت، افزود: تالاب اســتیل عباس‌آباد آستارا 
یکــی از ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشــگری این شهرســتان 

اســت که می‌توان با بهره‌گیــری از این ظرفیت و با رعایت 
مســائل محیــط زیســت در راســتای درآمدزایــی و جــذب 
گردشــگر اقــدام کــرد. وی بــا بیان‌این‌که اشــتغال نیز یکی 
از ظرفیت‌هــای ایــن تالاب اســت که باید مــورد توجه قرار 
گیــرد، افــزود: بــا توجــه به این‌کــه شهرســتان آســتارا جزو 
مناطق گردشــگر پذیر کشور است باید زیرساخت‌ها در آن 
فراهم شــود. کمالی با اشــاره به این‌که برگزاری جلســه در 
شورای شهرستان آستارا با محوریت بررسی بهره‌مندی از 
ظرفیت تالاب اســتیل آســتارا در راستای جذب گردشگر و 
درآمدزایی برای نخســتین بار است که در این شورا برگزار 
می‌شــود، گفت: شــورای شهرســتان تــا به نتیجه رســیدن 
موضوع پیگیر خواهد بود و در این راســتا نیازمند همکاری 
دســتگاه‌های ذیربــط اســت. گفتنی اســت؛ در این جلســه 
رییــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری و نماینــدگان 
بخشداری، شــهرداری و اداره محیط‌زیست آستارا حضور 

داشتند که به ارائه نکته نظرات خود پرداختند.

امام جمعه رشــت با اشــاره به این‌که برنج کشــاورزان باید 
تضمینی خریداری شــود، گفت: دولت در این مسأله دقت 
کــرده تــا برنــج روی دســت کشــاورز نماند. آیت‌الله رســول 
فلاحتــی در نمــاز جمعه این هفته رشــت اظهــار کرد: طی 
گذشــت ۴۰ ســال انقلاب دشــمن بــه دنبال کوچــک کردن 
موفقیت‌هــا و بزرگنمایی ناملایماتی در کشــور بوده اســت. 
وی بــا اشــاره به همایش بزرگ و عظیم اربعین اشــاره کرد 
و افــزود: ایــن پیــاده‌روی عظیــم و حرکت موفــق دولت در 
عقب نشــاندن آمریکایی‌ها در رفع مسدودیت دارایی‌های 
ایــران و پیونــد قــوی ایران بــه شــانگهای و بریکس توســط 
رســانه‌های دنیا مســکوت مانده اســت. آیت‌الله فلاحتی با 
بیان این‌که ایران روز به روز در حال قوی شــدن است، ادامه 
داد: ضعف و رو به افول بودن رژیم منحوس صهیونیستی 
و آمریکا و هجمه کشورهای سلطه به ایران اسلامی نشان از 
قدرت و قوت جمهوری اســامی اســت. امام جمعه رشت 
با تاکید بر این‌که امروز ایران اســامی پیشرفت‌های خود را 

به بیگانگان گره نزده است، تصریح کرد: این موفقیت‌ها به 
معنی نادیده گرفتن مشکلات از گذشته باقی مانده نیست 
بلکه جمهوری اســامی در تلاش است تا آنها نیز بر طرف 
شــود. فلاحتی با اشــاره به برخی زحمت‌هــای فرهنگی که 
دشــمن بــرای ما ایجاد کرده اســت، گفت: بــا حمایت‌های 
آگاهانه مردم بصیر و هوشــمند ایران اسلامی این زحمات 
فرهنگی نیز بر طرف می‌شــود. امام جمعه رشــت با تاکید 
بــر ظاهر شــدن دروغ‌هــای اروپایی از جمله پیــدا کردن گور 
دســته جمعی کودک در کانادا با شعارهای پوشالی حقوق 
بشری ادامه داد: این جماعت از حقوق بشر، حقوق کودکان 
و حقــوق زنــان ســخن می‌گوینــد درصورتــی که اینهــا خود 
دشــمن زنان و کودکان هســتند. وی با اشاره به مسأله برنج 
استان‌های شــمالی خطاب به مسئولان گفت: هزینه‌ای که 
کشاورز برای کشاورزی خرج کرده با نرخ‌های مشخص شده 
هم‌خوانــی نــدارد، مراقب باشــید که تولید را دچار مشــکل 

نکرده و کشاورزان را دچار اذیت و زحمت نکنید. 

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
گفت: حماســه اربعین رســانه بیداری جهان اســام در 

عصر حاضر است.
روح الله ســلگی در اجتمــاع زائــران حســینی در موکب 
فاطمــه الزهــرا )س( مازنــدران در کربــا بــا تاکیــد بــر 
قابلیــت ممتــاز پیــاده روی اربعیــن در حفــظ اقتــدار و 
بالندگی شــیعیان، انقلاب اســامی را در امتداد عاشورا 
دانســت و افــزود: ملت ایــران بدهــکار مکتب عاشــورا 
است چراکه اگر عاشورا الگوی ما نبود ما نمی‌توانستیم 
در برابــر اســتبداد داخلی و اســتکبار خارجــی مقاومت 

کنیــم. جانشــین اســتاندار در ســتاد اربعیــن مازنــدران 
اظهــار کــرد: اگر عاشــورا نبــود معاهــدات ننگینی مثل 
کاپیتولاســیون بــر مــا تحمیــل و شــرافت و عــزت ما در 

تاریخ لگدمال می‌شد.
وی اســتکبار جهانــی را مخالف جدی حماســه اربعین 
دانســت و افــزود: امــروز رســانه‌های غربــی بــه دنبــال 
سانســور حماســه اربعین هســتند چــرا که ایــن حرکت 
عظیــم فرهنگــی و انســانی تجلــی اوج قــدرت و اتحاد 

شیعیان را به رخ کشید.
ایــن مســئول گفت: کربلا کانون شــکل گیــری بزرگترین 

ایــن  در  عالــم  مصیبــت  بزرگتریــن  و  تاریــخ  تحــول 
ســرزمین رخ داده اســت. وی لزوم تــاش برای تقویت 
حماســه اربعین را مســئولیت سترگ و رســالت خطیر 
جبهه انقلاب عنوان و خاطرنشــان کــرد: اربعین تجلی 
معصومیت روح تاریخ است که به غَلَیان آمده و تلاش 
امپراطــوری رســانه‌ای غــرب بــرای سانســور حقیقــت 

حماسه اربعین ابتر و ناکام خواهد ماند.
معاون اســتاندار تصریح کرد: امروز پیاده روی اربعین 
بــه عنوان بزرگ‌ترین حرکت تاریخ ســاز مردمی تحول 

عظیم فرهنگی را در سطح جهان پدید آورده است.

رییس شورای اسلامی شهرستان آستارا تاکید کرد:

 ضرورت ایجاد ظرفیت گردشگری
 در تالاب استیل

امام جمعه رشت:

دشمن به‌دنبال کوچک‌کردن 
موفقیت‌ها است

پس از گذشت ۱۴ روز از دستور رییس قوه قضاییه:

مسأله حقوقی »طرح گردشگری جزیره آشوراده« حل شد

معاون سیاسی امنیتی استاندار در موکب فاطمه‌‎الزهرا)س( مازندران در شهر کربلا:

حماسه اربعین رسانه بیداری جهان اسلام است

اســتان مازنــدران و گلســتان درواقع  دو برادر هســتند 
کــه روزگاری در یــک مجموعــه تقســیمات کشــوری و 
بــا نــام مازنــدران بــزرگ، شــناخته می‌شــدند و غالبــاً 
مشــکلات این دو منطقه مشابه هم است همچنان‌که 
ظرفیت‌های این دو اســتان هم بســیار شبیه هم است 
با ذکر این تفاوت که طی ســال‌های اخیر مناطق شرق 
این اســتان، کم‌آبی و خشک‌سالی شدیدتری را تحمل 
می‌کنــد و بیش از مازندران و به‌طور جدی در معرض 

ریزگرد قرار دارد.
جــای تأســف اســت کــه بگوییــم این اســتان هــم طی 
دهه‌هــای اخیــر از قافلــه صنایــع مادر عقــب ماند و از 
آنجایی‌کــه روزگاری جزو خاک مازندران بود، به دلیل 
کشــاورزی بودن و ضــرورت صیانت از محیط‌زیســت، 
فرصت ایجــاد صنایع بزرگ را از این منطقه گرفتند.  

دوگانــه  اســتانداردهای  درخصــوص  مهــم  نکتــه 
ایــن  موضــوع  کــه  محیط‌زیســت  حفاظــت  ســازمان 
تحلیــل اســت ایــن اســت کــه بــرای اســتان گلســتان 
مجوز بــرای ایجاد پتروشــیمی صادر شــده و ســازمان 
محیط‌زیســت اعتــراض و شــکایتی نــدارد آن هــم در 
شــرایطی کــه دو پتروشــیمی فاصلــه بســیاری از هــم 
ندارنــد. البتــه ما نیــز از صــدور مجوز زیســت‌محیطی 
بــرای پتروشــیمی در اســتان گلســتان دفــاع می‌کنیــم 
و بــر ایــن نکتــه تأکیــد داریــم کــه گســترش صنایــع با 
رعایــت الزامــات زیســت‌محیطی هم ممکن اســت و 
هم لازم اما ســازمان محیط‌زیســت در برخی پروژه‌ها 
مانند »پتروشــیمی گهر مازنــدران«، مخالفت می‌کند 
هم‌زمــان در برخی پروژه‌ها مانند »ســد فینســک« در 
همین اســتان کــه محیط‌زیســت و منابع آبــی را بیش 
از ایــن لاغــر می‌کند، ســکوت کرده و چیــزی نمی‌گوید 
و دلیل این اســتانداردهای دوگانه بر ما روشن نیست. 
روز گذشــته منابــع خبــری از قــول سرپرســت شــرکت 
آب و فاضــاب اســتان گلســتان از اختصــاص ســالانه 
بــرای  تصفیه‌شــده  پســاب  مترمکعــب  ۲۰میلیــون 
اســتفاده در صنایع پتروشــیمی گلســتان خبــر دادند و 
این خبر به معنای موافقت ســازمان محیط‌زیســت با 
پتروشــیمی استان گلســتان اســت، موافقتی که پیشتر 
هم رســماً اعلام شده بود.  شــرکت صنایع پتروشیمی 
گلســتان که شــرکتی با ســهامی عام اســت بیش از 18 
سال است که بلاتکلیف است و دلیل عمده بلاتکلیفی 

این مجموعه، فقدان ســرمایه لازم برای شــروع پروژه 
بــود. این پــروژه اخیراً و با تلاش‌های دولت ســیزدهم 
قــرار شــد در مســیر مشــخص و رو بــه جلو قــرار گرفته 
از بلاتکلیفــی خــارج شــود امــا اخذ مجــوز و تصمیم به 
تأســیس شرکت پتروشیمی گهر مازندران، با پیش‌قدم 
شدن یک ســرمایه‌گذار شناخته‌شــده بخش خصوصی 
کلید خورد و اگر موانع ســازمان حفاظت محیط‌زیست 
و »علــی ســاجقه« نبــود، تــا امــروز عملیــات ســاخت 
تأسیســات را نیز شــروع کرده بــود که با موانع ســازمان 
موردنظــر مواجــه شــد و پرونــده حــل اختــاف نهایــی 
آن بــه کمیســیون زیربنایــی صنعت و محیط‌زیســت از 
کمیســیون‌های زیرمجموعه دولت ارجاع شــد. فاصله 
ایــن دو پتروشــیمی از هم چنــدان دور نیســت و از نظر 
موقعیت نیز هر دو در منطقه معتدل و محصور خزری 
واقع شــدند و بســیاری از آگاهان بر این باور هســتند که 
بــا نظارت و پایش مســتمر ســازمان محیط‌زیســت، هر 
دو اســتان مازندران و گلستان می‌توانند از این صنعت 
مــادر بهره‌مند شــوند و نتیجه ایجــاد صنایع مادر هم 

در توســعه منطقه و هم رشد صادرات و ارزآوری خود 
را نشــان خواهد داد.سازمان محیط‌زیست نباید مانند 
برخی فعــالان محیط‌زیســتی در فضای مجــازی نگاه 
خــود را محــدود و منحصــر به ایــن بخش کنــد و لازم 
اســت به مشــکلات مربوط به بیــکاری جوانــان، انواع 
آســیب‌های اجتماعــی کــه به‌خاطــر بیــکاری، دامــن 
خانواده‌هــا را گرفتــه و همچنیــن طــرح بــزرگ کاهش 
اتــکا به نفــت و گاز در تنظیــم بودجه ســالانه که مورد 
تأکیــد رهبر معظم انقــاب و مورد عنایت ویژه دولت 
ســیزدهم اســت نیز نگاه و نظری داشــته باشد. آرزوی 
مــا تحقــق توســعه پایــدار در همــه اســتان‌ها ازجمله 
مازندران، گیلان و گلســتان است و دستگاه‌هایی چون 
محیط‌زیســت اگــر در تحقــق ایــن آرزو، ســنگ‌اندازی 
کنند دیر یا زود انگیزه آنان برای افکار عمومی روشــن 
خواهد شــد. از اعضای مجامــع نمایندگان مازندران و 
گلســتان نیــز توقع داریــم  برای احقاق حــق مردم دو 
اســتان و فعالیــت کارخانــه پتروشــیمی تــاش کنند و 

تســلیم موانع سازمان حفاظت محیط‌زیست نشوند.

تحلیل »خبرشمال« از استانداردهای دوگانه محیط‌زیست در اعطای مجوز به پتروشیمی درمازندران و گلستان؛

فرصت‌سوزی در صنایع مادر

ما نیز از صدور مجوز 
زیست‌محیطی برای پتروشیمی 
در استان گلستان دفاع می‌کنیم 

و بر این نکته تأکید داریم که 
گسترش صنایع با رعایت الزامات 

زیست‌محیطی هم ممکن 
است و هم لازم اما سازمان 

محیط‌زیست در برخی پروژه‌ها 
مانند »پتروشیمی گهر مازندران«، 

مخالفت می‌کند هم‌زمان در برخی 
پروژه‌ها مانند »سد فینسک« 

در همین استان که محیط‌زیست 
و منابع آبی را بیش از این لاغر 
می‌کند، سکوت کرده و چیزی 

نمی‌گوید و دلیل این استانداردهای 
دوگانه بر ما روشن نیست.



مدیرکل مدیریت بحران مازندران گفت: امسال هدف‌گذاری لایروبی ۸۰۰ کیلومتر از رودخانه‌های استان است که در این زمینه از ظرفیت بند ط 
تبصره ۸ قانون بودجه و بخشی هم از ظرفیت ماده ۱۶ قانون مدیریت بحران بهره می‌گیریم.

حســینعلی محمدی مدیرکل مدیریت بحران مازندران درباره خســارت سیلاب و اقدامات صورت گرفته در استان، اظهار کرد: باتوجه به صدور 
هشدار و همچنین آمادگی دستگاه‌های امدادی و اجرایی و پاک‌سازی انهار خسارت براثر سیلاب در استان باوجود بارندگی سیل‌آسا نداشتیم.

وی افــزود: امســال هدف‌گــذاری لایروبــی ۸۰۰کیلومتر از رودخانه‌های مازندران اســت که در این زمینه از ظرفیت بنــد ط تبصره ۸ قانون بودجه 
و بخشــی هــم از ظرفیت مــاده ۱۶ قانون مدیریت بحران بهــره می‌گیریم. مدیرکل مدیریت بحــران مازندران بیان کرد: ۱۳۰ شــاخه رودخانه به 
طول ۷هزار کیلومتر در اســتان مازندران داریم که به واســطه خشکســالی به ۵ هزار کیلومتر رسید‌. محمدی با بیان اینکه یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 

از رودخانه‌های مازندران از مناطق شهری و روستایی عبور می‌کند، افزود: از این میزان لایروبی ۸۰۰ کیلومتر از رودخانه‌ها درحال انجام است.
وی با تاکید بر اینکه مدیریت رودخانه‌ها در اســتان نیازمند توجه جدی اســت، خاطرنشــان کرد: بی‌توجهی به این موضوع باعث جاری شــدن 

سیلاب شده که باید دستگاه‌های نظارتی به‌معنای واقعی پای کار باشند.

درختکاری در حریم قانونی دریای خزر
رییس ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری کشــور گفت: حریم 

قانونی ساحل تا فاصله ۶۰ متری دریا درختکاری می‌شود.
عباســعلی نوبخت رئیس ســازمان منابع‌طبیعــی و آبخیزداری 
کشــور در جریان بازدید از جنگل‌های ســنگده شهرســتان ســاری 
گفت:در بخش‌هایی از سواحل روسیه در حاشیه خلیج دانمارک 
با وجود شــوری آب دریا، پوشــش‌های جنگلی شبیه به گونه‌های 
گیاهــی ایــران وجــود دارد به همین دلیــل درختــکاری در حریم 

قانونی دریای خزر نیز ممکن است.
او بــا بیــان اینکــه در طرح مردمی کاشــت یــک میلیــارد درخت 
می‌تــوان بخشــی از نهال‌ها را در حریــم قانونی دریا کشــت کرد، 
افزود: با ادارات کل منابع طبیعی در ســه اســتان حاشــیه دریای 

خزر برای اجرای این طرح هماهنگی شده است
نوبخت ادامه داد: درختکاری در منطقه حریم ۶۰ متری دریا که 
بر اســاس قانون هیچ ساخت و ســازی نباید بشود،انجام خواهد 
شد رئیس سازمان منابع‌طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه 
اجرای طرح یک میلیارد درخت به ۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیــاز دارد. گفــت: اختصاص ۲۵۰ میلیارد تومــان در قالب ردیف 
بودجــه بــرای طــرح مردمی کاشــت یک میلیــارد درخــت، رقم 
ناچیزی اســت به همین دلیل این سازمان روی مشارکت مردم، 

صنایع و دستگاه‌های مختلف حساب کرده‌ا ست
اوهزینه تولید، کاشــت و نگهداری از هر درخت را ۱۰۰ هزار تومان 
اعــام کــرد و ادامــه داد: یــک ســوم بودجــه ســازمان‌های منابع 
طبیعــی در کشــور‌های جهــان صــرف احیــا و توســعه جنگل‌هــا 
می‌شــود. معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در راســتای اجرای 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخــت، ۲۰ درصد کار مربوط 
بــه بخــش تولید نهــال و انتقــال، ۱۰ درصــد کاشــت و ۷۰ درصد 
نگهــداری اســت. نوبخــت در اجــرای طــرح مردمی کاشــت یک 
میلیارد درخت از صنایع آلوده کننده و بخش خصوصی خواست 
در عمل مشارکت داشته باشند و تنها به حمایت‌های زبانی اکتفا 
نکننــد. او افــزود: تاکنــون از بیــن بیــش از ۲۸ تفاهم‌نامه صورت 
گرفتــه با دســتگاه‌های مختلف در مشــارکت با این طــرح تنها ۳ 
شرکت صنعتی گلرنگ، هلدینگ خلیج فارس و ایران خودرو به 

مراحل نهایی رسیده است.

 پرندگان مهاجر از نیمه‌دوم شهریور
 وارد مازندران می‌شوند
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت مازنــدران گفت: پرندگان 

مهاجر از نیمه دوم شهریور وارد مازندران می‌شوند.
مسلم آهنگری فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران، 
اظهار کرد: پرندگان مهاجر معمولا اواخر شهریور ماه وارد استان 
مازنــدران می‌شــوند کــه از گونه‌های مختلــف آبزی و کنــار آبزی 
هســتند. وی گفت: با توجه به بحث تنش‌های آبی و اینکه بیشتر 
پرنــدگان از گونه‌های آبزی و کنار آبزی هســتند معمولا با شــروع 
بارش‌های پاییزی وارد اســتان می‌شوند. فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیســت مازندران بیان کرد: معمولا از اواخر نیمه شهریور 
و اوایل مهر شاهد حضور پرندگان مهاجر در استان هستیم که در 
ایــن زمینه بحث پایش‌ها را در دســتور کار داریم. آهنگری یادآور 
شــد: معمــولا در ۶ یــا ۷ ماه از ســال میزبــان پرنــدگان مهاجر در 

طبیعت استان مازندران هستیم.

زمین خواری میلیاردی در چالوس
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس از کشــف زمین خواری ۸۰ 

میلیارد ریالی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی اکبر خسروی فرمانده انتظامی شهرستان چالوس 
گفت: در پی کســب خبری مبنی بر محصور و تصرف غیر قانونی 
زمین‌های ملی و جنگلی در یکی از مناطق روســتایی مرزن آباد، 
موضــوع در دســتور کار پلیــس آگاهی قــرار گرفت. او با اشــاره به 
اقدامــات اطلاعاتی ماموران، افــزود: ماموران پلیس آگاهی پس 
از بررســی‌های همــه جانبه، متهــم را که با محصور کــردن ۲۰۰۰ 
متــر مربع از اراضی ملی و جنگلــی آن را به تملک خود در آورده 
بود، شناسایی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان چالوس گفت: 
پس از هماهنگی‌های قضائی و با همکاری یگان حفاظت منابع 
طبیعــی شهرســتان چالوس بــا تخریــب دیوار‌های ایجاد شــده، 
زمین تصرف شده از چنگ متهم رها سازی و به آغوش طبیعت 
بازگردانده شد. سرهنگ خسروی ارزش زمین آزاد شده از چنگ 
متهم را بر اســاس نظر کارشناســان ۸۰ میلیارد ریال اعلام کرد و 

افزود: متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

 دستگیری زنی در محمودآباد 
که به هفت قتل اعتراف کرد
فرمانده نیروی انتظامی مازندران از دســتگیری زن ۵۶ ســاله‌ای 
کــه پــس از ازدواج بــا هفــت مــرد مســن و متمــول که آنــان را به 
قتل رســاند، در محمودآباد خبــر داد. به گزارش نیروی انتظامی 
مازندران ســردار حسن مفخمی درباره جزئیات این خبر، گفت: 
طی روزهای گذشته با شکایت یک خانواده در محمودآباد مبنی 
بر فوت مشــکوک پدر ۸۲ ســاله آن‌ها بحث پیگیــری این پرونده 
در دســتور کار قــرار گرفــت. وی با اشــاره به اینکه بعد از شــکایت 
تحقیقــات پلیــس به صــورت جــدی در دســتور کار قــرار گرفت، 
افزود: طی بررســی‌های پلیسی همسر این مرد که یک خانم ۵۶ 
ساله بود به عنوان فرد مشکوک مورد بازجویی قرار گرفت. سردار 
مفخمــی بــا اعلام اینکه این خانم طــی تحقیقات پلیس به قتل 
همســرش اعتــراف کرد، ادامــه داد: این زن اعلام کــرد که با حل 
کــردن قرص فشــار خون بــه تعداد زیــاد در ظــرف آب طی چند 
مرحله موجب بی‌حال شدن همسرش می‌شد و در نهایت اقدام 
به خفه کردن این پیرمرد ۸۲ ســاله کرده اســت. او با اعلام اینکه 
تاکنــون طی اعترافــات این زن بــه هفت مورد قتل به این شــیوه 
اعتراف کرده است، گفت: گزینه‌های این فرد در قالب همسرش 
و افراد متمول مالی و مســن بودند که به عنوان همسر صیغه‌ای 
بــا آن‌ها ازدواج می‌کرد. فرمانده انتظامی مازندران با بیان اینکه 
این زن افرادی را که به عنوان همسر انتخاب می‌کرد افراد متمول 
و با ســن حــدود ۷۵ تا ۸۰ به بالا بودند، افزود: در شــهرهای مثل 
ساری، نکا، محمودآباد و قائمشهر این قتل‌ها اتفاق افتاده است.
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اخبار

مدیرکل مدیریت بحران مازندران 
خبر داد؛
هدف‌گذاری لایروبی ۸۰۰ 
کیلومتر از رودخانه‌های مازندران

 سرویس اجتماعی••
دهه آخر تیرماه بود که نخســتین خبرها از برداشــت برنج 
در مازنــدران منتشــر شــد و امــروز که دهه اول شــهریورماه 
را پشــت ســر گذاشــته‌ایم، حدود 90 درصد از شالیکارهای 

مازنی، برنجِ خود را برداشت کرده‌اند.
بــر اســاس آمار رســمی جهاد کشــاورزی مازندران امســال 
حدود ۲۱۰ هزار هکتار از شــالیزارهای اســتان زیر کشت اول 
برنــج رفت که ۱۸۵ هــزار هکتار ارقام محلــی و مابقی هم 
ارقام پرمحصول کشــت شــد که تاکنون برداشــت ۱۹۰ هزار 

هکتار از این زمین‌ها انجام شد.
بررســی‌های میدانی نشــان می‌دهد قیمت عمده فروشی 
برنــج طــارم هاشــمی و طــارم محلــی در شــالیکوبی‌های 
مازنــدران ۶۳ تــا ۷۰ هزار تومان اســت که به نــدرت خرید 

و فروش می‌شود.
کاهش حدود ۳۰ تا ۳۵ هزار تومانی قیمت عمده فروشی 
برنج طارم محلی و هاشــمی نســبت به شــهریور ماه سال 
گذشــته در حالی اســت که همچنان بازار برنــج در رکود به 
ســر می‌برد و شــالیکاران به شــدت نســبت به این موضوع 

دغدغه دارند.
مدیر زراعت جهاد کشــاورزی مازندران وضعیت عملکرد 
تولیــد و کیفیت برنج را عالــی توصیف کرد و گفت: تا کنون 
برداشــت ۱۹۰ هــزار هکتــار از شــالیزارهای اســتان انجــام 
شــد کــه ۹۷درصد برداشــت بــه صــورت مکانیــزه یعنی با 

کمباین‌های مخصوص برداشت شالی صورت گرفت.
خلیــل حقیقــی بــه اســتقبال کشــاورزان نســبت به کشــت 
مجدد برنج در قالب نشــا دوباره و رتون اشــاره کرد و ادامه 
داد: عمده کشاورزان حوضه آبریز دشت ۱۱۰ هزار هکتاری 
هــراز واقــع در شهرســتان‌های آمــل، بابــل، محمودآبــاد، 

فریدونکنار و بابلسر کشت دوباره را انجام دادند.
وی بــا توضیــح اینکــه بارندگی‌هــای اواخر خــرداد و اوایل 
مرداد ســبب شد تا بیشتر کشــاورزان در شخم و شیار و آب 

تخت کــردن زمین با مشــکل مواجه نشــوند، تصریح کرد: 
طبق اظهارات کارشناســان مراکز خدمات کشاورزی استان 

فرایند رشد کشت دوباره برنج نیز مناسب است.
کشــت دوم برنــج بــه دو صورت نشــای مجــدد و دونوچ یا 
رتــون انجــام می‌شــود. در روش اول کشــاورزان اقــدام بــه 
آمــاده ســازی دوباره شــالیزار کرده که نیاز آبــی آن همانند 
کشــت اول بالا اســت و در روش دوم ساقه‌های باقی مانده 
از کشت نخســت دوباره جوانه زده و پرورش داده می‌شود 

که نیاز به آب آن کمتر است.
دغدغــه  بــه  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  زراعــت  مدیــر 

عرضــه  و  قیمــت  بــودن  پاییــن  بــه  نســبت  شــالیکاران 
محصولشــان اشــاره کرد و ادامه داد: کشــاورزان در واقع به 
نوعــی منتظر اعلام کارشناســی قیمت برنــج ارقام محلی 

طارم هاشمی هستند.
حقیقــی بــا اظهــار اینکــه امســال قیمــت برنج نســبت به 
چنیــن روزهایــی در ســال گذشــته حــدود ۳۰ تــا ۳۵ هــزار 
تومــان پایین‌تر اســت، ادامه داد: این درحالی اســت که در 
ســال زراعی جاری هزینه‌های کشــت برنج بیشــتر از ســال 
گذشــته بوده اســت. بیســت و ســوم تیرماه امســال بود که 

دغدغه و نگرانی از دپوی حدود ۳۰۰ هزار تُن برنج در انبار 
شــالیکوبی‌های مازندران سبب شد تا وزیر جهاد کشاورزی 
بــا بازدیــد میدانی از شــالیکوبی این اســتان شــمالی نحوه 
بازاریابــی و تســهیل فــروش ایــن محصول را بررســی کند، 
توجهی که امید و انگیزه شــالیکاران را برای ادامه کشــت و 

کار دوچندان می‌کند.
طبق آمــار اتحادیه شــالیکوبی داران مازندران حدود ۳۰۰ 
هزار تُن انواع برنج‌های تولیدی برنج سال گذشته همچنان 
آماده فروش در انبارها موجود اســت از سوی دیگر گزارش 
میدانی از شالیکوبی‌های استان نشان می‌دهد، برنج طارم 
محلی و طارم هاشــمی ۲ رقم از بهترین ارقام برنج استان 
در حــال حاضر به طور متوســط در هــر کیلوگرم کمتر از ۶۰ 
هزار تومان و رقم‌های کیفی پرمحصول ندا و شــیرودی نیز 
حدود ۳۲ تا ۳۵هزار تومان آماده عرضه از سوی کشاورزان 

است، اما تقاضا برای خرید وجود ندارد.
در همین راستا، یکی از مسوولان جهاد کشاورزی مازندران 
قیمت برنج کهنه اعلام شــده را برابر با قیمت تمام شــده 
برنــج نو دانســت گفت: به طــور یقین برنج امســال باید تا 
۴۰ درصــد بیشــتر از قیمــت فعلــی خرید و فروش شــود تا 

شالیکاران، متضرر نشوند.
وی افزود: طبق محاسبه و با توجه به افزایش قیمت انواع 
نهاده‌هــا و هزینه‌های کارگری، امســال بــرای هر کیلو برنج 
تولیدی ارقام محلی طارم هاشــمی حدود ۵۵ هزار تومان 
و بــرای ارقــام کیفــی پرمحصول تــا ۴۳هزار تومــان برآورد 
شــده اســت. وی تصریح کــرد: درآمــد شــالیکاران از محل 
فــروش محصولشــان بــرای یک ســال اســت و اگــر نتوانند 
محصولشــان را به نســبت هزینه و متوســط درآمد ســالانه 

عرضه کنند، با چالش جدی مواجه می‌شوند.
وزیــر جهــاد کشــاورزی که اخیــرا به اســتان مازندران ســفر 
کــرده بود اعلام کرد که خرید برنج پرمحصول شــالیکاران 
در دســتور کار قرار گرفت اما خرید برنج طارم و هاشمی از 

سوی شالیکاران نیز به‌زودی بررسی و اعلام می‌شود.
محمدعلی نیکبخت در بازدید از اراضی شالیزاری بابل در 
جمــع خبرنگاران بیان کرد: یکی از دغدغه‌های کشــاورزان 
خرید برنج طارم و هاشــمی است که همکاران ما در جهاد 

کشاورزی بررسی این موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی گفت: با بررسی‌هایی که در خصوص خرید برنج طارم 
و هاشــمی انجام می‌شــود به زودی تصمیم نهایی در این 

خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد.
دغدغــه  بــه  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  زراعــت  مدیــر 
عرضــه  و  قیمــت  بــودن  پاییــن  بــه  نســبت  شــالیکاران 
محصولشــان اشــاره کرد و ادامه داد: کشــاورزان در واقع به 
نوعــی منتظر اعلام کارشناســی قیمت برنــج ارقام محلی 

طارم هاشمی هستند.
حقیقی با اظهار اینکه امسال قیمت برنج نسبت به چنین 
روزهای ســال گذشــته حدود ۳۰ تــا ۳۵ هزار تومــان پایین 
تر اســت، ادامه داد: این درحالی اســت که در ســال زراعی 

جاری هزینه های کشــت برنج بیشــتر از ســال گذشته بوده 
است.

بررســی نشــان می دهــد کــه اکنون اختــاف قیمــت برنج 
کیفی مازندران با برنج های وارداتی هندی و پاکســتانی به 
نزدیکترین عدد رسیده است، اکنون هر کیلو برنج وارداتی 
۴۸ تــا ۵۱ هزار تومان در فروشــگاه هــای زنجیره ای عرضه 
مــی شــود که بــا قیمت برنــج های کیفــی تولیــدی داخلی 

فاصله حدود ۱۰ هزار تومانی دارد.
وضعیــت متفــاوت از تولید تا بــازار برنج مازنــدران از این 
باب است که به نظر می رسد علاوه بر پایین بودن قیمت، 
رکــود بازار و برنج های باقی مانده روی دســت کشــاورزان، 
کاهــش حــدود ۶ هــزار هکتــاری ســطح کشــت و ۴۰ هــزار 
هکتاری ارقام پرمحصول برنج درســال زراعی جاری مزید 
بــر علت شــدت گرفتن نگرانی کشــاورزان نســبت به ســوء 

استفاده واسطه ها و دلالان شده است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به آخرین برداشت‌های برنج 
در سایه نگرانی کشاورزان از بازار فروش؛

شالیکاران نگرانند!

بررســی‌های میدانی نشــان می‌دهد قیمت عمده فروشــی برنج طارم 
هاشمی و طارم محلی در شالیکوبی‌های مازندران ۶۳ تا ۷۰ هزار تومان 
است که به ندرت خرید و فروش می‌شود. کاهش حدود ۳۰ تا ۳۵ هزار 
تومانی قیمت عمده فروشــی برنج طارم محلی و هاشــمی نســبت به 
شــهریور ماه سال گذشته در حالی است که همچنان بازار برنج در رکود 
به سر می‌برد و شالیکاران به شدت نسبت به این موضوع دغدغه دارند

طبق آمار اتحادیه شالیکوبی 
داران مازندران حدود ۳۰۰ 

هزار تُن انواع برنج‌های 
تولیدی برنج سال گذشته 
همچنان آماده فروش در 

انبارها موجود است از 
سوی دیگر گزارش میدانی از 
شالیکوبی‌های استان نشان 

می‌دهد، برنج طارم محلی 
و طارم هاشمی ۲ رقم از 

بهترین ارقام برنج استان در 
حال حاضر به طور متوسط 

در هر کیلوگرم کمتر از ۶۰ 
هزار تومان و رقم‌های کیفی 

پرمحصول ندا و شیرودی 
نیز حدود ۳۲ تا ۳۵هزار 

تومان آماده عرضه از سوی 
کشاورزان است، اما تقاضا 

برای خرید وجود ندارد

شهرســتان‌های غرب مازندران دهه‌ها با مشکل افت فشار 
و قطعی گاز مواجه بود تا این که دولت ســیزدهم با اجرای 
طرح ملی اصلاح و تغییر لوله گاز بعد از آزادسازی میلیون 

ها مترمربع زمین حریم به این دغدغه اهالی پایان داد.
پیشــگیری از افــت فشــار و قطعــی گاز در فصــول ســرما و 
آزاد ســازی میلیون هــا مترمربع زمین اشــخاص در حریم 
لولــه گاز از مهم ترین دســتاوردهای دولــت جهادی غرب 

مازندران در دو سال اخیر بوده است.
عملیــات اجرایی طرح ملی اصلاح و تغییر خطوط انتقال 
گاز غــرب مازنــدران از مرداد ماه ســال گذشــته بــا اعتباری 
بالــغ بر ۲ هزار میلیارد تومان نور تــا کلارآباد واقع در غرب 
مازنــدران بــه طول حــدود ۷۴ کیلومتر در غــرب مازندران 

آغاز شده است.
شهرســتان های نور، نوشــهر، چالوس، کلاردشــت، عباس 
آباد، تنکابن و رامسر با افزون بر یک میلیون نفر جمعیت 
واقع در غرب مازندران ســالانه پذیرای میلیون ها مسافر و 

گردشگر داخلی و خارجی است.
ایجــاد منبــع ذخیــره ســازی گاز، حفــظ و تقویــت پایداری 
خطــوط بــه ویــژه خــط انتقــال گاز غــرب اســتان، پایداری 
ســوخت پــاک بــرای مصــرف نیــروگاه ۴۶۰ مگاواتــی و ۵۰ 
مگاواتی در شهرستان نوشهر، آزادسازی حریم ۲۰۰ متری، 
رفع افت فشــار گاز در فصل ســرما و تغییر آن به حدود ۱۵ 
متــر از مهم ترین اهدافی بوده این طرح ملی به دنبال آن 

است.
خطوط انتقال گاز طبیعی حدفاصل ساری مرکز مازندران 
تا رشــت اســتان گیلان به طول حــدود ۴۲۰ کیلومتر اجرای 
آن بــه ســال ۱۳۷۳ بــر مــی گردد بــه گونه ای کــه محدوده 
نوشــهر،  نــور،  هــای  شهرســتان  مازنــدران  اســتان  غربــی 
چالوس، کلاردشــت، عبــاس آباد، تنکابن و رامســر هم در 
مســیر اجرای ایــن طرح ملــی قــرار گرفتند. صــرف نظر از 
دغدغــه و اســترس های فــراوان اهالــی منطقه نســبت به 
احتمــال افت فشــار، قطعی گاز و تبعات پــس از آن، واقع 
شــدن گســتره زیادی از اراضی اشــخاص در حریم لوله گاز 
و ممنوعیت هرگونه ســاخت و ســاز در ایــن اراضی چالش 
دیگــری بــود که ســال هــا مــردم ایــن منطقه دغدغــه آزاد 
ســازی این حریم داشــتند. انتقال خطــوط ۴۲۰ کیلومتری 
در ســال ۱۳۷۳ درحالــی میان ۲ اســتان مازنــدران و گیلان 
عملیاتی و به ســرانجام رســید که شــعاع حریم این لوله از 
۲ طــرف حــدود ۳۰ متر تعیین شــده بــود و همین ضوابط 
به جــز انجام فعالیت های کشــاورزی، ســبب منع هرگونه 
ســاخت و ســاز و حتی خرید و فروش زمین در این منطقه 
شــده بود مشــکلی که سال های ســال زمینداران این خطه 
غربی اســتان برای حــل آن پیگیری مــی کردند. موضوعی 
که بارها حتی در نشست های مختلف رسمی و غیر رسمی 
مطــرح و حتی برای اجرایی شــدن آن وعده هایی از ســوی 
مســوولان وقت داده می شــد اما جزو در حد وعده و وعید 
و مصوبــه نتیجــه ای به همــراه نداشــت. به عنــوان نمونه 
معاون هماهنگی و امور عمرانی اســتاندار وقت مازندران 

در سال ۱۳۸۷ در نشست شورای اداری نوشهر مطرح کرد: 
واقع شــدن حریــم ایمنی خــط انتقال گاز تا شــعاع حدود 
۲۰۰ متــری بــرای ارایــه هرگونــه خدمــات و ســاخت وســاز 
مشکل زا شده اســت و باید مسوولان دست اندرکار نسبت 
بــه بازنگری این طرح چاره ای بیندیشــند. ســال ۱۳۹۱ هم 
مســوولان امر در شهرســتان چالوس با انتقاد از اجرای این 
طــرح گفتند : چنین وضعیتی ســبب نگرانی مردم به ویژه 
روســتاییان این منطقه شــده اهالی این شهرستان خواهان 
تغییر لوله با ضخامت بیشــتر و کاهش شــعاع حریم شده 
اند. افزون بر این مشــکلات، هشــدارهای پیوسته مسوولان 
گاز در فصــول ســرما مبنی بر افت فشــار و احتمال قطعی 
گاز از دیگــر نگرانــی های مــردم این خطه غربی اســتان به 
ویژه فعالان اقتصادی، تولید کنندگان و صنعتگران بود که 

هرساله در فصول سرد سال با آن مواجه بودند.

اقدام مهم دولت در غرب مازندران••
در این پیوند، فرماندار نوشــهر گفت : طرح اصلاح و تغییر 
خطــوط انتقــال گاز طبیعــی در غــرب مازنــدران از نــور تــا 
کلاردآبــاد واقع در غرب مازنــدران از جمله اقدامات مهم 
دولــت مردمــی ســیزدهم اســت کــه عملیــات اجرایی آن 
با شــتاب در حال اجرا اســت. رســتم زرودی افــزود: دولت 
ســیزدهم در مــرداد ســال گذشــته ۲ هــزار میلیــارد تومان 
اعتبــار برای اجرای طرح اصلاح و تغییر خطوط انتقال گاز 
طبیعی سراسری در غرب مازندران اختصاص داده است.

وی اظهارداشــت: ۶۰ کیلومتــر از مجمــوع ۷۴ کیلومتر این 
پروژه از شهرســتان نور تا کلارآباد در محدوده نوشــهر واقع 
شــده که بــرای اجرای آن مبلــغ اعتبار یادشــده اختصاص 
یافتــه اســت و با اجــرای کامــل آن کلاســه لولــه گاز در این 

منطقه به طور چشمگیری تغییر می کند.

رفع مهمترین دغدغه اهالی غرب مازندران••
فرماندار نوشــهر گفت : در زمان حاضر آنچه گزارش شــده 

حریــم این لوله ۱۵۰ متر تــا ۲۰۰ متر به خاطر ضخامت آن 
بــوده و بنابرایــن در نظــر گرفتن ایــن میزان حرایــم زیاد با 
توجه به ارزش بالای زمین و همچنین افزایش محدودیت 
برای اجرای طرح‌های اشــتغالزایی و ســاخت و ساز در این 
مســیر به عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم غرب 
مازندران به ویژه شهرستان نوشهر در سه دهه اخیر تبدیل 
شده است. زرودی افزود : محدوده حریم خطوط لوله گاز، 
افزایش ایمنی خط لوله، ذخیره ســازی گاز، تامین سوخت 
نیــروگاه بــرق ۴۶۰ مگاواتــی غــرب مازنــدران در نوشــهر، 
جلوگیــری از افــت فشــار و قطعی گاز در زمان اوج ســرما و 
پیک مســافرت، تامیــن گاز واحدهای تولیــدی، خدماتی و 
صنعتــی را از مزیت‌هــای اجرای این طــرح در این منطقه 
برشــمرد. گــزارش هــای منابــع رســمی حاکی از آن اســت 
نیروگاه ســیکل ترکیبی ۴۶۰ مگاواتی غرب مازندران که در 
۳ سال گذشته به بهره‌برداری رسید به خاطر افت فشار گاز 
در زمستان از نفت گاز به عنوان سوخت جایگزین استفاده 
می کــرد که علاوه بر آلودگی های زیســت محیطی منطقه 
برای ســرمایه گذار آن نیز طبق شــنیده ها صرفه اقتصادی 

نداشت.

دولت مردمی یک ظرفیت جدید تعریف کرد••
فرماندار ســابق چالوس در این باره گفتــه بود : اجرای این 
طرح در حقیقت پدافند غیر عامل اســت یعنی در فصول 
سرما به ویژه زمستان هنگامی که هوا سرد می شود یکی از 
دل نگرانــی ها برای مردم خطه شــمال به ویــژه مازندران 
قطعی گاز اســت در زمســتان سال گذشــته این دغدغه ها 
وجود داشــت. علی قاســمی افــزود : از آنجایی کــه گاز این 
منطقه بخشی از ترکمنستان و بخش دیگر آن هم از استان 
گیلان تامین می شــود به علت ســرمای زیاد ســال گذشته 
بــه ظاهــر ترکمنســتان گاز را بــه روی ایــران و خطه شــمال 
مازنــدران و گیلان بســت و به همین خاطــر این دولت این 
طــرح را به عنــوان پدافند غیر عامل و یــک ظرفیت جدید 

تعریف کرده است. وی افزود : در حالی که امروز در حریم 
۳۰ متری شــهردار مجوز ســاخت و ساز می دهد و مشکلی 
در ایــن حــوزه وجود ندارد و افزون بــرآن حدود ۲۰ میلیون 
متــر مربع زمین از نور تا کلارآباد آزاد می شــود و در اختیار 
صاحبان اراضی قــرار خواهد گرفت و نامه نگاری هایی که 
انجــام گرفته حــدود ۳۰ متر از هر طرف بــه ۱۵ متر کاهش 

یابد و منتظر پاسخ هستیم.

تعیین حریم ایمنی ۲۰۰ متری••
مجــری طــرح خط لولــه دهم سراســری انتقــال گاز در این 
بــاره گفــت: حــدود ۳۰ ســال از انتقال خطــوط گاز طبیعی 
سراســری حدفاصــل ســاری تا رشــت کــه محــدوده غربی 
اســتان در مســیر اجرای این طرح اســت می گــذرد منتهی 
در این ســال ها موضوعی که مردم را رنج می داد و ســبب 
نارضایتی آنان شــده بــود تعیین حریم ایمنــی ۲۰۰ متری 
ایــن خطوط بود. محمــد هادی امیدی افــزود : تعیین این 
حریم یعنی شعاع ۲۰۰ متری در طرفین خط انتقال اجازه 
هیچ نوع فعالیتی جز کشــاورزی به صاحبــان اراضی داده 
نمی شــد البته مســوولان وقت آن زمان پیــش بینی چنین 
روز هایــی را نداشــتند کــه روزی فــرا رســد مازنــدران مورد 
هجمه شــمار زیادی از مســافران و گردشــگران قرار گیرد و 

گستره زیادی از اراضی به ویلاسازی تبدیل شود.
وی اظهار کرد : پس از گذشــت ســال ها ســرانجام با شــکل 
گیــری دولــت جهــادی ســیزدهم و پیگیــری های پیوســته 
اســتاندار مازنــدران موضــوع تغییر کلاســه خــط انتقال در 
دســتور کار قرار گرفت کــه در نهایت عملیــات اجرایی این 

طرح در هفته دولت پارسال شروع شد.

آزاد سازی ۲۲ میلیون متر مربع زمین با اجرای کامل ••
طرح

مجــری طــرح خــط لوله دهــم سراســری انتقــال گاز گفت 
: نکتــه مهم تــر آنکه از آنجایی که اســتان های شــمالی در 
انتهای خط انتقال گاز سراســری قــرار گرفته اند و در فصل 
ســرمای ســال گذشــته یکــی از دغدغــه های ناشــی از افت 
فشار و قطعی گاز در خطه شمال به ویژه مازندران مطرح 
بــود بنابراین با تغییر این لولــه این دغدغه ها برطرف می 
شــود. امیــدی افزود : یکــی از مهــم ترین مزیت هــای این 
طــرح آن اســت که با اجرای آن می تواند بــه عنوان یکی از 
منابع بســیار مهم ذخیره سازی گاز به شمار آید و از افت و 
قطعی گاز در فصول ســرد سال جلو گیری کند چرا که لوله 
فعلــی بــه علت پایین بــودن حجم ضخامت و کلاســه آن 
پاســخگوی نیاز مردم به ویژه کارگاه های تولیدی و جایگاه 

های سی ان جی و نیروگاه ها در این منطقه نبوده است.
وی اظهــار کرد : با اجرای این طــرح آنچه برابر برآوردهای 
کارشناسان حدود ۲۲ میلیون متر مربع زمینی که در حریم 
لولــه گاز بــوده و اجــازه هیچگونــه تغییر کاربری و ســاخت 
و ســازی بــه مالــکان آن ها داده نمی شــد آزاد ســازی و در 

اختیار صاحبان آن ها قرار خواهد گرفت.

همتی که به چالش سال‌های قطعی گاز در غرب مازندران پایان داد



زائر کربلای معلی با اشاره به اینکه پیاده روی اربعین انسان ساز است گفت: می خواهم روح و روان و اندیشه فرزندانم با معارف حسینی گره بخورد.
مهلا یزدانی زائر مشــهدی کربلای معلی با اشــاره به اینکه ســفر کربلا و اربعین در هر شــرایط زیبا و پر خاطره اســت، گفت: امسال با دو فرزندم برای 

زیارت اربعین راهی پیاده روی شده ایم.
وی با بیان اینکه فرزند پسرم )علیرضا( حدود ۲ سال و فرزند دخترم )کوثر( فقط دو ماه دارد، افزود: تربیت فرزندانی زینبی و حسینی در اولویت است 

و معتقدم تربیت و پرورش افراد باید از سنین کودکی و حتی از گهواره شروع شود.
یزدانی با بیان اینکه پیاده روی اربعین انســان ســاز اســت، اضافه کرد: می‌خواهم روح و روان و اندیشه فرزندانم را از همان کودکی با معارف حسینی 

گره بزنم.
وی با اشاره به اینکه مشقت و سختی‌های مسیر پیاده روی شیرین و پر جاذبه است، افزود: امام حسین علیه السلام برای طنین حق، آزادی و آزادگی 

سختی‌های فراوانی متحمل شد، آن وقت عده‌ای سختی کشیدن در مسیر اربعین را سبک می‌شمارند.
یزدانی با بیان اینکه اربعین پرورش دهنده است، افزود: چشم، گوش و نفس فرزندانم از دوران کودکی با ارباب کربلا آشنا می‌شوند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2711 
یکشــــــــــــــنبه
12 شـــهریور 1402 
17   صفــــــــر 1444

۴۰ موکب برای پذیرایی از جاماندگان اربعین 
در گنبدکاووس ثبت نام کردند

رییــس اداره تبلیغــات اســامی گنبــدکاووس گفــت: ۴۰ موکب که 
ســه مورد آن مربوط به اهل ســنت اســت برای پذیرایی از شــرکت 
کنندگان در مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین در این شهرستان 

ثبت نام کردند.
حجــت الاســام احمدرضا کریمــی اظهارکرد: مراســم راهپیمایی 
دلــدادگان حســینی از صبــح روز اربعیــن با حضــور علاقمندان به 
خاندان عصمت و طهارت از شهرستان‌های مینودشت و گالیکش 
و گنبــدکاووس در جــاده منتهــی بــه امــام زاده یحیــی بــن زید)ع( 

برگزار می‌شود.
وی افــزود: نیکــوکاران گنبــدکاووس هزینه پذیرایی از عــزاداران در 
مراســم اربعیــن را تقبل کردنــد و قرار اســت موکب‌ها از روســتای 
قوینلــی تــا محل امــام زاده بــا توزیع نوشــیدنی‌های گرم و ســرد و 
خوراکــی در کنار ارائه خدمات فرهنگی میزبان چند ســاعته مردم 

شرق استان باشند.
رییس اداره تبلیغات اســامی گنبدکاووس ادامه داد: سه موکب و 
ایســتگاه صلواتی همراه با توزیع غذاهای ســنتی و ترکمنی توســط 
بــرادران و خواهــران اهل ســنت روســتاهای قلندرآباد بــالا، باغلی 
مرامــه و آق آباد برای پذیرایی از عزاداران حســینی در روز اربعین 

در مسیر راهپیمایی مستقر می‌شوند.
حجت الاســام کریمی افــزود: برنامه متمرکز مراســم روز اربعین 
از ســاعت ۱۰ و ۳۰ دقیقــه تــا نمــاز ظهــر در محل امــام زاده یحیی 
بن زید)ع( برگزار می‌شــود و شــاهد اجرای عزاداری اقوام مختلف 

خواهیم بود.
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشته بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر در مراسم 
پیاده روی جاماندگان اربعین در مسیر امام زاده یحیی بن زید)ع( 
شــرکت کردند، گفت: با توجه به اعلام آمادگی‌های صورت گرفته 
پیــش بینی می‌شــود امســال ۱۵ هزار نفــر از مینودشــت، پنج هزار 
نفــر از گالیکش و ۱۰ هزار نفر از گنبدکاووس در این مراســم حضور 

داشته باشند.
رییــس اداره تبلیغات اســامی گنبدکاووس یادآور شــد: همچنین 
شــب قبل از اربعین هم مراســم عزاداری همراه با توزیع ۲۵ هزار 

وعده حلیم نذری در ۴۰ مسجد شهرستان برگزار می‌شود.

اعتبارات مرمت بناهای تاریخی گیلان 
افزایش یافت

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع دســتی گیلان اعلام 
کــرد: اعتبــارات مرمت بناهــای تاریخی اســتان ۵۰ درصد افزایش 

یافته است.
ولی جهانی افزود: ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار مرمتی اســتان است که 
مرمت بناهای تاریخی شهر تاریخی ماسوله،ساختمان دادگستری 
انزلی، قلعه رودخان، بنای محصص لاهیجان، ساختمان عضدی 

سیاهکل از جمله آثاری هستند که مرمت آنها آغاز شده است.
وی اظهــار کرد: ســاماندهی ۳۸ بنای تاریخی گیلان توســط بخش 
هــای دولتــی، عمومــی و خصوصــی آغــاز شــده و ایــن موضــوع با 

نظارت کارشناسان فنی ادارهکل همچنان ادامه دارد.
گیــان  دســتی  صنایــع  و  میراث‌فرهنگی،گردشــگری  مدیــرکل 
همچنیــن یــادآور شــد: اعتبــارات گردشــگری اســتان بــرای ســال 
جــاری صددرصــد افزایــش یافتــه و بخش اعظــم آن بــرای ارتقاء 

زیرساخت‌های این حوزه هزینه می شود.
جهانی افزود: ارتقاء بخش خدمات رفاهی در تاسیسات گردشگری 
و تکمیــل اقداماتی چون جاده ســامت که موجب افزایش نشــاط 
اجتماعــی جامعه خواهد شــد از دیگر مواردی اســت کــه برای آن 

هزینه اعتبار برنامه‌ریزی شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان گفت: 
اگر چــه تحریم‌های ظالمانه محدودیت‌هایی را برای کشــور ایجاد 
کرده است اما با اقدامات انقلابی و فرهنگی بهنگام دولت مردمی، 
تنگناها در سه حوزه تحت پوشش این اداره‌کل کمتر احساس شده 
اســت. جهانی توجه ویژه به صنعت گردشــگری، تولیدات صنایع 
دســتی و هنرهای ســنتی و صیانت از بناهای تاریخی را لازمه رونق 
گردشــگری و از راه‌های برون رفــت از چالش‌های اقتصادی عنوان 

کرد.
۵ هــزار و ۲۰۰ اثــر تاریخی در گیلان شناســایی شــده کــه یک هزار و 

۲۳۵ اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

پیاده روی اربعین یک معجزه الهی است
مســئول موکب شــهدای فومن با تاکید بر لزوم باورمندی مردم به 
اعتقــادات و باورهــای دینی گفت: پیــاده روی اربعین یک معجزه 

الهی است.
ســید رضا موســوی با اشــاره به اســتقرار و فعالیت موکب شــهدای 
فومــن در کربــای معلــی، اظهــار کــرد: یک دهــه از فعالیــت این 

موکب در کربلای معلی می‌گذرد.
وی بــا بیــان اینکــه ۴۰ خــادم در موکــب شــهدای فومــن فعالیــت 
می‌کننــد، افــزود: ۲۵ خــادم آقــا و ۱۵ خــادم بانو در ایــن رزمایش 

معنوی و اعتقادی ما را همراهی می‌کنند.
مســئول موکــب شــهدای فومــن بــا اشــاره بــه برخــی چالش‌های 
معیشتی و اقتصادی، بیان کرد: حماسه اربعین همیشه گره گشای 

خدام در امور مختلف بوده و خواهد بود.
موســوی با بیــان اینکــه اربعین امام حســین برای جهان بشــریت 
اســت، گفــت: اربعین به یک محــدوده و مــرز جغرافیایی و فکری 

اختصاص ندارد بلکه متعلق به هر دین، فکر و اندیشه است.
وی بــا بیــان اینکــه خادم همــه طیف‌هــا، قومیت‌هــا و ملیت‌ها در 
کربلا هســتیم، افزود: موکب شــهدای فومن و دیگر مواکب گیلانی 

در پذیرایی از زوار از جان و دل مایه می‌گذارند.
مســئول موکــب شــهدای فومــن بــا اشــاره بــه برخــی برنامه‌هــای 
فرهنگی این موکب در کربلا، بیان کرد: در کنار اســکان و پذیرایی از 

زوار، برنامه‌های فرهنگی و اعتقادی هم اجرا می‌شود.
موســوی با بیان اینکه پیاده روی اربعین یک معجزه الهی اســت، 
گفــت: در شــرایطی کــه زیرســاخت‌های اولیــه در عــراق و کربــا با 
چالــش روبه‌رو اســت پذیرایی و اســکان میلیون‌ها زائــر در اربعین 

حسینی یک شاهکار الهی است.
وی با اشاره به اینکه در پخت غذا از برنج ایرانی استفاده می‌شود، 

افزود: نذر برنج در اربعین از مهمترین نذورات است.
مسئول موکب شهدای فومن با بیان اینکه این موکب کاملًا مردمی 
اســت، گفــت: باورمنــدی بــه مــردم در عرصه‌های مختلــف بویژه 
پیــاده روی اربعیــن ضرورت دارد. موســوی بــا بیان اینکــه تمامی 
خدمات در اربعین مردمی اســت، افزود: نگاه اعتقادی به اربعین 

بعنوان بزرگترین رویداد انسانی در دنیا بسیار اهمیت دارد.

اخبار

 پیاده روی اربعین
 انسان ساز است 

سید اسماعیل نصراللهی دانش آموز معلول مازندرانی 
با کســب رتبــه ۲۵ کنکور سراســری جلــوه‌ای از اراده یک 
انســان را به رخ جهانیان کشــید و نظریه ۷۰۰ ساله مولانا 

را دوباره به اثبات رساند.
مولانا ۷۰۰ ســال گذشــته بر ایــن باور بود که فرق انســان 
با ســایر موجودات عالم اراده اســت و انســان با اراده می 

تواند هر ناممکنی را ممکن کند.
ســید اســماعیل نصراللهــی جــوان ممتــاز مازندرانی که 
این روزها بســیاری از مدیران ارشــد اســتان و شــهروندان 
بــه خاطر این بــرای ملاقات با این جوان به صف شــدند 
کــه وی بــا اراده قــوی و تلاش مســتمر توانســت رتبه ۲۵ 
کنکور سراسری را از آن خود کند. در این روزها بسیاری از 
جوانان ایران زمین با چهار ســتونی ســالم و برومند سید 

اسماعیل نصراللهی برای آنان یک الگو و مبنا شد.
این نخبه شایســته ثابت کرد اراده یک انسان می‌تواند او 
را به جایگاه ممتازی برســاند که بر روی کاغذ دست یابی 
به این موفقیت امکان پذیر نباشــد. اسماعیل نصراللهی 
کــه حتی قــادر بــه انجــام ابتدایی‌ترین کارهای شــخصی 
خود نیســت و به درســتی نمی‌تواند صحبــت کند در این 
روزها آرزوی بسیاری از جوانان در انتظار کنکور، آن است 
کــه بــا او ملاقــات کننــد و از رمــز و راز موفقیــت او مطلع 
شــوند. این جوان که با استفاده از ظرفیت فضای مجازی 
علاقــه خــود به رشــته فلســفه و تحصیــل آنلایــن در این 
رشــته را مطرح کــرده بود خبر به گوش وزیر علوم رســید 
و ایــن امــر زمینه ملاقات ایــن نخبه مازندرانــی را با وزیر 

علوم هم فراهم کرد.

دیدار با وزیر علوم••
روابــط عمومــی وزارت علــوم خبــر دیــدار وزیــر علــوم، 
تحقیقــات و فنــاوری را با این جوان مازندرانی رســانه ای 
کرد که محمدعلی زلفی گل ضمن تبریک موفقیت سید 
اســماعیل نصراللهی در آزمون سراسری، از زحمات پدر 
و مــادر وی قدردانــی و تاکید کرد: موفقیــت وی علاوه بر 
تــاش و همت خــودش، به انــدازه زیادی بــه تلاش‌ها و 

زحمات والدین و دعای خیر آنان است.
وی در پاسخ به درخواست این رتبه برتر کنکور و خانواده 
وی بــرای تحصیــل آنلاین می‌گویــد موضــوع را پیگیری 
و با رئیس هر دانشــگاهی که ســید اســماعیل نصراللهی 
دانشــجوی آنجا شــود صحبت می‌کند تا امکان تحصیل 

آنلایــن او را فراهــم کنــد. وزیــر علــوم حتی قول مســاعد 
سیداســماعیل،  تحصیــل  محــل  دانشــگاه  در  می‌دهــد 
کلاســی را بــا تجهیزات ارتبــاط آنلاین فراهم کنــد تا این 
نخبه نوجوان کشــور بدون دغدغه تحصیل خود را ادامه 

دهد.
زلفی‌گل با ابراز امیدواری برای اســماعیل نصراللهی که 
در آینده از چهره‌های درخشــان ســپهر فلســفه و اندیشه 
کشور شود، گفت: براساس توافق اخیر وزارت علوم بنیاد 
نخبــگان این دانشــجو بورســیه محســوب شــده و حقوق 
نیــز دریافــت خواهد کــرد. وزیر علوم در پایــان این دیدار 
صمیمــی بــا اهــدای لــوح ســپاس و هدیــه ایــن نوجوان 
نخبه ســاروی را به ســوی امیدها و آرزوهایــش و تلاش و 
ســرافرازی بدرقــه می‌کند. متن لــوح ســپاس وزیر علوم 
به شــرح ذیل اســت: »حکایتِ رضایت بــه رنج‌ها و آلام 

دنیوی، تجلیِ »اَلابذکرالله‌تطمئن‌القلوب« است.
گرانمایــه‌ دیــدن دردهــا و مغتنــم‌ دانســتن دشــواری‌ها، 
مقصــدی جــز رویین‌تنــی در هفت‌خــوان هســتی نــدارد 
و خوشــا دل و جانــی که به مشــیت حق ســر می‌گــذارد و 
ســربلند برمی‌خیــزد. خرســندم کــه مجــال قدردانــی از 
فرزنــدی برومنــد که به امیــد و اراده، مرزهای ناممکن‌ را 

درنوردیده اســت، به من ارزانی شده است. فرزند عزیزم 
»ســید اســماعیل نصراللهی« کــه ســرافرازانه رتبه‌ی ۲۵ 
کنکور سراســری را اخذ کرده اســت، با همــه‌ ناهمواری‌ها 
و دشواری‌ها؛ خم به ابرو نیاورده است و به فتح قله‌های 
دانش قدم مصمم است. فرزندی که با توکل و توسل به 
ســاحت حضرت حق و التفات حضــرت ولیعصر)عج(، 
اتفاقــی بــزرگ را رقــم زده اســت. بــه ســهم خویش این 
همت و اشــتیاق را به فرزند عزیزم و خانواده‌ ارجمندش 
که ســایه به ســایه در این موفقیت با او قدم برداشته‌اند، 
تبریــک عــرض می‌کنــم و امیــدوارم ایــن همت، نقشــی 

پیش چشم دیگر فرزندان این سرزمین باشد.

سید اسماعیل نصراللهی مبنا شد••
اســتاندار مازنــدران بــا حضــور در منزل ایــن دانش آموز 
مازندرانی و دیدار با خانواده وی بیان داشت: اراده بالای 
این جوان شایســته ســبب شــد که بعنوان یک الگو و مبنا 
برای جوانان کشــور مطرح باشــد. ســید محمود حسینی 
پــور افــزود: امروز همــه ما باید قدرشــناس خانــواده این 
دانش آموز به خصوص مادر گرانقدرش باشــیم که پا به 

پای فرزند خود مراحل تکامل علمی را طی کرد.

وی اظهــار داشــت: خبــر موفقیــت ایــن فرزنــد شایســته 
بازتاب بسیار ارزشمندی در جامعه ما داشته است.

زندگی نامه دانش آموز نخبه مازندرانی یک کتاب ••
شود

حســینی پــور بیــان کــرد: با توجــه بــه اســتقبال خوبی که 
جامعه از این موفقیت کرده است ضرورت دارد خانواده 
وی سرگذشــت و مراحل موفقیت فرزنــد خود را و نقش 
خانواده در این مســیر را در قالب کتاب برای علاقمندان 
منتشــر کنند. وی اضافه کرد: کاری که این جوان شایســته 
انجام داد اثر گذاری آن برای جوانان کشــور ما از بسیاری 

کلاس های اخلاق، کتاب و فیلم اثر بخش تر بود.
این مقام مسوول با بیان اینکه سید اسماعیل نصراللهی 
بــه همه جوانــان ایران زمیــن ثابت کرد کــه هیچ مانعی 
نمــی توانــد جلوی پیشــرفت را بگیــرد، بیان داشــت: هر 
فــردی کــه خواهان دســت یافتن بــه پله هــای ترقی می 
باشــد، بایــد بــا اســتمرار و کوشــش مضاعف به خواســته 
خــود دســت یابــد. اســتاندار مازندران کــه از ایــن دانش 
آموز خواســته بود که برای جمع حاضر نصیحتی داشــته 
باشــد، این دانش آموز با تواضع و ادب خاص خود گفت 
کــه بنده در حد نصیحت نیســتم و لــی تقاضا دارم که به 
دانــش آمــوزان معلــول مازندران توجه بیشــتری شــود. 
همچنین اســتاندار مازندران در آســتانه اربعین حسینی 
یک ســفر زیارتی برای این خانواده ســه نفره برای زیارت 
مرقد مطهر شــهدای دشت نینوا در کربلای معلی هدیه 
کرده است. استان مازندران دارای ۳۹۰ هزار دانش آموز 

می باشد.

جاده علمی جهان زیر پاهای چرخدار نخبه مازندرانی؛

اثبات نظریه مولانا بعد از ۷۰۰ سال

حجــاب از ارزنده‌ترین نمادهــای فرهنگی و اجتماعی 
در تمدن ایرانی- اســامی است که پیشینه آن به قبل 
از اســام برمی‌گــردد امــا ســال هــای اخیــر، نهادهای 

فرهنگی برای ترویج و تعمیق آن کم کاری کرده اند.
در عصــر حاضــر توجــه ویــژه و نــگاه هوشــمندانه بــه 
مســأله پوشــش، از ضروریــات زندگی ایمــان محور به 
شــمار مــی‌رود. از آنجــا کــه حجــاب و عفاف اســامی 
ضامــن حفــظ و پاســداری از کیــان و شــخصیت آحاد 
جامعه اســت، لذا بی تردید از مهم‌ترین ارمغان‌های 
آن تحصیــل ســامت روانــی پایــدار اســت که خــود از 
بزرگترین نعمت‌های الهی در حیات بشــری شــمرده 
می‌شود. پوشش بانوان در گذر تاریخ، نمادی از جایگاه 
زن در هر فرهنگ و تمدنی است. با مطالعه تاریخ در 
می‌یابیم که زنان در مشــرق زمین، پوششــی محکم‌تر 
و کامل‌تر از زنان غربی داشــته و دارند و همین نشانگر 
این اســت که نگاه مردمان نســبت به زن در سرزمینی 
چون ایــران متفاوت از دیدگاه ســرزمین‌های غربی به 
»زن« بوده اســت. از ســوی دیگر پوشش زنان در ایران 
باســتان نشــان می‌دهد که حجاب زنــان ایرانی، حتی 
قبــل از ورود اســام به ایران، حجابــی کامل و منحصر 

به فرد بوده است.

جامعــه از زبــان هنــر در حــوزه حجــاب و ••
عفاف استفاده لازم را نکرده است

میزگــرد  در  گلســتان  فرهنگیــان  دانشــگاه  رئیــس 
تخصصــی حجاب و عفــاف خبرگزاری مهر گلســتان، 
عنــوان کرد که جامعــه از زبان هنر در حــوزه حجاب و 
عفــاف اســتفاده لازم را نکرده اســت و جای خالی این 

مقوله در جامعه قابل مشاهده است.
کلثــوم غلامــی اظهــار کــرد: متأســفانه از هنــر در بیان 
مســاله حجاب و زیبایی‌هــای آن و حتی ارائه تاریخچه 
حجاب در کشــور اســتفاده لازم نشده است. وی افزود: 
چنانچــه نمایشــگاه‌های متفاوتــی بــا الگــو بــرداری از 
پوشــش تاریخــی زنــان ایــران زمیــن در قالــب ماکت 
آمــاده و بــرای مــردم بــه نمایــش در می‌آمــد، قطعاً 
امــروز این بیگانگی با حجاب و اینکه در گذشــته وجود 
نداشــته، بوجــود نمی‌آمــد. غلامــی در ادامــه گفــت: 
اگرچــه کوتاهی‌هایی در زمینه عفاف و حجاب صورت 
گرفتــه اســت اما باید نســبت به معرفــی الگوها اقدام 
کنیم. رئیس دانشگاه فرهنگیان بیان کرد: اگر موضوع 
حجــاب، عفاف و پوشــش را در فضای مجــازی دنبال 
کنیــم هــزاران مقالــه و مطلــب بــه دســت می‌آیــد که 
هیچیک از آنها در قالب زن ایرانی نیســت. وی افزود: 

از آنجــا کــه اختــال در حجــاب و طرز پوشــش، مغایر 
با ارزش‌هــای محوری جامعه مذهبی اســت، موجب 
جریحه‌دار شــدن وجدان جمعی جامعه می‌شود، لذا 
به عنوان یک مســئله اجتماعی، ضروری اســت مورد 
شــناخت علمــی قرار گیــرد، زیرا شــناخت مســئله در 

واقع پیمودن نیمی از راه برای حل آن است.

قبل از اسلام هم زنان ما جزو زنان عفیفه ••
بودند

غلامــی گفــت: قبــل از اســام هم زنــان ما جــزو زنان 
دشــمن  زمان‌هــای مختلــف  در  امــا  بودنــد،  عفیفــه 
ســعی دارد زن و مــادر را بــا رواج برخــی معــادلات 
غیــر ایرانی و اســامی در حــوزه حجاب، حــذف کند و 
نــگاه فمینیســتی بــا کمونیســت را در جامعه تســریع 
ببخشــد و برنامه‌هایــی را اجرایی می‌کند که بیشــترین 
آســیب را به جامعــه زنان می‌زند. غلامــی در ادامه با 
اشــاره بــه اینکه مــدارس به عنــوان مهم‌تریــن پایگاه 
اجتماعــی دانــش آموزان نیــز بی تأثیــر از هجمه‌های 
حجاب نبوده اســت، گفت: در شرایط فعلی در برخی 
مدارس شــاهد این هستیم که حجاب از سوی کارکنان 
آموزشــی کمتــر رعایــت و بــه آن توجه می‌شــود و این 
 ضعــف به زمــان ضعیف شــدن نظام تربیــت معلم 

در سال‌های گذشته باز می‌گردد.

تربیــت •• مقولــه  در  نبایــد  معلــم  نقــش 
اجتماعی و دینی نادیده گرفت

پذیرفتــه  معلــم  تربیــت  در  کــه  افــرادی  افــزود:  وی 
می‌شدند مراحل آموزشی بسیار سخت و علمی را فرا 
می‌گرفتند و بخصوص در حوزه تربیتی و تربیت دینی 
بسیار آموخته و سپس وارد مدارس می‌شدند و همین 
موضــوع موجــب ترویــج فرهنــگ عفــاف و حجــاب 
در کنــار آمــوزش توســط معلمــان می‌شــد. وی گفت: 
ایــن جزو بدیهی‌ها اســت که خانواده نخســتین کانون 
تربیتی فرزندان محســوب می‌شود، اما نقش معلم را 
نباید در مقوله تربیت اجتماعی و دینی نادیده گرفت.

در مســائل فرهنگــی یکــی از مهمتریــن ••
سنگرهای ما سنگر حجاب است

در ادامــه ایــن گفتگــو یــک کارشــناس حــوزه مســائل 
اجتماعــی اظهار کرد: امروز حجاب، دغدغه بســیاری 
از نخبگان سیاســی، اجتماعی و دینی اســت و موجب 
جریحــه‌دار شــدن وجــدان جمعــی بســیاری از اقشــار 

اجتماعی شده است.
مهدیــه شــاهینی افزود: بــرای اینکه بتوانیم فلســفه و 

حکمت حجاب را در جامعه تبیین کنیم، دستگاه‌هایی 
و  علمیــه  حوزه‌هــای  و  دانشــگاه‌ها  مــدارس،  ماننــد 
مجموعه‌هــای عهــده‌دار دانش‌افزایــی در ایــن زمینه 
نقــش مؤثری دارند و باید در ایــن زمینه علم و دانش 
مردم را افزایش دهند و به شــبهات در ســطح جامعه 
 و فضــای مجــازی توجــه شــود تا مــردم از نظــر فکری 

در زمینه حجاب اقناع شوند.

مســئولان در حق نســل نوجوان اجحاف ••
کردند

شــاهینی بــا اشــاره به کــم توجهــی مســئولان فرهنگ 
و ارشــاد اســامی در ســطح کشــور و اســتان نســبت به 
مســائل فرهنگــی، گفــت: اکنــون نوجــوان جامعه من 
چیــزی برای پر کردن اوقات فراغت ندارد و مســئولان 
در حق این نسل اجحاف کردند. انقلاب اسلامی برای 
زنــان در بخــش پوشــش چیــزی معرفی نکرده اســت 
یک اســتاد دیگر دانشــگاه نیز با بیــان اینکه حجاب در 
تمدن ایران از یک ســابقه مهم برخوردار است، اظهار 
کرد: قبل از اســام زنان ایرانی دارای پوشــش مناسب 
بوده‌انــد و انــگار در فطرت زن ایرانی، مفهوم پوشــش 
بــه ارث رفتــه اســت. مصیــب عباســی افــزود: اگــر به 
تاریخچه حجاب در ایران، در زمان باســتان نگاه کنیم 
می‌بینیم که نخستین ساکنان آریایی زنانشان پوشیده 
بوده‌انــد و پیراهــن و شــلوارهای بلند به تن کــرده و بر 
روی آن شــنلی مــی انداخته‌اند. وی با اشــاره به اینکه 
رنگ مشکی پرطرفدارترین رنگ است و امروز جوانان 
ما در پوشــیدن رنگ مشــکی گوی ســبقت را ربوده‌اند، 
گفت: این استمرار تمدنی از ماقبل هخامنشی تا دوره 
معاصــر در درون تاریــخ پوشــاک ایرانــی وجــود دارد. 
وی بیــان کرد: چادر قبل از انقلاب وجود داشــت و زن 
ایرانــی در آن زمان پیراهن‌هایــی با رنگ‌های مختلف 
و نقش‌هــای مختلف به تن می‌کرد و روی این پیراهن 
چادر مشــکی داشت و پوشــش چادر مشکی به بانوان 

زیبایی، منزلت و شخصیت اجتماعی می‌بخشید.

در انقلاب فرهنگی جدی کار نکردیم••
وی با بیان اینکه برخی از مســئولان فرهنگ اروپا را در 
کشــور ترویج کردنــد، گفت: وقتی ایــن فرهنگ ترویج 

شد نقطه جایگزین و مقابله وجود نداشت.
وی بــا بیــان اینکــه مــا در انقــاب فرهنگی جــدی کار 
نکردیــم، گفــت: انقلاب فرهنگی شــعار نیســت بلکه 
نیازمنــد ســاختار و نظــام ســازی و نوســازی فرهنگــی 

دانش قوی است.

عدم استفاده از زبان هنر در ترویج و تعمیق فرهنگ حجاب

مســئول موکب خدام العتره شهرداری رشت از فعالیت 
۲۰۰ پاکبان گیلانی در پاکســازی مســیر پیاده روی اربعین 
بــا هماهنگــی خدمــات شــهری ســتاد اربعیــن کشــور و 

مدیریت شهری کربلا خبر داد.
علی محجوب، اظهار کرد: موکب خدام العتره رشــت از 
سال ۹۴ فعالیتش را آغاز کرده و در مسیر خدمت رسانی 

به زوار اربعین حرکت می‌کند.
وی بــا بیــان اینکه فعالیت موکــب خدام العتره با ســایر 
مواکــب متفاوت اســت، افزود: مســیر پیــاده روی زوار ابا 
عبدالله الحسین علیه السلام توسط خادمین این موکب 

پاکسازی می‌شود.
مســئول موکب خدام العتره شهرداری رشت از فعالیت 

۲۰۰ پاکبان گیلانی در پاکســازی مســیر پیاده روی اربعین 
خبــر داد و اضافــه کرد: این موکب بــا هماهنگی خدمات 
شهری ستاد اربعین کشور و مدیریت شهری کربلا، مسیر 

زائرین را پاکسازی می‌کند.
محجــوب با بیان اینکــه پذیرایی، اســکان و فعالیت‌های 
فرهنگــی در دســتور کار موکــب خدام العتره رشــت قرار 
دارد، گفت: فعالیت‌های کودکانه، ویژه برنامه برای دهه 
نودی ها، ســخنرانی و مداحی، نشســت‌های تخصصی و 
بصیرتــی، ایســتگاه صلواتی، روضه شــبانه و عزاداری در 

این موکب برقرار است.
وی از ارائــه خدمات پزشــکی و درمانی رایــگان برای زوار 
در کربلا خبر داد و افزود: کادر مجرب از پزشکان در کربلا 

لباس خدمت به تن کردند. مسئول موکب خدام العتره 
شــهرداری رشــت با بیان اینکه امام حسین علیه السلام 
همه تفکرات و اندیشــه‌ها را در یک جا جمع کرده است، 
گفت: بســیاری از افراد ســایر استان‌ها با حضور در موکب 
خــدام العتــره رشــت اقدام بــه خدمات رســانی بــه زوار 
می‌کنند. محجوب از اجتماع نوجوانان حســینی در کربلا 
خبــر داد و اضافه کــرد: با محوریت موکــب خدام العتره 
رشــت تجمع عــزاداری نوجوانان و مــردم با حضور حاج 

ابوذر روحی برپا می‌شود.
وی از اجتماع بــزرگ گیلانی‌ها در روز اربعین در کربلای 
معلــی خبر داد و افزود: این همایش بزرگ با مشــارکت 

تمام مواکب گیلانی در روز اربعین برگزار می‌شود.

مسئول موکب خدام العتره شهرداری رشت:

۲۰۰ پاکبان گیلانی مسیر پیاده روی اربعین را پاکسازی می‌کنند



سرپرست تعاون روستایی گلستان گفت: تاکنون ۸۴ درصد پول گندم بذری کشاورزان گلستانی پرداخت شده است.
محمد رضا جامی با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۳۱۱ میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران بذری استان پرداخت شده است، اظهار کرد: 

بخشی از مطالبات گندم کاران بذری فردا یکشنبه پرداخت می‌شود.
وی افزود: تاکنون ۸۴ درصد پول گندم بذری پرداخت شده است و پرداخت‌ها ادامه دارد.

سرپرست تعاون روستایی گلستان همچنین از بازگشایی ۶ مرکز خرید برنج در گلستان خبر داد و افزود: آماده خرید ۵ هزار تن برنج 
سال گذشته شالی کاران گلستان هستیم.

وی گفت: بزودی ۸ مرکز دیگر نیز برای خرید برنج سال گذشته در سطح استان فعال می‌شود.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان:
۲۰میلیون مترمکعب پساب تصفیه شده 
برای صنایع پتروشیمی اختصاص یافت
سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان از اختصاص سالانه 
۲۰میلیــون مترمکعــب پســاب تصفیه شــده بــرای اســتفاده در صنایع 
پتروشــیمی گلســتان خبــر داد. ابوالفضل رحیمی از اختصاص ســالانه 
۲۰ میلیــون مترمکعب پســاب تصفیه شــده بــرای اســتفاده در صنایع 
پتروشــیمی گلســتان خبر داد و اظهار کرد: امضای این قرارداد و فروش 
پســاب بــه صنایع یک موفقیت برای مدیریت اســتان و محیط زیســت 
است. وی افزود: با توجه به نگرانی‌هایی که به دلیل کمبود آب در استان 
بود این قرارداد گام مؤثری در مســیر کاهش این دغدغه است. رحیمی 
اظهــار کــرد: با امضــای تفاهم نامه فی مــا بین شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان بــا صنایــع پتروشــیمی گلســتان پســاب تصفیه خانــه فاضلاب 
شهرســتان گرگان طبق اســتاندارهای ســازمان حفاظت محیط زیست 
به صنایع پتروشیمی گلســتان تحویل می‌شود. سرپرست شرکت آب و 
فاضلاب استان گلســتان گفت: با توجه به مشکلاتی که در حوزه تأمین 
آب شــرب در کشــور و همچنین اســتان گلســتان وجــود دارد و ضرورت 
مدیریــت مصــرف، وزارت نیــرو تصمیــم گرفته اســت از محل پســاب 
حاصل از فاضلاب، بخشــی از نیاز آب صنایع را برطرف کند. این مقام 
مســئول گفت: یکی از وظایف اصلی شــرکت‌های آب و فاضلاب تأمین 
پایدار آب شــرب برای مردم اســت و از این پس بــرای تأمین پایدار آب 
شرب باید پساب جایگزین بخشی از تخصیص آب با کیفیت به صنایع 
شــود. رحیمی با تاکید بر آنکه این فرآیند یک فرصت اقتصادی پایدار 
برای ســرمایه‌گذاران است که تاکنون کمتر مورد توجه قرار گرفته است، 
گفت: ما با توسعه این حوزه می‌توانیم یک فرصت بهره‌وری اقتصادی 
خوب برای افرادی که علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در این حوزه هستند، 
فراهم کنیم، همچنین از این طریق شــرایط سالم بهداشتی در راستای 
تأمین زیرســاخت‌های مــورد نیاز برای حفاظت از محیط زیســت مهیا 
شده است. سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: طبق 
تفاهم نامه فی ما بین شرکت آب و فاضلاب و پتروشیمی گلستان این 

قرارداد به مدت ۳۰ سال ثبت و مورد امضا طرفین قرار گرفت.

 کشاورزان بر اساس آزمون خاک
 نسبت به تهیه کود پایه اقدام کنند
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان از کشــاورزان خواست 
تا بر اســاس آزمون خاک نســبت به تهیه کود پایه خود اقدام کنند. ســید 
صمد ضیایی گفت: کشاورزان حتماً آزمون خاک را در دستور کار خود قرار 
دهند تا بر اســاس آن نســبت به تهیه کودهای پایه ازته، فســفاته و پتاسه 
اقدام کنند. وی افزود: از ۱۵ شــهریور ماه، ســال زراعــی ۱۴۰۳-،۱۴۰۲ آغاز 
می‌شــود و کشــاورزان در حال آماده سازی بســتر برای کشت محصولات 
پاییزه هســتند. مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان گفت: 
کشــاورزان بــرای اینکه تولیــد و به دنبال آن درآمدشــان تحــت تأثیر قرار 
نگیرد، حتماً به توصیه‌های فنی و کارشناســی توجه دقیق داشته باشند. 
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در اســتان گلســتان ســالانه دو بار محصول 
کشت می‌شود خاک نیازمند مواد غذایی است تا بتواند محصول بعدی 
را به شکل مناسب به ثمر برساند. ضیایی ادامه داد: حد مطلوب عناصر 
غذایی شامل فسفر ۱۲ الی ۱۵ پی ام، پتاس ۲۵۰ الی ۳۰۰پ ی پی ام، ازت 
کل ۲/۰ الــی ۱۳/۰ درصد اســت و پائین‌تــر از این میزان حد بحرانی تلقی 
می‌شود. وی افزود: به کشاورزان توصیه می‌شود با انجام آزمون خاک، از 
وضعیت خاک مزرعه خود مطلع شــوند و بر اســاس آن نسبت به تهیه 
کودهای پایه اقدام کنند. ضیایی گفت: از کشاورزان درخواست داریم کود 
کشــاورزی مورد نیاز خود را حتماً از کارگزاری‌های مجاز این شــرکت تهیه 

کنند تا دچار ضرر و زیان نشوند.

هزار و ۱۶۱ بهورز در خانه‌های بهداشت 
روستایی گلستان مشغول فعالیت هستند
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: هزار و ۱۶۱ بهورز 
شامل ۷۷۲ بهورز زن و ۳۸۹ بهورز مرد در ۵۹۳ خانه بهداشت روستایی 
فعــال اســتان خدمــات متعدد مربــوط بــه برنامه‌های ســامت از زمان 

مراقبت پیش از بارداری تا سالمندی را ارائه می‌دهند.
دکتر موســی‌الرضا شــبیهی با تبریــک روز بهــورز )۱۲ شــهریورماه( اظهار 
کرد: در گذشــته مــدرک مورد نیاز برای بهورزی دیپلــم و زیر دیپلم بود و 
بعــد از ۲ ســال آموزش افراد می‌توانســتند به عنوان بهــورز در خانه‌های 
بهداشت فعالیت کنند اما در چند سال اخیر طبق دستورالعمل ابلاغی 
وزارت بهداشت افراد با مدرک کارشناسی مرتبط مانند مامایی، بهداشت 
عمومی، بهداشــت محیط و پرســتاری‌ هم می‌توانند بعد از گذران دوره 
آموزشــی در جایــگاه بهورز بــه مردم خدمــات ارائه می‌دهنــد. وی ادامه 
داد: بر اســاس آخرین آمار ۱۶۲ نفر از بهورزان فعال در ســطح خانه‌های 
بهداشــت روســتایی گلســتان دارای مدارک کارشناسی هســتند. معاون 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: ســال ۱۴۰۱ مجوز جذب 
۲۰۴ بهورز برای اســتان از وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی اخذ و 
۲۹ اردیبهشت امسال آزمون برگزار شد و بعد از انجام کارهای گزینش و 
حضور ۶ ماهه تا ۲ سال این افراد در کلاس‌های آموزشی بر اساس مدرک 
دیپلم و کارشناسی و کسب نمره قبولی شاهد فعالیت آنان در خانه‌های 
بهداشت خواهیم بود. وی ادامه داد: برای نخستین بار پنج بهورز از میان 
جامعه عشــایری جذب شــدند که بعد از پایان آمــوزش فعالیت خود را 
در خانه‌های بهداشت عشایری شهرستان‌های مراوه‌تپه و گنبدکاووس و 
۶ ماه از ســال در خانه بهداشــت عشایری خراسان شمالی آغاز می‌کنند. 
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی گلســتان با اشاره به نقش موثر 
بهورزان به عنوان در دســترس ترین افراد برای مردم مناطق روســتایی و 
دور افتاده به منظور ارائه خدمات بهداشتی، گفت: جذب و تربیت بهورز 
و ارائه آموزش غیرحضوری به بهورزان شاغل قدیمی برای ارتقای سطح 

علمی و افزایش توانمندسازی از مهمترین برنامه‌های استان است.
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اخبار

سرپرست تعاون روستایی گلستان:
۸۴ درصد از مطالبات گندم کاران 
پرداخت شد

فرارســیدن نیمه‌های شهریور سرآغاز نعره مستانه مرال‌ها 
بــه عنــوان ســاطین با شــکوه جنــگل هیرکانی اســت. یکی 
از باشــکوه‌ترین موجــودات طبیعــت ایــران که بــرای یافتن 
جفت مناســب بانگ سرخوشانه ســر می‌دهند اما گاهی به 
جای شــنیدن جواب عاشــقانه یک مرال مــاده، بهره‌ای جز 

گلوله شکارچیان نمی‌برند.
مرال‌ها جمعیت به شــدت نگران کننده‌ای دارند و به‌دلیل 
شــکار بی‌رویــه، روز به روز از تعداد آن‌ها کاســته می‌شــود و 
یکــی از زمان‌هایــی کــه فرصــت تعرض بــه این گونــه را در 
اختیار شــکارچیان قرار می‌دهد، فصل گاو بانگی یا به زبان 

محلی‌ها »ورزاچمر« است.
گاو بانگی فعالیت پر سر و صدای گوزن نر همزمان با فصل 
جفــت گیــری بــرای تعیین قلمرو اســت کــه در آن گوزن نر 
برای تعیین قلمرو به جنگ با دیگر نرها می رود و با ایجاد 
صدایی شبیه صدای گاو اهلی ، گوزن های ماده را به حضور 
در محــدوده قلمــرو خود فرا می‌خوانــد. در فصل گاوبانگی 
اگــر گوزن نر صــدای همجنس نر دیگــری را در قلمرو خود 
بشــنود با ســرعت به ســمت صــدا حرکت می کنــد تا گوزن 

مهاجم را از قلمرو خود خارج کند.
مرال یا گوزن قرمز، نماد تنوع زیســتی جنگل‌های هیرکانی 
و از گونه‌هــای حمایت شــده اســت کــه قلمرو آن از شــمال 
غرب تا ارســباران و از شمال شرق تا بخش های از خراسان 
شــمالی امتــداد دارد و مناطــق جنگلی و مرتفع گلســتان از 
جنگل‌هــای بندرگز و نوکنده درغرب تا پارک ملی گلســتان 
در شــرق از مهم‌تریــن زیســتگاههای مــرال ایران به شــمار 

می‌رود.
مــرال هــای مــاده در فصــل گاوبانگی پــس از آن کــه مرال 
نــر بــا قــرار گرفتن در بلنــدی، بانگ ســر می دهد تــا قلمرو 
خــود را تعیین کنــد، در فضای بــاز جنگل جمع می شــوند 
تــا وارد حرمســرای حریفی شــوند کــه تلاش می‌کنــد رقبا را 
از قلمــروش خارج کنــد و این زمان یکــی از فرصت طلبانه 
تریــن موقعیت برای شــکارچیان اســت تا عیش خــود را با 

گرفتن قربانی کامل کنند.
بانــگ پــی درپــی مــرال هــای نــر هــم در ایــن ایــام امــکان 

شناسایی و ردیابی آنها را برای شکار آسان تر می‌کند.
شــکارچیان فرصت طلب به همین هم قانع نمی شــوند و 
تلاش می‌کنند با تقلید بانگ گوزن‌های نر به وسیله دمیدن 
در شــاخ گــوزن یا لوله‌های پلاســتیکی، گوزن نــر را به طرف 
خودشــان بکشند و ســپس با شــلیک گلوله رویای زادآوری 

آنان را بر باد دهند و بی رحمانه آنها را سلاخی کنند.
همچنیــن در فصل گاوبانگی، گوزن های نر جوان که موفق 
بــه تعیین قلمرو نشــده اند از قلمرو نرهــای بزرگ تر رانده 
شــده و به حاشــیه مناطق جنگلی پناه آورده و به آسانی در 

تیررس شکارچیان گرفتار می شوند.
عــاوه بر آن، گوزن هــا در فصل جفتگیری به دلیل ترشــح 
هورمــون از هوشــیاری و تمرکــز بالایــی در شناســایی و فرار 
از دام شــکارچیان برخــوردار نبــوده و بــه آســانی طعمــه 
صیــادان مــی شــوند. به دلیل آســیب پذیر شــدن گــوزن ها 
در فصــل گاوبانگــی، محیــط بانان زیســتگاههای مــرال در 
مناطق جنگلی گلســتان اقدام به برپایی پست های موقت 
گاوبانگی به وســیله چادر در نقاط حساس کرده و حفاظت 
از گوزن ها را تشــدید می کنند و این در حالیست که در سایر 
ایام ســال، شــکار مرال به دلیل پوشــش انبوه زیستگاه های 
جنگلی و هشیاری گوزن ها با مشقت بیشتری همراه است.

چادرهــای گاوبانگــی در ۲ نقطه بنا می شــوند، تعدادی در 
راس ارتفاعــات و پرتگاه‌های مســلط بــه پهنه‌های جنگلی 
مســتقر می شــوند که از آن بیشــتر برای سرشــماری و ثبت 
صــدای مــرال و شــمارش ایــن گونــه اســتفاده می شــود به 
طوریکــه محیــط بانــان بــا ثبــت صــدای مــرال و نقاطی که 
صــدا از آن مناطق به گوش می رســد بــرآوردی حدودی از 
جمعیــت مرال ها به دســت می آورند و اگــر احیانا صدای 
تیری به گوش برسد به سایر محیط بانان اطلاع می دهند.

نوع دیگر چادرها در کنار چشــمه های شــور )تل‌او( و دشت 
هــای وســیع )اولنــگ( در دل جنگل هــای منطقــه برپا می 
شود که در این چادرها محیط بانان هر لحظه امکان مواجه 

با شکارچیان غیر مجاز را دارند.
بــرای پویایی و اســتمرار حضور مرال راهــکاری بجز تقویت 
مشــارکت هــای مردمــی در حفــظ و حراســت از ایــن گونــه 
ارزشــمند وجود ندارد زیرا نیروی انســانی محدود ســازمان 

محیط زیست و گستردگی زیستگاه ها و البته مهمتر از همه 
متمرکز شــدن فعالیت سودجویان در شب امکان موفقیت 
در جلوگیــری از کاهــش دســت انــدازی به حیــات وحش را 

کاهش داده است.
حضــور شــبانه روزی بیش از یکصد محیط بان گلســتان در 
چادرهای گاو بانگی نقش ارزشمندی در مقابله با فعالیت 
هــای ســودجویانه شــکارچیان غیــر مجــاز دارد، تلاشــی که 
عــاوه بر صیانت از جمعیــت این گونه ارزشــمند منجر به 
گــردآوری آمار نزدیک بــه حقیقت از جمعیــت فعلی این 
گونه ارزشمند در اســتان می شود تا بر اساس نیازمندیهای 

هر منطقه بتوان راهکارهای اجرایی مناسبی ترسیم کرد.
مدیــرکل حفاظــت از محیط زیســت گلســتان گفــت: نعره 
گوزن که در زبان روســتاییان به »گاو وحشــی« مشهور است 
بــرای تعیین قلمــرو و تصاحب ماده ها از نیمه شــهریور تا 
نیمــه مهرماه ادامه دارد به طوری که جنس نر با ســر دادن 

فریاد که به »گاو  بانگی« معروف شــده؛ ماده ها را به ســوی 
خود می کشاند.

محمدرضــا کنعانی افــزود: مرال یا گاو وحشــی معمولا در 
طول دوران حیات خود یک بار زاد و ولد می کند و به همین 
دلیــل امن بودن محیط زندگی حیوان برای آســیب ندیدن 
و بقای آن از اهمیت زیادی برخوردار است که محیط بانان 
بــا توزیع در جنگل ها و اقامت شــبانه روزی تلاش می کنند 
شــرایط را مدیریــت کننــد. وی افــزود: بــرآورد می شــود که 
حدود ۵۰۰ مرال در طبیعت گلســتان وجود داشــته باشد و 
این تعداد اندک ضرورت حفاظت بیشتر این گونه باارزش 
را نشــان می دهد. وی بیان کرد: شکارچیان با تقلید صدای 
مــرال؛ آنهــا را به ســوی خود کشــانده و چون در مــواردی از 
اســلحه های جدید با برخــورداری از تکنولوژی های کاهنده 
صدا اســتفاده می شــود امکان رهگیری بــرای محیط بانان 
وجــود نــدارد که این موضوع آســیب پذیــری حیات وحش 
را بیشــتر کرده است. براســاس مصوبه شورای عالی محیط 
زیســت جریمه شــکار هــر راس مــرال حــدود ۵۲۵ میلیون 
ریال تعیین شــده، علاوه بر این طبق ماده ۱۲ قانون شکار و 
صید حبس هایی بین ســه ماه تا ســه سال برای شکارچیان 
غیرمجــاز ایــن گونه ارزشــمند منظور شــده اســت. مــرال از 
خانــواده گوزن ها و از بزرگترین گونه های جانوران علفخوار 
و زیســتگاه طبیعــی آن جنگل های هیرکانی شــمال کشــور 
اســت که به طور معمول به صورت گله ای زندگی می کند، 
ماده ها تک قلوزا هســتند و طول دوران آبســتن این حیوان 
به هشــت و نیم ماه می رســد. نوع اقلیم استان گلستان که 
دریا، جنگل، کوهســتان، دشــت و بیابان را در گستره افزون 
بــر ۲۰ هــزار کیلومتر مربع جای داده باعــث تنوع گونه های 
گیاهــی و جانــوری و بــه تبــع آن افزایش طمــع متخلفان و 

شکارچیان به این خطه شده است.

گاوبانگی؛

فصل شلیک به قلب سلاطین هیرکانی

استاندار گلستان گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده 
همزمان با ســفر دوم رییس جمهور به استان، ۹۴۶ هزار 
میلیــارد ریال طرح و پــروژه آماده افتتاح و آغاز عملیات 

اجرایی است.
علی‌محمــد زنگانه در مصلی نمــاز جمعه گرگان اظهار 
کــرد: این میزان طرح و پروژه، گلســتان را به چشــم‌انداز 
هزار و ۱۲۰ هزار میلیارد ریالی با مشــارکت دولت، مردم، 
متخصصــان داخلی و بخش خصوصــی نزدیک خواهد 
کــرد. وی بیان کرد: از این میزان اعتبار ۱۵۸ هزار میلیارد 
ریــال افتتاحــی اســت و ۷۸۹ هــزار میلیــارد ریــال دیگــر 

عملیات اجرایی خواهد داشت.
وی گفت: در آغاز عملیات اجرایی شــاهد آغاز عملیات 
اجرایــی و تجهیــز کارگاه فــاز ۲ پتروشــیمی گلســتان بــا 
سرمایه‌گذاری ۳۰۰ هزار میلیارد ریال و نیز آغاز عملیات 
اجرایی ســیکل ترکیبی نیروگاه علی‌آبادکتول با ۲۰۰ هزار 
میلیــارد ریــال بــا حضور رییــس جمهور در پاییز امســال 
خواهیم بود. استاندار گلســتان گفت: این ۲ پروژه باعث 
توســعه صنعتی،‌ اشــتغال و ظرفیت‌ســازی خواهد شــد 
کــه در پتروشــیمی شــاهد اشــتغالزایی مســتقیم ۲ هزار 
نفــر خواهیم بــود. زنگانه افــزود: احداث ســیکل ترکیبی 
نیروگاه برق علی‌آبادکتول سبب توسعه زیرساخت‌های 
منطقــه آزاد اینچه‌بــرون و شــهرک هــزار هکتــاری اترک 
خواهد شد که زمینه‌های حضور سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی را فراهم می‌کند. وی ادامه داد: رشد اقتصادی و 
صنعتی استان به ترتیب سه و ۷.۹ درصد افزایش دارد و 
این رشد مثبت در بخش اقتصادی، گلستان‌ را جزو پنج 
اســتان اول کشــور قرار داده اســت. وی خاطرنشــان کرد: 
از نیمــه دوم ســال جاری تا پایــان دولت بــا برنامه‌ریزی 
انجام شــده، شــاهد رونق بخش‌های صنعــت و معدن، 
کشــاورزی و خدمــات اســتان بــا توجــه بــه ظرفیت‌هــای 
موجود خواهیم بود. اســتاندار گلســتان گفت: استفاده از 
ظرفیت‌های استان و تحقق‌ ۱۲۰ درصدی ایجاد اشتغال 
ســبب‌ شده نرخ بیکاری‌ گلســتان از میانگین ۸.۳ درصد 

کشوری به مقدار هفت دهم درصد، پایین‌تر باشد.
زنگانه اضافه کرد: نرخ رشــد صنعــت، معدن، خدمات 
و کشــاورزی اســتان به صورت چهارگانه رشــد داشــته که 
تنها وضعیت رشد مثبت چهار بخش تنها در سه استان 
گلســتان، ســمنان و قم ثبت شده اســت. وی اظهار کرد: 
در آغاز دولت ســیزدهم در اســتان، هدف‌گذاری اصلی، 
رســیدن ســرانه درآمد مردم اســتان به میانگین کشوری 
با ســرمایه‌گذاری ۱۱۲۰ هزار میلیارد ریال بود که در ســفر 
اول رییــس جمهــور به گلســتان ۵۸۰ هــزار میلیارد ریال 
محقق شــد. وی یادآور شــد: اعتبارات عمرانی استان در 
۲ ســال آخر دولت قبلــی تنها ۴۰ هزار میلیــارد ریال بود 
کــه در ۲ ســال اول دولــت فعلــی ایــن اعتبــارات به ۱۶۳ 
هــزار میلیارد ریال رســیده و بــا توجه به این که گلســتان 
به کارگاهی بزرگ مبدل شــده، تا پایان دولت ســیزدهم 
شاهد افزایش این ردیف اعتباری به میزان چندین برابر 
خواهیــم بود. اســتاندار گلســتان گفت: دولت ســیزدهم 

در ایــن اســتان بالغ بــر ۱۲۰۰ پروژه نیمه تمــام را تحویل 
و بعــد از ۲۲ مــاه، اکنون این عدد را به کمتر از ۸۰۰ پروژه 
رســانده اســت. زنگانه افزود: در حوزه آب، گلستان‌ جزو 
چهار استان پرتنش آبی کشور بود بطوری که در تابستان 
ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰، مــردم اســتان بــه ویــژه گــرگان 
و مناطــق محــروم و مــرزی تــا ۱۶ ســاعت در شــبانه‌روز 
آب نداشــتند و اگر اعتبــار ۲۰ هزار میلیــارد ریالی در این 
بخش هزینه نمی‌شد، حداقل مردم مناطق عنوان شده 

تابستان امسال یک ساعت بیشتر آب نداشتند.
وی یادآور شد: این اعتبارات در بخش‌های حفر چاه‌های 
جدید، توســعه شــبکه خطوط انتقال و افزایش ظرفیت 
مخــازن و ســدنرماب هزینــه شــده کــه تنهــا بــرای پروژه 
احــداث، تکمیــل و آبگیری ســد نرماب ۱۰ هــزار میلیارد 
ریــال اعتبار مصوب شــد و تاکنــون ۹۷ درصد آن محقق 
شــده اســت. وی تصریح کرد: در حوزه توزیــع اعتبارات، 
بــا شــعار عدالت‌محوری حرکــت کردیم و مــاک توزیع 
را توجــه بــه مناطــق محــروم و کم‌برخــوردار و توســعه 
روســتاها قرار دادیــم. زنگانه اضافه کــرد: فرصت توزیع 
عادلانه اعتبارات جلوی رانت و فساد را می‌گیرد و شاهد 

پیشرفت مناطق مختلف خواهیم بود.
اســتاندار گلستان با تاکید بر این که مساله توسعه اجرای 
طــرح فاضــاب شــهرهای اســتان بــا توجــه بــه اهمیت 
بهداشــت و ســامت عمومــی جامعــه مــد نظــر قــرار 
داشــته، گفت: برخورداری اســتان از شبکه فاضلاب تنها 
۱۸ درصــد بود کــه با اقدامات انجام شــده تنها به عنوان 
نمونه در ســفر پاییزی رییس جمهور به گلســتان شــاهد 
بهره‌برداری از ۳۰ هزار انشعاب در گنبدکاووس خواهیم 
بود که این پروژه در این شهرســتان ســال‌ها متوقف شده 
بــود. وی اظهــار کرد: ســهم و تعهد دولت در گذشــته در 
بخش ســاخت و توســعه مدارس، ۵۰ درصد و مابقی از 
محــل کمک‌های خیــران بود، اما گذشــتگان نتوانســتند 

تعهــد خــود را محقق کننــد، امــا دولت ســیزدهم مبلغ 
هشت هزار میلیارد ریال در این بخش هزینه کرده است.

وی تصریــح کــرد: مطالبــات گندمــکاران بــا مبلــغ ۱۱۵ 
هــزار ریال بــه میــزان ۸۰ درصد پرداخت شــده و مابقی 
در حــال پرداخــت اســت و بقیــه مطالبات آنــان تا مبلغ 
۱۵۰ هــزار ریــال هم بــه زودی بــا مطالبــات گندمکارانی 
کــه گنــدم بــذری تحویــل دادنــد، پرداخت خواهد شــد. 
اســتاندار گلستان گفت: بن‌بســت‌ها در حوزه گردشگری 

اســتان شکســته شــده و تله‌کابین گرگان و علی‌آبادکتول 
در ایــن دولت به ســرانجام خواهد رســید. زنگانه افزود: 
گردشــگری در آشوراده و پارک ملی گلستان مشکلات از 
طریق مطالعات زیســت محیطی برطرف شده که برای 
جزیــره آشــوراده یــک و برای پــارک ملی گلســتان چهار 
نقطــه گردشــگری تعریــف و جانمایی شــده که بخشــی 
در حــال اجرا اســت. وی یادآور شــد: ۹۳ درصد لایروبی 
خلیــج گرگان و اتصال آن با کانال‌های ارتباطی با دریای 
خــزر انجام شــده که با رفــع موانع مالی، در ســفر رییس 
جمهــور بــه گلســتان شــاهد بهره‌بــرداری از ایــن خلیج 
خواهیم بود. وی اظهار کرد: با لایروبی منطقه مورد نظر 
شــاهد احداث اسکله گردشگری آشــوراده به مساحت ۲ 
هکتار خواهیم بود که بخشی از کار انجام شده و با اتمام 
ایــن پــروژه، زمینه حضــور قایق‌های تفریحــی و اتوبوس 
دریایی فراهم خواهد شــد.  اســتاندار گلستان این استان 
را ســرزمین هوشــمند دانســت و گفت: باید منطقه آزاد 
و شــهرک هزار هکتــاری و پایانــه مرزی و شــهرهای تازه 
تاســیس باید هوشمندسازی شــوند، ضمن این که طرح 
ملــی فیبررســانی به منــازل و مناطق مــورد نظر در همه 
شــهرهای اســتان بــا هشــت هــزار و ۳۷۰ میلیــارد ریــال 
توســط یک‌ شرکت پیمانکار بومی به ســرانجام رسیده و 
در سفر رییس جمهور به گلستان مورد بهره‌برداری قرار 

خواهد گرفت.
زنگانــه بیان کــرد: بهره‌بــرداری از اجرای طرح زهکشــی 
در ۱۴ هــزار هکتار اراضی اســتان، بهره‌برداری از ســامانه 
نویــن آبیــاری در ۲۱ هزار و ۱۷۰ هکتــار اراضی، ۲۵ پروژه 
آبخیــزداری و آبخــوان‌داری، بوتــه کاری ۴۸۰ هکتــاری 
مناطــق اســتان و ایجــاد روان‌آب‌هــا در مســاحت ۳۰۰ 
هکتار بخش دیگری از پروژه‌های در نظر گرفته شــده در 
سفر رییس جمهور خواهد بود. وی یادآور شد: در بخش 
کشــاورزی سه هزار و ۹۶۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده 
و در بخش راهداری نیز ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال طرح 

و پروژه افتتاح و آغاز عملیات اجرایی خواهد داشت.
وی افــزود: قــرار بــود در ســفر مورد نظر ســه هــزار و ۶۰۰ 
منــزل شــهری و روســتایی افتتاح شــود که هفته گذشــته 
همزمــان با ۱۰۰ هزار منزل کشــور، ۲ هزار و ۸۰۰ خانه در 
گلســتان‌ افتتاح شــد که برای ســفر رییس جمهور هزار و 
۵۰۰ خانــه شــهری و روســتایی با ۲۰ هــزار میلیــارد ریال 

اعتبار مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.
مشــکل  ســیزدهم  دولــت  گفــت:  گلســتان  اســتاندار 
زیرســاخت‌های برق اســتان را بــا ۶۳ هزار میلیــارد ریال 
اعتبــار برطــرف کــرد کــه ۲۶ هــزار میلیــارد ریــال آن در 
ســفر رییــس جمهور به گلســتان مورد بهره‌بــرداری قرار 
می‌گیــرد. زنگانه اضافه کــرد: دولت ســیزدهم ۲۰ پروژه 
نیمه تمام ورزشــی از گذشته را به اتمام رساند و تا پایان 
ســال جــاری ۳۵ پــروژه دیگــر در کنــار ۳۰ خانــه ورزش 

روستایی تحویل جامعه ورزشی استان خواهد شد.
وی افزود: دولت ســیزدهم همچنین هزار و ۴۱۰ میلیارد 

ریال اعتبار در بخش فنی و حرفه‌ای هزینه کرد.

۹۴۶ هزار میلیارد ریال طرح گلستان آماده افتتاح و آغاز ساخت در سفر استانی رییس جمهور است

از نیمه دوم سال 
جاری تا پایان دولت 
با برنامه‌ریزی انجام 

شده، شاهد رونق 
بخش‌های صنعت و 

معدن، کشاورزی و 
خدمات استان با توجه 
به ظرفیت‌های موجود 
خواهیم بود. استفاده 

از ظرفیت‌های استان 
و تحقق‌ ۱۲۰ درصدی 
ایجاد اشتغال سبب‌ 

شده نرخ بیکاری‌ 
گلستان از میانگین 
۸.۳ درصد کشوری 
به مقدار هفت دهم 

درصد، پایین‌تر باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 
منطقه یک

 140260310001001151 شــماره  رای  برابــر 
مورخــه 1402/04/29 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه یک 
ســاری تصرفات مالکانه آقای ناصر دوزنده قرانچائی 
فرزند علی اکبر  نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر ساختمان به مساحت 263/04 متر مربع 
قسمتی از پلاک 3428- اصلی واقع در قریه شریف 
آباد بخش یک ثبت ســاری خریداری از مالک رسمی 

محرز گردیده است.  
لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1549757
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/12
رییس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری
 سید کاظم موسوی بشلی



مدیرکل فرودگاه سردار جنگل رشت گفت: زائران اربعینی استان‌های همجوار گیلان از فرصت پرواز نجف به رشت ۱۲ شهریور برای بازگشت 
استفاده کنند.

سیدمحسن میرحسینی از انجام پرواز برگشت از عراق به رشت در این فرودگاه خبر داد و گفت: پرواز‌های برگشت از نجف به فرودگاه سردار 
جنگل رشت در روز‌های ۱۲ و ۱۶ شهریور روزانه با ۲ پرواز زائران را جابه جا می‌کند.

وی از زائران اربعینی استان‌های همجوار گیلان نیز خواست تا از فرصت پرواز نجف به رشت ۱۲ شهریور برای بازگشت به وطن با مراجعه به 
سایت http://Tisafar.ir استفاده کنند.

مدیرکل فرودگاه سردار جنگل رشت با اشاره اینکه بیش از ۲۰۰ زائر گیلانی از مرز هوایی رشت به کشور عراق اعزام شدند گفت: ۲۲۰ زائر برای 
شرکت در پیاده‌روی اربعین حسینی با ۲ پرواز ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه و نیز ۱۰ صبح، گیلان را از این فرودگاه به مقصد نجف ترک کردند.

سیدمحسن میرحسینی با اشاره به چهار پرواز دیگر برای اعزام زوار به کشور عراق گفت: پرواز‌های ویژه اربعین حسینی در روز‌های یکشنبه و 
پنجشنبه ۱۲ و ۱۶ شهریور با ۲ پرواز در این روز‌ها انجام می‌شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2711 
یکشــــــــــــــنبه
12 شـــهریور 1402 
17   صفــــــــر 1444

۵۵ محکوم متواری در گیلان بازداشت شدند
رییــس پلیــس آگاهی گیــان از شناســایی و دســتگیری ۵۵ محکوم 

متواری در طرح عملیاتی یک روزه در این استان خبر داد.
سرهنگ علیرضا حدادی افزود: هدف از اجرای طرح‌های انتظامی، 
افزایش احساس امنیت و همچنین کاهش جرایم در سطح جامعه 
اســت و مجموعــه انتظامی بــا برخورد قاطــع با مجرمان و تشــدید 
اقدامات پیشگیرانه به صورت شبانه‌روزی برای تامین امنیت تلاش 

می‌کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه با هدف شناســایی و دســتگیری محکومان 
متواری، طرح عملیاتی یک روزه به صورت متمرکز در سطح استان 
اجرا شــد، افزود: در این راســتا با اقدامات پلیسی صورت گرفته، ۵۵ 
محکــوم متــواری شناســایی و طی عملیات‌هــای جداگانه دســتگیر 

شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان گیلان بیان کرد: متهمان با تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.
ایــن مقــام انتظامی با تاکید بر جدیت و قاطعیــت پلیس در اجرای 
مستمر طرح‌های مقابله‌ای و پیشگیرانه، بیان کرد: اجرای طرح‌های 
مشابه با هدف ارتقاء امنیت با جدیت در دستور کار پلیس قرار دارد.

دپو ۵۰ هزار نخ سیگار قاچاق در رشت••
همچنیــن بنــا بــه گــزارش دیگــری از پایگاه خبــری پلیــس، رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی استان گیلان گفت: ۵۰ هزار نخ انواع سیگار 
خارجی قاچاق در بازرسی از یک انبار در شهرستان رشت کشف شد.
ســرهنگ محمــد خوش‌خلقت اظهار کــرد: بنا به دریافــت گزارش 
مردمی در خصوص دپو سیگار قاچاق داخل یک انبار در شهرستان 
رشــت و پیگیــری موضــوع توســط پلیــس، مامــوران اداره مبــارزه با 
قاچــاق کالا و ارز بــا انجــام اقدامــات فنــی و تحقیقات نامحســوس 
صــورت گرفته از صحت موضوع اطمینان حاصل کرده و به آدرس 
محل مورد نظر اعزام شــدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان 
گیلان از کشــف ۵۰ هزار نخ انواع ســیگار خارجی قاچاق در بازرســی 
از این مکان خبر داد و با اعلام اینکه کارشناســان ارزش تقریبی این 
کشفیات را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، بیان کرد: 
در این خصوص متهم ۴۴ ســاله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونــی در اختیــار مرجــع قضایــی قرار گرفــت. این مقــام انتظامی 
پدیده قاچاق و هرگونه فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی را موجب 
اخلال در نظام مالی کشور عنوان و خاطرنشان کرد: خرید و مصرف 
کالای قاچــاق باعــث اخــال در عرضــه تولیدات داخلــی، تعطیلی 

کارخانه‌ها و افزایش بیکاری می‌شود.

محموله ۱۵ تنی شن و ماسه فاقد مجوز در توقیف پلیس فومن••
فرمانــده انتظامی فومن در گزارش دیگــری از پایگاه خبری پلیس، 
گفت: ۱۵ تن شن و ماسه فاقد مجوز از یک دستگاه کامیون کمپرسی 
در این شهرســتان کشف شد. سرهنگ حمیدرضا فیضی با اشاره به 
اینکه برداشــت بی‌رویه و غیرمجاز شن و ماســه از بستر رودخانه‌ها، 
باعــث تخریب محیط زیســت می‌شــود، اظهار کرد: محیط زیســت 
متعلــق به همه مردم و نســل آینده اســت و مجموعــه انتظامی در 
برخــورد بــا متجــاوزان حریــم منابــع طبیعــی از هیچ تلاشــی دریغ 
نمی‌کنــد. وی ادامــه داد: مامــوران پاســگاه انتظامی ســردار جنگل 
حین گشت‌زنی در ســطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون 
کمپرسی حامل شن و ماسه مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن 
را متوقــف کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان فومــن بیان کرد: در 
بازرســی از این کامیون، ۱۵ تن شن و ماسه رودخانه‌ای که به صورت 
غیرمجاز برداشت شده بود، کشف شد و متهم ۳۸ ساله این پرونده 

برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

۱۶ پروژه دارای مجوز سرمایه گذاری خارجی 
در گیلان فعال است

مدیــر کل اقتصــاد و دارایــی گیــان بــا بیــان اینکــه از ابتــدای دولت 
سیزدهم تاکنون ۱۹۵ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب در 
استان محقق شده است، گفت: در حال حاضر ۱۶ پروژه دارای مجوز 

سرمایه گذاری  خارجی در این استان فعال است.
علیرضــا نوروزی بهمبــری روز شــنبه در مورد اقدامات انجام شــده 
در خصوص جذب ســرمایه گذار خارجی در اســتان گفت: از ابتدای 
دولــت ســیزدهم تاکنون بیــش از ۱۰۰ میلیــون دلار ســرمایه گذاری 
خارجی در استان گیلان جذب شده که غالب این طرح ها در منطقه 

آزاد انزلی مستقر هستند.
وی بــا بیــان اینکه بیــش از ۹۰ درصد ســرمایه گذاری هــای خارجی 
صورت گرفته اســتان در حوزه صنعت بوده است، افزود: در راستای 
جلــب و جذب ســرمایه گــذاری خارجــی اقداماتی ماننــد بازاریابی 

فرصت های سرمایه گذاری صورت می گیرد.
وی یکــی از اقدامــات مرتبــط بــا بازاریابــی را معرفــی فرصت های 
ســرمایه گذاری بــه گروههای هدف و تشــریح و تبییــن فرصت ها و 
ظرفیت های ســرمایه گذاری در همایش ها و نمایشگاههای ملی و 

بین المللی عنوان کرد.
نــوروزی تصریح کرد: هدف از شــرکت در این رویدادها آن اســت که 
سرمایه گذاران خارجی را با فضای سرمایه گذاری استان آشنا کنیم. 
پس از جذب سرمایه گذار خارجی نظارت بر روند سرمایه گذاری نیز 
صورت می گیرد و در خلال این نظارت‌ها مشکلات و موانع سرمایه 

گذاری احصا می شود.
وی تاکیــد کــرد: مرکز خدمات ســرمایه گذاری خارجــی بعنوان تنها 
متولی سرمایه گذاری خارجی در استان پیگیر مطالبات این سرمایه 
گــذاران اســت، وی ادامــه داد: نظــارت هــا بــه منظور فراهــم کردن 

فضایی امن تر برای کسب و کار و سرمایه گذاری انجام می شود.
مدیــر کل اقتصــاد و دارایــی اســتان گیــان گفــت: ســرمایه گــذاران 
مختلفی از کشــورهای اروپایی و آســیایی علاقمند به سرمایه گذاری 
در استان گیلان هستند. در حال حاضر تعداد سرمایه گذاران چینی 
حاضــر در گیلان بیش از ســایر کشورهاســت و ۲ متقاضــی نیز برای 

سرمایه گذاری در استان اعلام آمادگی کرده اند.
وی گفت:همچنیــن یــک ســرمایه گذار خارجــی نیز در حــال انجام 
اقدامات اولیه برای دریافت مجوزهای ساخت و ساز است تا پس از 

طی این مراحل مجوز فعالیت سرمایه گذاری خود را دریافت کند.

اخبار

راه‌اندازی پرواز نجف به رشت و 
بالعکس ۱۲ شهریور

کشــاورزی رکــن اصلــی معیشــت و اقتصاد مــردم گیلان 
اســت و زندگــیِ بخش اعظمــی از مردم اســتان و درآمد 
خانوارها به این بخش وابســته اســت از ایــن‌رو این حوزه 
در دولت سیزدهم با اجرای طرح‌های بنیادی و حمایت 

از تولیدکنندگان رونقی ویژه یافت.
اســتان ســبزفام گیــان بــه دلیــل مجــاورت بــا دریاچــه 
کاســپین، بهره‌گیــری از نــزولات جــوی فــراوان و خــاک 
حاصلخیز یکی از قطب‌های کشاورزی به شمار می‌رود و 
حدود ســه درصد تولیدات کشور را در این بخش به خود 

اختصاص داده است.
گیلان با کمتر از یک درصد مســاحت کشور سالانه حدود 
۵.۳ میلیــون تــن انــواع محصــولات کشــاورزی را تولیــد 
می‌کنــد، بنابرایــن بــه عنــوان یکــی از قطب‌هــای مهــم 
کشــاورزی کشــور در تامیــن امنیت غذایی نقش اساســی 
دارد، بــه طــور کلــی کشــاورزی با تــار و پود گیــان در هم 
تنیده شــده‌ است. طی سال‌های اخیر با اجرای طرح‌های 
مختلف از جمله طرح تجهیز اراضی کشاورزی به سامانه 
هــای نویــن آبیاری، تجهیز و تســطیح اراضی کشــاورزی، 
رفــع تداخلات اراضی، صدور اســناد کشــاورزی و احیاء و 
بازســازی آب بندان‌ها شــاهد تحول در حوزه کشاورزی و 
افزایــش تولیــدات اعم از تولید شــیر خام، گوشــت مرغ، 

گوشت قرمز، آبزی پروری، تخم مرغ و عسل هستیم.

تجهیز افزون بر ۲۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی ••
به سامانه‌های نوین آبیاری

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان طــرح تجهیــز 
اراضی کشــاورزی به ســامانه نوین آبیاری را یکی از طرح 
های مهم در حوزه کشاورزی عنوان کرد و افزود: در زمان 
حاضر، ۲۶ هزار و ۷۱ هکتار از اراضی شــالیزاری استان به 

سامانه‌های نوین آبیاری تجهیز شده اند.
صالــح محمــدی با مقایســه شــاخص‌های مهــم بخش 
کشــاورزی گیــان از هفته دولت ســال گذشــته تا امســال 
اظهــار کــرد: تجهیــز اراضــی کشــاورزی گیلان به ســامانه 
هــای نویــن از ۲۴ هــزار و ۳۷۱ هکتار ســال گذشــته به ۲۶ 
هــزار و ۷۱ هکتــار امســال رســیده‌ اســت. رئیس ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان گیلان اضافه کرد: تجهیز اراضی 
کشــاورزی بــه ســامانه‌های نویــن آبیــاری بــا توجــه بــه 
محدودیت آبــی اهمیت زیــادی دارد و از اولویت وزارت 
جهاد کشــاورزی بوده از این‌رو کشاورزان باید به این مهم 
توجــه جــدی داشــته باشــند. وی در ادامــه با بیــان اینکه 
مدیریــت بهینــه منابع آبی از دغدغه‌هــای اصلی بخش 
کشــاورزی استان محسوب می‌شــود، اظهار کرد: استفاده 
از ظرفیت‌هــای تحقیقاتــی و پژوهشــی از جمله معرفی 
ارقام زودرس برنج و اســتفاده از روان آب‌ها برای انجام 
شــخم زمســتانه راهــکاری در راســتای صرفه‌جویــی در 

مصرف آب و بهره‌وری از منابع آب است.
محمــدی با تاکیــد بــر اینکــه برنامه‌ریزی‌هــای مختلفی 
بــرای کاهــش هزینه‌هــای تولید برنــج از جملــه تجهیز و 
نوسازی شــالیزارهای گیلان انجام گرفته اظهار کرد: ۱۸۰ 
هزار هکتار از ۲۳۸ هزار هکتار شالیزارهای گیلان قابلیت 
تجهیــز و نوســازی دارنــد کــه تجهیــز و نوســازی اراضــی 
شالیکاری استان نیز از ۸۷ هزار و ۶۶۰ هکتار هفته دولت 

پارسال اکنون به ۸۸ هزار و ۱۶۰ هکتار رسیده‌است.

وی بیان کرد: اصلاح ســاختار ســنتی شــالیزار بــه مدرن، 
حــذف مــرز و آب رو و زهکــش اضافی، جلوگیــری از تکه 
تکــه شــدن اراضــی و یکپارچــه کــردن اراضــی، تبدیــل 
ناموزون اشکال اراضی به اراضی هندسی، استفاده بهینه 
از نهاده‌هــای کشــاورزی اعــم از کــود، ســم و علف‌کــش، 
دسترسی عمومی به جاده و نهر و زهکش و حمل و نقل 
آسان محصول به انبار و کارخانه از مزایای طرح تجهیز و 

نوسازی اراضی شالیزاری است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان گیلان اظهار کرد: 
اســتفاده بهینه از آب در شالیزار و ماشین‌آلات کشاورزی 
از کاشــت تا برداشت، اصلاح آبیاری و آب‌رسانی منظم، 
کاهــش هزینــه تولید و افزایش محصــول و درآمد خانوار 
کشــاورز، حمل و نقل آســان محصول به انبار و کارخانه، 
دسترســی راحت به مزارع و ایاب و ذهاب آســان از دیگر 

مزایای یکپارچه سازی اراضی شالیزاری است.
وی بــا بیان اینکــه با تجهیز و نوســازی اراضی شــالیزاری 
امکان کشــت دوم پس از برداشت برنج فراهم می‌شود، 
افــزود: بــا توجه بــه اینکه بخــش زیــادی از شــالیزارهای 
گیــان پس از برداشــت برنج بلااســتفاده باقــی می‌ماند 
بــرای افزایش درآمد شــالیکاران و افزایش کیفیت خاک 
زراعــی باید موضــوع تناوب کشــت در این اســتان جدی 
گرفتــه شــود ضمن اینکــه پرورش راتــون تولید ســبزی و 

صیفــی، محصولات علوفه‌ای و کشــت دانه‌هــای روغنی 
مانند کلزا از گزینه‌های مناســب برای کشــت دوم در این 

خطه است.

رفع تداخل ۱۸۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی••
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان رفع تداخل اراضی 
کشــاورزی را یکی از برنامه های مهم این ســازمان عنوان 
کــرد و افزود: بر اســاس آخرین آمار رفــع تداخل اراضی 
کشــاورزی در ایــن اســتان از ۱۰۸ هزار هکتار بــه ۱۸۰ هزار 
هکتار رســیده است. وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح 
احیــا و بازســازی آب‌بندان‌هــای ســنتی در گیــان اظهــار 
کرد: طرح احیا و بازســازی آب‌بندان‌های ســنتی در حال 
اجراســت ایــن مهم ضمــن افزایش ذخایر آبی اســتان و 
آبرســانی به اراضی کشــاورزی می تواند در اشــتغال‌زایی 
حوزه‌هــای آبزی‌پــروری، اکوتوریســم و پــرورش ماکیــان 
نقش داشــته باشــد از اینرو احیا و بازســازی آب بندان‌ها 
از هــزار و ۸۰۰ هکتــار به ۲ هزار هکتار طی یک ســال اخیر 
"هفتــه دولــت پارســال تا امســال" رســیده اســت. رئیس 
ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان گیــان بــا بیــان اینکــه 
انتقــال آب بــا لولــه نیــز از ۲۵۰ کیلومتر بــه ۳۰۰ کیلومتر 
رسیده‌است، اضافه کرد: صدور اسناد کشاورزی نیز از ۳۰ 
هزار هکتار به ۵۸ هزار هکتار رسیده‌اســت. وی با تشریح 
افزایش فرآوری محصولات کشــاورزی استان اظهار کرد: 
تولید شــیر خام نیز از ۳۱۳ هزار تن ســال گذشته به ۳۲۸ 
هــزار تن و تولید گوشــت مرغ نیــز از ۲۳۶ هزار و ۹۳۶ تن 
به ۲۳۷ هزار و ۳۸ تن رسیده‌است. محمدی اضافه کرد: 
تولیــد آبــزی پــروری از ۴۶ هــزار و ۷۲۶ تن بــه ۵۸ هزار و 
۳۶۳ تن، گوشت قرمز از ۲۹ هزار و ۸۲۲ تن به ۳۰ هزار و 
۱۴۴ تن، تولید تخم مرغ از ۲۲ هزار و ۸۴۸ تن به ۲۳ هزار 
و ۷۸۹ تــن و عســل از چهار هزار و ۶۱۶ تــن به پنج هزار و 
۹۵۷ تــن رســیده اســت. وی در ادامه از افتتــاح ۶۶ پروژه 
در حــوزه کشــاورزی همزمــان با هفتــه دولت خبــر داد و 
خاطر نشان کرد: برای افتتاح و آغاز عملیات اجرایی این 

تعداد پــروژه بالغ بر ۳۰۷ میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری 
شده‌است. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان 
اینکــه با بهره‌برداری این تعداد از پروژه‌ها برای ۵۸۱ نفر 
اشــتغال ایجــاد شــد، بیان کــرد: از مجمــوع پروژه‌ها، ۴۵ 
پــروژه در بخــش عمرانــی و ۲۱ مورد خدماتــی و تولیدی 
اســت. وی تعداد روســتاهای بهره مند از این پروژه ها را 
۶۸ روســتا عنوان کــرد و ادامــه داد: با افتتاح پــروژه های 
جهــاد کشــاورزی در هفتــه دولــت هــزار و ۷۵ خانــوار در 
مناطق مختلف استان گیلان از آن بهره‌مند خواهند شد.

چای در الگوی کشــت محصولات کشاورزی گیلان ••
قرار گرفت

محصــول چــای در دولــت ســیزدهم مــورد توجــه قــرار 
گرفــت و ضمــن افزایش برگ ســبز و پرداخت مطالبات 
چایــکاران ایــن محصــول در الگــوی گشــت محصــولات 
کشــاورزی قــرار گرفــت؛ رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیــان با بیان اینکــه پیش از این برنج و بــادام زمینی در 
طــرح الگوی کشــت گیلان قــرار گرفته بود، گفــت : اخیرا 
چای نیز در فهرســت محصولات مناســب کشــت استان 

قرار گرفته و حمایت می‌شود.

تولید افزون بر ۷۰۰ هزار تن برنج سفید در گیلان••
گیــان بــا تولیــد ســالانه افــزون بــر ۷۰۰ هــزار تــن برنــج 
ســفید، دومین اســتان برنج‌خیز کشــور است، شــالیکاران 
گیلانــی بیشــتر رقم‌هــای بومــی هاشــمی و علــی کاظمی 
کشــت می‌کننــد، در ۲۰ هزار هکتــار از اراضی اســتان ارقام 
پرمحصــول برنــج کشــت می‌شــود. عــده‌ای از کشــاورزان 
گیلان محصول ســال گذشته خود را بیشتر از قیمت تمام 
شــده یعنی بــه مبلــغ ۱۰۰ تــا ۱۳۰ هــزار تومان بــه فروش 
رساندند و به امید افزایش قیمت نسبت به انبار محصول 
برنــج و عدم ارایــه آن به بــازار اقدام کردند تــا جایی بعد 
از مدتــی برنج بــه ۸۰ و ۷۰ هزار تومان رســید اما دولت با 
ورود به این موضوع در راســتای حمایت از کشاورزان برای 
خرید مازاد آنان اقدام کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با اشــاره به آغاز خرید توافقی برنج مازاد کشاورزان 
اســتان گفــت: فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای این برنج هــارا از 
کشــاورزان گیلان توافقی خریداری می‌کننــد. پرورش کرم 
ابریشم از جمله حرِفه‌های کهن گیلان به شمار می‌رود که 
طی سال‌های اخیر در سایه سیاست‌های حمایتی دولت، 
جانی دوباره گرفت و شــاهد تقویت پرورش کرم ابریشم و 
در واقع توســعه صنعت نوغان در این خِطه ابریشــم‌خیز 

کشور هستیم.

رونقِ کشاورزی گیلان با اجرای طرح‌های بنیادی و افزایش تولید

استاندار گیلان با بیان اینکه سواحل برای استفاده عموم 
مردم آزادســازی شده‌ است، گفت: ساحل باید در اختیار 
همه اقشــار جامعه قرار گیرد و هیچ کس حق ندارد که از 

آن بطور ویژه استفاده کند.
اســدالله عباســی روز پنجشــنبه در مراســم افتتــاح پروژه 
هــای اداره‌کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای گیلان 
در منطقــه ســاحلی احمدآباد شهرســتان رودســر اظهار 
کرد: ســواحل آزاد شده اســتان از جمله رودسر باید برای 
اســتفاده عموم مردم مدیریت شــود و باید مراقبت‌های 
لازم و ســخت گیرانــه برای پیشــگیری از غرق شــدگی در 

دریا صورت گیرد.
وی با بیان اینکه تاکید دولت بر فعال‌ســازی اقتصاد دریا 
و ســاحل در گیلان اســت، اضافه کرد: یکی از برنامه های 
راهبردی دولت ســیزدهم فساد ستیزی به ویژه مبارزه با 

دست اندازی به حقوق عامه مردم است.
عباسی با تاکید بر ضرورت توجه مدیران به خدمتگزاری 
بــه مــردم در مناطــق مختلــف گیــان از جملــه رودســر 
بــا تشــریح پیشــینه تاریخــی ایــن شهرســتان گفــت: این 

شهرستان همواره از مردمان متدین، ولایتمدار و انقلابی 
برخــوردار بوده اســت کــه هیچ گاه برای انقلاب اســامی 
کــم نگذاشــتند. نماینــده عالــی دولــت در اســتان گیلان 
همچنین با بیان اینکه بافت شهری شهرستان رودسر به 
لحاظ فرهنگی باید حفظ شــود، بر رفع مشکلات مربوط 

به بافت فرسوده رودسر تاکید کرد.
عباســی در ادامــه بــا گرامیداشــت هفته دولــت و با بیان 
اینکــه ایــن هفتــه به نــام شــهیدان رجایی و باهنــر مزین 
شده اظهار کرد: این ۲ شهید عزیز الگو و اسوه ما مدیران 

هستند که باید از آنان پیروی کنیم.
اســتاندار گیلان رمز ماندگاری شــهید رجایی را ســادگی، 
مجاهــدت در راه خدا، مدیریت جهادی و انقلابی عنوان 
کرد و افزود: دولت سیزدهم نیز به دلیل مردمی بودن از 

سوی مقام معظم رهبری تمجید شد.
عباســی با اشــاره به تلاش های دولــت مردمی و انقلابی 
از  یکــی  کــرد:  اظهــار  مشــکلات  رفــع  بــرای  ســیزدهم 
برنامه‌های راهبردی دولت فســاد ستیزی به ویژه مبارزه 

با دست‌اندازی به حقوق عامه مردم است.

وی با بیان اینکه دولت شبانه روز در میدان کار و فعالیت 
است و ما نیز همگام با دولت در گیلان برای پیشبرد امور 
باید شــبانه روز تلاش کنیم، با اشــاره به فرمایشات مقام 
معظــم رهبــری مبنــی بر اینکه بــه قله نزدیک شــده‌ایم 
ادامه داد: مســئولان و مدیران دستگاه های اجرایی برای 

رفع مشکلات مردم از هیچ کوششی دریغ نکنند.
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا تشــریح کارهــای 
انجام شــده طی ۲ سال اخیر در گیلان اعم از کاهش نرخ 
بیــکاری، افزایش مشــارکت اقتصادی و احیــاء واحدهای 
راکد، به مشــکلات به جامانده از قبل در اســتان از جمله 
خرابی پل‌ها ناشــی از سیلاب سال ۹۷ اشاره کرد و افزود: 
ضمــن جبــران عقــب ماندگی‌های پیشــین بایــد به جلو 
حرکــت کنیــم و تمامی مدیران اســتان باید بــه این مهم 
توجــه کنند. اســتاندار گیــان با بیــان اینکه هیــچ مانعی 
نبایــد در مســیر حرکت، رشــد، توســعه و بالندگی دولت 
قرار گیرد خطاب به مدیران اســتان با تاکید بر اینکه باید 
در چارچوب قانون حرکت شود، گفت: هیچ کس با هیچ 
بهانــه‌ای حق ندارد که ســد راه خدمتگــزاران مردم برای 

پیشبرد امور شود و آنان را متوقف کند.
۱۲۱ پــروژه راهــداری اعم از بهســازی و آســفالت راه‌های 
روســتایی، بهســازی و روکــش آســفالت راه‌هــای اصلی، 
فرعــی و شــریانی، احــداث پــل و ابنیــه، اجرای سیســتم 
روشــنایی طولی، اجــرای روشــنایی نقطه‌ای، خط کشــی 
محورهــای مواصلاتــی و نصــب حفــاظ ایمنــی "گاردیل 
و نیوجرســی" بــا هشــت هــزار و ۷۱۶ میلیــارد ریــال بــه 

بهره‌برداری رسید.

استاندار گیلان:

سواحل آزاد شده برای بهره عموم مدیریت شود

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گیــان بیــان کرد: همــه توان بــرای رفــع موانــع تولید در 
استان بایستی بکار گرفته شود و در این راستا ضروریست 

تا از بندها و تبصره‌های مختلف کمک گرفته شود.
حســین محمدیان روز شنبه در جلســه کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید ، با اشــاره به شــعار ســال با عنوان مهار 
تــورم و افزایش تولید و با تاکید بــر ضرورت بهره‌گیری از 
تمــام ظرفیت‌ها برای تحقق این مهم افــزود: برای رفع 
موانع تولید ضروریست تا از بندها و تبصره‌های مختلف 
قانونــی کمــک گرفتــه شــود و همــه دســت انــدرکاران و 
متولیان در گیلان باید به این موضوع توجه جدی داشته 
باشــند. سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور اقتصادی 
اســتانداری گیلان با بیان اینکه شرایط اقتصادی در کشور 
خــاص اســت و باید با همــه توان برای عبور از مشــکلات 
تــاش کرد، خاطر نشــان کــرد: در چنین شــرایطی بیش 
از همیشــه بایــد راهکارهــای مقابلــه با جنــگ اقتصادی 
را مــورد توجــه قــرار داد و در ایــن راه از هیــچ کوشــش و 

همکاری دریغ نورزید.
محمدیــان بــا بیان اینکــه رهبــر فرزانه انقــاب در دیدار 
بــا دولتمــردان بیــان کردند کــه از همه دولت هــا با همه 
گرایــش ها حمایــت کردم امــا از این دولت مــی خواهم 
تمجیــد هم کنم، اظهــار کرد: این موضوع نشــان دهنده 
آن اســت کــه دولت ســیزدهم اقدامــات ارزشــمندی در 
بخش‌های مختلف اعم از انجام کارهای زیربنایی، رشــد 
تولید، ارتباطات بین‌المللی و ســرمایه‌گذاری انجام داده‌ 
اســت. وی ادامه داد: تمجید رهبری از دولت ســیزدهم، 
مــدال افتخــاری برای مســئولان کشــور اســت کــه افتخار 

خادمــی مــردم را دارند. وی با اشــاره بــه وضعیت خوب 
اســتان گیلان در بخش‌هایــی اعم از نرخ تورم، اشــتغال 
و ســرمایه‌گذاری از تمامــی مدیران خواســت تــا با تداوم 
همــکاری و تعامل بین دســتگاهی این رونــد ادامه یابد. 
سرپرســت معاونت هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار 
گیــان بــا اشــاره بــه افتتــاح یــک هــزار و ۳۶۰ پــروژه بــه 
مناســبت هفته دولت در این اســتان از تلاش و همکاری 
تمامــی مدیــران در حــوزه اقتصــادی و بانک‌ها بــرای به 
ثمرنشســتن طرح‌هــا و افتتــاح آنهــا قدردانــی کــرد. در 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان گیلان که 
به ریاست سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار گیــان برگــزار شــد، مســائل مربــوط بــه موانع 
تولیــد شــرکت ســرمایه گــذاری مســکن گیــان، شــرکت 
زنجیرســازان ایران و یک مجتمــع پذیرایی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

 تمام توان برای رفع موانع تولید
 در گیلان بکار گرفته شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از تحویل ۱۳ 
هزار و ۶۰۰ واحد مســکن ملی در استان خبر داد و گفت: 
این تعداد مســکن در قالب ۱۳۲ شرکت تعاونی ساخته 
شــده اســت. ســیاوش آقاجانی در این بــاره، اظهار کرد: 
گیــان دارای حــدود ۲ هــزار و ۵۰۰ تعاونــی فعــال دارد 
که جمعیتی بیش از ۲۱۰ هزار نفری را شــامل می‌شــود. 
وی با اشــاره به نقش اشــتغال زایی تعاونی‌ها در گیلان، 
افــزود: بیــش از ۳۲ هــزار و ۷۰۰ نفــر در ۲۵۰۰ تعاونــی 
فعال گیلان مشغول هستند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گیــان از فعالیت ۳ شــرکت تعاونــی دانش 
بنیــان در این اســتان خبر داد و بیان کرد: این شــرکت‌ها 
در حوزه‌هــای مختلــف خدماتــی و صنعتــی فعالیــت 
می‌کنند. آقاجانی با بیان اینکه گیلان جزو ۳ استان برتر 

در تشکیل تعاونی‌های توسعه و عمران است، گفت: ۱۲ 
شــرکت تعاونی توســعه و عمران در گیلان ثبت شــده و 
یک شــرکت در رونــد نهایی ثبت قرار دارد. وی با اشــاره 
به نقــش پررنــگ تعاونی‌هــای گیــان در ارزآوری برای 
گیلان، افزود: تعاونی‌های گیلان در ســال گذشته حدود 
۲۱ میلیــون و ۳۴۲ هــزار دلار صادرات کردنــد. مدیر کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان گیلان بــا بیان اینکه 
دولت ســیزدهم نگاه ویژه ای بــه تعاونی‌ها دارد، گفت: 
اعتبــار بخــش تعــاون از ۲ هــزار میلیارد تومان در ســال 
گذشــته به ۳ هزار میلیارد تومان در ســال جاری رســیده 
اســت. آقاجانــی از تحویــل ۱۳ هزار و ۶۰۰ واحد مســکن 
ملــی در گیلان خبر داد و اضافه کرد: این تعداد مســکن 

ملی در قالب ۱۳۲ شرکت تعاونی ساخته شده است.

مدیرکل تعاون گیلان خبر داد؛

تحویل ۱۳ هزار واحد مسکن ملی 
توسط ۱۳۲ شرکت تعاونی در استان



مسابقات قهرمانی نونهالان جهان در بوسنی و هرزگوین با حضور ۲ نماینده مازنی و کسب اولین مدال طلا توسط سیده کیمیا محمدی به پایان 
رسید  رقابت‌های قهرمانی نونهالان جهان در بوسنی و هرزگوین به مبارزات رده‌های قدی ۱۷۲-، ۱۶۸- و ۱۶۴- سانتی متر دختران و ۱۷۲- و ۱۶۸- 
پسران اختصاص داشت که حاصل تلاش شش نماینده کشورمان دو طلا، یک نقره و یک برنز بود. مهیار فتحی در رده قدی ۱۶۸- و سیده کیمیا 
محمدی در رده قدی ۱۷۲- نمایندگان مازندران در این رویداد بودند که محمدی دختر طلایی از شهرســتان ســاری موفق به ایســتادن بر ســکوی 
قهرمانی نونهالان جهان شد. سیده کیمیا محمدی توانست تمامی رقبای خود را با نتیجه قاطع ۲ بر صفر شکست دهد و پا به دیدار پایانی بگذارد. 
محمدی کار خود را برتری مقابل »تارانتلو« از استرالیا آغاز کرد و در ادامه »یوجین لی« از کره جنوبی، »آمینا باگادزیئوا« از روسیه و »مورا پائولا« از 
اسپانیا را از پیش رو برداشت و راهی مبارزه نهایی شد. وی برای کسب مدال طلا »فومنکوف« از روسیه را با نمایشی بی بدیل و در دو راند متوالی 
شکست داد و طلای دوم ایران را کسب کرد تا زنگ اولین طلای مازنی ها را به صدا درآورد. مهیار فتحی هم در دیدار نخست برابر »مارک دنیل« 
از آمریکا با برتری و اختلاف امتیاز بسیار نزدیک ۲ بر یک باخت و حذف شد. گفتنی است، در چهارمین و آخرین روز این مسابقات مازندران حنا 

زرین کمر را دارد که در کنار مربی خود فاطره مطهری در سارایوو به مصاف حریفانش می رود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2711 
یکشــــــــــــــنبه
12 شـــهریور 1402 
17   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

هرمزی سرمربی تیم فوتبال چوکا تالش شد
مالک باشــگاه چوکا تالش گفت: داریوش هرمزی به عنوان ســرمربی 

جدید این تیم انتخاب شد.
 امیــد قهــوه مالک باشــگاه چوکای تالــش در جمع خبرنــگاران اظهار 
کرد: با داریوش هرمزی قرارداد امضاء کردیم و وی به عنوان سرمربی 
جدید این تیم انتخاب شــد تا چوکا را در رقابت های دســته دوم کشور 
هدایــت کنــد. وی افــزود: پــس از برپایی جلســات متعدد و فشــرده با 
هرمزی به توافق نهایی رســیدیم و از وجود این مربی در فصل جاری 
اســتفاده خواهیــم کــرد و امیــدوارم که با حضــور وی تیم چــوکا نتایج 
خوبــی را کســب کند. وی ادامه داد: البته ســرمربی جدیــد تیم فوتبال 
چــوکا تالــش بازیکنانــی را مد نظــر دارد که طــی روزهای آینــده برای 
جــذب بازیکنان موردنظر وارد مذاکره خواهیم شــد تــا بتوانیم با آنان 
قرارداد امضاء کنیم. مالک باشــگاه چوکا تالش بیان کرد: گرچه زمان 
زیــادی را از دســت دادیم، امــا با اتحاد و همدلی مســئولان، کادرفنی، 
بازیکنــان و طرفــداران تیــم چــوکا و بــا تجــارب و توانایی‌هــای بــالای 
ســرمربی جدیــد، امیدواریم این تیم به لیگ دســته یــک صعود کند. 
قهــوه خاطرنشــان کرد: بــا هماهنگی انجام شــده با ســرمربی جدید، 
تمرینات تیم از ابتدای هفته آینده آغاز خواهد شــد و همزمان با آغاز 
تمرینــات، فعالیت‌هــای نقــل و انتقالاتی خــود را نیز انجــام خواهیم 
داد. داریوش هرمزی ســرمربی جدید چوکای تالش ســابقه حضور در 
تیم‌های فجرسپاســی شیراز، استقلال اهواز، فولاد خوزستان، استقلال 

ملاثانی، قشقایی شیراز، نود ارومیه و خلیج فارس ماهشهر را دارد.

رییس هیئت تکواندو آستارا خبر داد؛
 درخشش دختران آستارایی 
در مسابقات قهرمانی تکواندو گیلان
رییس هیئت تکواندو شهرســتان آســتارا از کسب مقام سوم مسابقات 

قهرمانی تکواندو استان گیلان توسط دختران آستارایی خبر داد.
رضا بهجتی با اشــاره به برگزاری مســابقات قهرمانی تکواندو اســتان 
گیلان )یادواره ۳۶۰ شــهید ورزشکار استان گیلان( در شهرستان رشت 
اظهار کرد: این دوره از مســابقات در رده سنی نونهالان و کمربندهای 
ســبز و آبی بــه میزبانی خانه تکواندو اســتان گیلان برگزار شــد. رئیس 
هیئــت تکواندو شهرســتان آســتارا بــا بیان اینکــه تیم اعزامــی هیئت 
تکواندو شهرستان آستارا با مربیگری و سرپرستی استاد نرجس رجبی 
بــا ۱۱ بازیکن در این مســابقات حضور داشــت، افــزود: خانم‌ها »زهرا 
باقری« و »زهرا بیگانگان« با کسب مدال برنز به مقام سوم این دوره 

از مسابقات دست یافتند.
گفتنــی اســت؛ نفــرات اول تا ســوم این مســابقات بــه اردوی اســتان و 

همچنین انتخابی مسابقات کشوری دعوت خواهند شد.

 پیام تبریک ریاست هیات فوتبال مازندران
 به مناسبت روز جهانی داور؛
 دکتر درزی خلردی: فوتبال بدون داوران 
معنا ندارد
 دکتر رحیم درزی خلردی رئیس هیات فوتبال مازندران به مناســبت 
روز جهانی داور پیامی را صادر کرد که متن آن به شرح ذیل می باشد:

به نام خداوند بخشنده و مهربان
روز جهانــی داور فرصتــی بــرای قدردانــی از مــردان و زنــان بــی ادعا، 
ســخت کوش و مجریان پر تلاش عدالت در میادین مختلف ورزشــی 
بهخصــوص داوران پرتــاش  فوتبــال ، فوتســال و فوتبــال ســاحلی 
اســت. آن‌هــا که در مســیر اجرای عدالــت و رعایت انصاف، خســتگی 
ناپذیــر بــه تلاش بــی پایان خود ادامــه می دهند تا ضمــن ادای حق، 
تــاش ورزشــکاران را پرثمرتر و زیبایــی ورزش دو چنــدان به نمایش 
درآید. هیأت فوتبال مازندران فرارســیدن این روز را به تمامی داوران 
زحمتکش و پرتلاش ایران اسلامی علی الخصوص کمیته و دپارتمان 
داوران و پرسنل زحمت کش داوری هیأت فوتبال استان تبریک گفته 
و بی شــک همت بلند و دانش داوران ورزش کشور را در مسیر بهتری 
بــرای موفقیت قرارمی دهد. از این رو امیدوارم که فوتبال، فوتســال و 
فوتبال ســاحلی کشــور در تمامی رده ها با کمک این قشــر زحمتکش 
و پاک، بهتر از گذشــته روند رو به رشــد خود را درمســیر ترقی و پویایی 

طی نماید.

 مسابقات تکواندو
 نونهالان قهرمانی جهان
 بانوی تکواندوکار ساروی
 طلایی شد

به مناسبت هفته دولت و با حضور مسئولان استانی سالن 
ورزشــی و زمین مینی فوتبال چمن مصنوعی بخش بلده 

شهرستان نور به بهره برداری رسید.
ا حضور توکلی معاون عمرانی استانداری، رجبی مدیرکل 
شهرســازی،  و  راه  مدیــرکل  دیوســالار  جوانــان،  و  ورزش 
پــولادی فرمانــدار،  فرزانــه نماینــده مــردم در مجلــس، 
پهلــوان معــاون ورزش همگانــی اداره کل، کلیــج رئیــس 
ورزش و جوانــان نــور و جمعی دیگر از مســئولان اســتانی 
و شهرســتانی، ســالن ورزشــی چند منظــوره و زمین مینی 
فوتبال چمن مصنوعی بخش بلده شهرستان نور به بهره 
برداری رسید. توکلی معاون عمرانی استانداری مازندران 
بلــده  ورزشــی  هــای  پــروژه  از  بــرداری  بهــره  در مراســم 
شهرســتان نور با تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش ها برای 

بهــره بــرداری از این پروژه ها گفت : هــدف گیری و جهت 
گیری درســت شهید رجایی و باهنر موجب ماندگاری آنها 
شــد و امیدواریم با کار جهادی و خدمات صادقانه شــاهد 

افزایش ارائه خدمات به مردم باشیم.
معاون عمرانی اســتانداری مازندران در این مراسم تاکید 
کرد؛ تاکید رئیس جمهور محترم رسیدگی به مناطق کمتر 
برخــوردار اســت و تکمیــل چنین پــروژه هایی در راســتای 

سیاست های دولت محترم سیزدهم است.
رجبــی مدیرکل ورزش و جوانان در این آیین گفت: دولت 
ســیزدهم با تکیــه بر عدالت ورزشــی و عدالــت اجتماعی 
تکمیــل طــرح هــای ورزشــی را در همه نقاط دوردســت و 
روستاها در دستور کار قرار داد. وی افزود؛ 14 پروژه ورزشی 
با مبلغ 92 میلیارد و 700 میلیون تومان در هفته دولت به 

بهــره برداری رســید و در اختیار جوانان و ورزشــکاران قرار 
گرفت. رجبی بیان داشــت؛ برای توســعه ورزش همگانی 
برنامــه ریزی هایی داریم و اولین مســیر دوچرخه ســواری 
شــهری را در بهشــهر کلنگ زنی کردیم. چراکه معتقدیم 
اگــر در ورزش هزینــه کنیــم، هزینــه درمان مــردم کاهش 
خواهد یافت. مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران با تاکید 
بــر اهمیت نگهــداری از اماکن و زیرســاخت های ورزشــی 
گفت :برای حفظ و نگهداری مطلوب این اماکن ورزشی از 
ظرفیت شــهرداری ها اســتفاده خواهیم کرد. وی سیاست 
هــای دولت برای حمایت از قشــر ضعیف جامعه را مورد 
توجــه قــرار داد و افزود؛ برنامه ریزی ما اینســت که ســالن 
ها و اماکن ورزشــی را بصورت رایگان در اختیار افراد کمتر 

برخوردار و قشر ضعیف جامعه قرار دهیم.

سالن ورزشی چندمنظوره و زمین مینی فوتبال چمن مصنوعی بخش بلده شهرستان نور افتتاح شد

تیــم ملــی فوتبــال دختران زیــر 17 ســال کشــورمان با 3 
گلســتانی اردو می زند .  اردوی متصل به اعزام تیم ملی 
فوتبال زیر ۱۷ ســال دختران کشورمان آمادگی حضور در 
دور دوم مســابقات قهرمانــی آســیا از چهاردهم لغایت 
شــادی  می‌شــود.  برگــزار  شــهریور1402  ســوم  و  بیســت 
مهینــی ســرمربی گلســتانی تیم ملــی ، ۲۸ بازیکــن را به 
ایــن اردو‌فراخوانــده اســت کــه از ایــن تعــداد ۲۳ نفر به 
مســابقات آســیایی اعــزام خواهند شــد . ســارینا احمدی 
تانیــا جهانشــاهی، روژان رحیمیــان،  از اســتان گلســتان 
پیشدار،عســل  ،پرنیــا  خزایــی  ،بیتــا  شــاهمیری  شــادان 
قاجاریان،ســمانه قمــری ،آریســا کوه گــرد ،مینــا بابویه ، 
نازنین یوســفی ، زهرا خانلرزاده ، فاطمه زهرا محســنی، 

،مائــده  مرجقــل  صالحــی  فاطمــه   ، آقابرارنیــا  نرگــس 
بیرنگ،ســیده ســتایش فیــض رحیمــی ، اســرا شــیرعلی 
پور، مبینا زیرکی ، فاطمه نوری ، مهدیس رســتمی، اسما 
قائــدی ،مریم دینــی، پرنیا رحمانی ، شــیدا چهارمحالی 
، زینــب خلیلــی ، آرینا بهمنــی ،آنیا محمــدی چم پیری 
بازیکنــان حاضــر در ایــن اردو خواهند بــود.  مرحله دوم 
مســابقات فوتبال دختران زیر ۱۷ ســال قهرمانی آسیا به 
میزبانی کشــور تایلند برگزار می شــود و تیــم ملی فوتبال 
زیر 17 سال کشورمان ، در گروه A با تیم های کره جنوبی، 
تایلند و هند همگروه اســت . گفتنی است شکوفه مهینی 
دیگر بانوی گلســتانی اســت که به عنوان سرپرســت ملی 

پوشــان را در این اردو همراهی خواهد کرد .

اردوی تیم ملی 
فوتبال دختران زیر 
۱۷ سال کشورمان با 
۳ بانوی گلستانی

این شــاید تلخ‌ترین صحبت‌ و بهتر بگوییم اعتراف بهروز 
عطایی در دوران حضورش در تیم ملی بود.

شــروع کار بهــروز عطایی در تیم ملی والیبــال رویایی بود؛ 
جایــی کــه تیــم ملی تحــت هدایــت او موفــق شــد بعد از 
المپیــک کابــوس‌وار توکیو عنوان قهرمانی آســیا را کســب 
کنــد. یــک نمایــش مقتدرانــه بــا شکســت ژاپــن کــه یــک 

قهرمانی دلچسب برای والیبال ایران بود.
در ادامــه راه هــم تیــم ملــی با عطایــی به روزهــای خوب 
خــود ادامه داد. ایران ســال گذشــته در لیــگ ملت‌ها یکی 
از پدیده‌های مســابقات بود و حتی با کمی خوش‌شانســی 
می‌توانست با غلبه بر لهستان به نیمه نهایی هم برود اما 

این اتفاق رخ نداد.
اما تیره‌روزی‌های تیم ملی بعد از VNL 2022شــروع شد. 
اول از همــه آن عملکرد و حــذف ناامید کننده از قهرمانی 
جهــان و اوج آن هــم امســال بــود که دو کابــوس واقعی را 

ابتدا در لیگ ملت‌های 2023 و بعد قهرمانی آسیا تجربه 
کردیــم. قــرار گرفتــن در رتبــه چهاردهــم لیــگ ملت‌ها و 
بعد شکســت بد مقابل ژاپن در فینال آســیا آن هم جلوی 
هزاران تماشاگر ارومیه‌ای که فقط قهرمانی می‌خواستند.

حــالا فشــارها روی بهــروز عطایــی بــه بالاتریــن حــد خود 
رســیده امــا او همچنان قصــد دارد بــه کارش ادامه دهد و 
حداقــل در دو تورنمنت پیش رو یعنی بازی‌های آســیایی 
و انتخابــی المپیــک ســرمربی تیم ملی باشــد. اما عطایی 
دیروز که در یک برنامه تلویزیونی حاضر شد صحبت‌های 
جالــب و قابل تاملی را مطرح کرد. او گفت: "فدراســیون و 
شــخص داورزنی از من و کادرفنــی ایرانی حمایت کردند، 
امــا احســاس کــردم تمــام نقد‌هــا ســمت مــن و کادرفنی 
می‌آیــد کــه ایــن غیرطبیعــی اســت و نمی‌دانــم از کجــا 
شــکل می‌گیــرد. افکار عمومــی یا افکار حاکم در رســانه‌ها 
وجــود دارد ســبب شــده از ســال ۲۰۱۰ تا امروز که حســین 

معدنی ســرمربی بود و سپس ولاسکو جانشین او شد، من 
هفتمین ســرمربی هستم. معدنی، ولاســکو، کواچ، لوزانو، 
کولاکوویــچ، آلکنــو و عطایی این هفت ســرمربی هســتند. 
همــان رســانه‌ها، مــردم و افــکار عمومی، مدعی هســتند 
جزو ۱۰ تیم برتر جهان هســتیم. یک تیم بین ۱۵ تیم برتر 
دنیا اســم ببرید که در ۱۳ سال این همه مربی عوض کرده 
باشــند. دلیل این موضوع تن دادن به فشار افکار عمومی 
است. تیم می‌بازد، اما فقط سرمربی تغییر می‌کند. شاکله 
فدراســیون حفظ می‌شــود، سرپرســت، پزشــک، بازیکنان 
و مربیان ثابت هســتند. آیا تنها اشــکال ما ســرمربی بود؟ 
اینگونــه نیســت. وقتی نتیجه گرفته نمی‌شــود، همه ثابت 
می‌مانند، به جز ســرمربی. برداشــتم این اســت که بعد از 
من حتماً سرمربی تیم ملی یک خارجی است. ما در هیچ 
رویدادی قرار نیســت که همیشــه موفق باشیم. ما باختیم 
و عذرخواهــی هم کــردم، ولی این ورزش زمان‌بر اســت و 

زمــان مشــخص می‌کنــد. ما دســت‌مان بابت شکســت‌ها 
بالاســت، ولــی نواقص و نگران‌هایی داشــتیم که این شــد 
و بایــد رفع کنیــم. امیدوارم نــوع نگرش جوری نباشــد که 
والیبــال صدمه بخــورد." اما مهم‌ترین بخــش حرف‌های 
عطایــی اعتــراف تلخی بــود که انجــام داد و گفــت: "با دو 
خــط آمدم و بــا یک خط می‌توانــم بــروم. از روزی هم که 
آمــدم، شــمارش معکــوس برای رفتن من شــروع شــد و 
هــر روز به روزی کــه باید بروم، نزدیک‌تر می‌شــویم. برای 
همه ما هســت، زیرا ماهیت کارمان این است." در نهایت 
بایــد منتظــر مانــد و دیــد طــی تقریبا یــک ماه آینــده چه 
اتفاقــی برای بهروز عطایی رخ خواهــد داد. آیا او می‌تواند 
بــا قهرمانــی در بازی‌هــای آســیایی و عملکــرد خــوب در 
انتخابی المپیک از فشارها خارج شود و همچنان سرمربی 
تیــم ملی بماند یا جای خــود را به فرد دیگری می‌دهد که 

به قول خودش احتمالا خارجی خواهد بود.

غیرمنتظره از سرمربی تیم ملی؛

 این شما و این
  تلخ‌ترین اعتراف عمر 
»بهروز عطایی«!

رییــس هیات ورزش‌های جانبــازان و معلولین گیلان 
گفــت: ۹ ورزشــکار از گیــان در بازی‌هــای پاراآســیایی 
چین در هانگژو حضور خواهند یافت که انتظار داریم 

هر ۹ ورزشکار مدال کسب کنند.
محمــد قنبــری اظهــار کــرد: البتــه انتظــار داریــم کــه 
ورزشکاران گیلانی که به رقابت های پاراآسیایی اعزام 

می شوند، حداقل پنج مدال طلا کسب کنند.
وی افزود: به طور حتم در وزنه‌برداری قدرتی، والیبال 
نشســته مــردان، پاراتکوانــدو و قایقرانی، ورزشــکاران 
گیلانی شانس کسب مدال طلا را دارند و در رشته‌های 
والیبال نشسته بانوان، شنا و تیراندازی نیز ورزشکاران 

گیلانی مدال کسب خواهند کرد.
وی ادامــه داد: به هرحال ما تمام تلاش خود را انجام 

خواهیــم داد تــا ورزشــکاران با آمادگی کامــل در بازی 
های پاراآســیایی چین حضور یافتــه و خوش‌رنگترین 

مدال را برای گیلان و کشور به ارمغان بیاورند.
رئیــس هیات ورزش‌های جانبــازان و معلولین گیلان 
خاطرنشــان کرد: ورزشــکاران گیلانی در دوره گذشــته 
بــازی های پاراآســیایی موفق به کســب ۲ مــدال طلا، 
یــک مدال نقــره و چهار مدال برنز شــده بودنــد که با 
توجه به شــرایط موجود، انتظار داریم که تعداد مدال 
های ورزشــکاران استان در بازی های پاراآسیایی چین 
نســبت به دوره گذشــته افزایــش یابد و از ســوی دیگر 

مدال‌های مرغوب تری را کسب کنند.
قنبــری بیــان کــرد: ســامان رضــی و محســن بختیــار 
ورزشــکاران شایســته گیلانــی در رشــته وزنــه بــرداری 

قدرتی، مهــدی پوررهنما در رشــته پاراتکواندو، میثم 
علیپــور در رشــته والیبال نشســته و زهرا غلامــزاده در 
رشــته تیراندازی از شــانس های کســب مــدال طلا در 
بازیهای پاراآسیایی چین هستند. وی در خاتمه گفت: 
البته کســب مــدال طلا در رشــته قایقرانی نیز توســط 
ورزشکاران گیلانی دور از دسترس نیست و امیدواریم 
کــه ۹ ورزشــکار گیلانــی بتواننــد با درخشــش خــود در 
رقابتهای پاراآسیایی چین، بهترین نتیجه را رقم بزنند 
و رکورد مناسبی را از لحاظ تصاحب مدال کسب کنند.
بازیهای آســیایی هانگژو چین از روز اول تا ۱۶ مهر ماه 
برگزار خواهد شــد و پس از اتمام این مسابقات، بازی 
های پاراآســیایی با حضور ورزشکاران جانباز و معلول 

قاره کهن در هانگژو آغاز خواهد شد.

۹ ورزشکار گیلان به هانگژو می روند



اخبار

مدیرکل تعاون مازندران:
حال و روز بخش تعاون خوب است

مدیرکل تعاون مازندان گفت: بخش تعاون استان حال و روز خوبی دارد 
و هشت هزار تعاونی استان فعال است.

علی باقری با بیان اینکه نقش‌مشارکت مردمی در شکل گیری تعاونی‌ها 
بسیار اثرگذار است، اظهار کرد: در دو سال گذشته با حمایت‌های دولت 
و ورود مؤثر تعاونی‌ها، شاهد رشد ۲.۵ برابری در این بخش بودیم. وی 
افــزود: بخش تعاون مازندران حال و روز خوبی دارد و روحیه مشــارکت 
جمعی اســتان بالاســت و ۱۳ هزار و ۵۶۰ تعاونی در مازندران تشکیل و 
۸ هزار تعاونی فعال اســت و نیاز به حمایت بیشــتر مســؤولان و نگاه به 
تعــاون داریــم. باقری یادآورشــد: تعاونی‌ها در بخش اشــتغال، کاهش 
بیکاری و توسعه نقش‌مهمی دارند و باید مورد توجه و حمایت باشند. 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: اقدامات شاخصی 
در مازندران در بخش تعاونی‌ها انجام شد و اگر چه با ادغام شدن فراز و 
نشیب‌های مختلف و فراوانی را پشت سر گذاشتیم، اما با همه توان برای 
توســعه در این بخش تلاش داریم. باقری افزود: یک تعاونی در بابل با 
حضور ۵۰ فارغ التحصیل نخبه استان و تشکیل تعاونی، تولید دستگاه 
عیب یاب خودرو را در دستور کار دارد که بیانگر استفاده از توان نخبگان 
در تعاونی هاست. وی یادآور شد: مشکلات فراوانی در بخش تعاونی‌ها 
وجــود دارد که کمیته رســیدگی و ارزیــاب برای تعاونی‌های مشــکل دار 
تشــکیل و با قدرت برای رفع مشــکلات اقدام می‌شود. مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مازندران خاطرنشان کرد: تعاونی‌ها نقش خوبی در 
صادرات داشتند و در سال ۱۴۰۱ تعاونی‌های ما با بیش از ۴۰ میلیون دلار 
صادرات در کنار بخش خصوصی وارد کار شــده به اقتصاد استان کمک 
شــایانی کردند. وی گفت: در بخش تعاونی‌های روســتایی هم تلاش ما 
برای افزایش تعاونی‌ها در این بخش اســت که در راســتای ۵۰۰ روســتا 
۵۰۰ تعاونی در مازندران هم تلاش داریم تا با محوریت تعاونی‌ها نقش 
اثرگذار داشــته باشــیم. باقری گفت: فرصت‌های شــغلی خوبی توسط 
تعاونی‌ها ایجاد شده اما دیده نمی‌شوند و نیازمند حمایت مدیران ارشد 

استانی هستیم.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:
پروژه های توانمندسازی اقتصادی 

روستاهای مازندران تهیه شده است
رییس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی مازندران گفــت: پروژه های 
توانمندســازی اقتصادی روســتاها براســاس مزیت های این مناطق 

تهیه شده است.
فرج الله فتح الله پور در جلسه شورای برنامه ریزی استان با اشاره به 
برنامه ششم توسعه اقتصادی و اشتغال زایی استان مازندران مبنی 
بــر توانمندســازی اقتصــادی روســتاها، آن را یکــی از تکالیــف اصلی 
دانســت و گفــت: در راســتای اجــرای ایــن تکلیف قانونــی طی مدت 
۵ ســال باید روســتاها توانمندســازی شــوند و طبق این ماده، برنامه 

توانمندسازی اقتصادی ۳۱۳روستا تهیه شد.
وی با عنوان اینکه برنامه توانمندســازی اقتصادی روســتاهای استان 
در دســتور کار قرار گرفت، گفت: طبق تصمیم گیری مقرر شد برنامه 

توانمندی سازی در تمامی روستاهای استان تهیه شود.
فتــح الله پــور گفت: هفت مشــاوره بر اســاس تقســیم بندی‌ها و یک 
مشــاور مادر برای تهیه طرح انتخاب شــد و این مطالعات به صورت 

مشارکتی با حضور مردم تهیه شد.
شــد:  یــادآور  مازنــدران  برنامه‌ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رئیــس 
طبــق بررســی‌های صــورت گرفتــه در شهرســتان‌ها بــا کمــک مردم 
محدودیت‌ها و قابلیت‌های توســعه در روســتاها شناســایی و احصاء 
شــد و کاربری‌ها و زنجیره ارزش تأمین محصولات مورد بررســی قرار 
گرفت. رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران از مشارکت 
۵۰ دســتگاه اجرایــی اســتان در تهیــه ایــن برنامــه خبــر داد و گفــت: 
پــس از تأییــد و تعیین مســائل در روســتاها و ارزیابی آن در جلســات 
شهرســتانی و اســتانی، نســبت به تهیه پروژه‌ها اقدام و در هر روســتا 
مزیت‌های آن و شناسایی شد و این پروژه‌ها در بخش‌های اقتصادی، 

زیربنایی و غیره تهیه شده است.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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با خبر، شمال را می سازیم
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کاریکاتور
منطقه حفاظت شده دشت ناز

 عکس
 روز

مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی مازندران گفــت : از بدو 
شــکل گیــری دولت ســیزدهم بیــش از ۲۰۵ میلیــون دلار 

سرمایه گذاری خارجی در این استان جذب شده است.
ســعید اســماعیل هاشــمی افــزود : ایــن میــزان ســرمایه 
گذاری با انعقاد قرارداد در قالب ۱۴ پروژه ســرمایه گذاری 
خارجی در این اســتان جذب شد که به لحاظ تعداد طرح 
ها و ارزش چنین تحولی در نوع خود بی نظیر بوده است.
وی بیــان داشــت : امســال بــا وجــود آنکــه هنــوز بــه پایان 
نرســیده رکــورد عجیبــی در حوزه جــذب ســرمایه گذاران 
خارجــی انجام گرفته و پیش بینی می شــود تا پایان ســال 
هــم از لحــاظ تعــداد و هــم ارزش شــاهد افزایش بیشــتر 

جذب سرمایه گذاران خارجی در این استان باشیم.
هاشمی در باره رشد سرمایه گذاری خارجی در این استان 
توضیح داد : متاسفانه در سال ۱۳۹۸ صدور مجوز ها آمار 
آن بسیار ناچیز بوده اما از سال گذشته تاکنون تعداد طرح 
ها به لحاظ تعداد، ارزش و هم ترکیب بســیار چشــمگیر و 

قابل توجه بوده و تغییرات مثبتی هم داشته است.
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی مازندران گفت : ســال 
هــای مجــوز هایی که برای ســرمایه گــذاری خارجی صادر 
مــی شــد به طــور عمده بیشــتر در حوزه ســی اچ پــی بوده 
در حالی که امســال ایــن رویه تغییر کــرد در تنوع مجوزها 
اقداماتــی صــورت گرفــت و می تــوان به صــدور مجوز در 
زمینــه تولیــد کفش، بذیر هیبرید و انوع بیســکویت اشــاره 
کرد به عبارتی تنوع طرح های ســرمایه گذاری خارجی در 

این استان بسیار زیاد بوده است

هاشــمی در خصوص جــذب وام از طریق بند الف تبصره 
۱۸ در این اســتان هم افزود : وام های بســیار قابل توجهی 
در راســتای اشــتغال و تولید در این استان پرداخت شده و 
ســال گذشــته این رقم حدود ۹۰۰ میلیارد تومان بوده و با 
پیگیــری و تلاش های مجدانه اســتاندار ایــن رقم افزایش 
چشمگیری داشته که برابر مصوبه به هزار و ۳۸۰ میلیارد 
تومــان رســید. وی بیان داشــت : درحالــی پرداختی ها در 

این بخش در اســتان به ۲ هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان رســید 
و چنیــن اتفاقی نشــان مــی دهد دریافت این تســهیلات و 
جذب آن در دیگر اســتان ها چنین موفقیتی نداشــتند اما 
در ایــن اســتان با پی گیری اســتاندار و دیگر مســوولان این 
تسهیلات جذب شد و می توان ادعا کرد پرداختی های در 

این بخش حدود ۱۶۰ درصد بوده است.
وی، میزان در آمد های عمومی این اداره کل از سال ۱۴۰۰ 

تا چهار ماه نخســت امســال را هم ۱۴ هزار و ۷۱۳ میلیارد 
تومــان اعــام کــرد و گفــت : این میــزان در آمد بــه خزانه 
دولــت واریز شــد و افزون بــر آن در همین مــدت ۲ هزار و 
۵۵ میلیــارد تومــان هــم پرداختــی نقــدی انجــام گرفــت 
و نقطــه بســیار مهم و حائــز اهمیت اینجاســت که در این 
دولت پرداختی های نقدی نســبت به اســناد خزانه بیشتر 

بوده است.
وی بیان داشــت : به عنوان مثال، در ســال های گذشته به 
ویــژه ۱۴۰۰ میــزان پرداختی نقدی به خزانــه دولت ۳۷۷ 
میلیــارد تومــان بــود در حالی که ســال گذشــته ایــن عدد 
بــه هــزار و ۶۶۶ میلیــارد تومــان رســید و افزون بــر آن این 
پرداختی ها به دســتگاه های اجرایی هم داشتیم و نتیجه 
چنیــن تحولی مــی تواند به بــه راه اندازی طــرح ها، پایان 
آمدن قیمت های تمام شده طرح ها و پرداخت نقدی به 

پیمانکاران منجر شود.
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی مازنــدران، تــک برگی 
کــردن اســناد مالکیــت از دیگــر دســتاوردهای ایــن دولت 
برشــمرد و گفــت : حــدود ۱۳ هزار مورد امــاک دولتی در 
مازندران داریم و به طور تقریبی از زمان شــکل گیری این 
دولــت تاکنــون چهارهــزار و ۴۴۰ مــورد ســند مالکیت تک 
بــرگ برای املاک دولتی صادر شــده و آمــار آن در خزانه 
موجــود اســت البته این آمار بیشــتر بوده چرا کــه خیلی از 
دستگاه های نظامی و انتظامی اسناد صادره ممکن است 
نزد خودشــان نگه داری کننددر حالی که این عدد پیش از 

این دولت صفر بوده است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران خبر داد:

جذب بیش از ۲۰۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی 

بر اساس گزارش های رسمی و مطالعات صورت گرفته در 
سال ۲۰۱۷ مشخص شده که آب دریای خزر تا سال ۲۰۵۰ 
پسروی خواهد داشت و این رخداد طبق گفته کارشناسان 
به علت تغییرات اقلیمی بوده اســت که احتمال افزایش 
هــم دارد در حالــی کــه حــدود ۵۰ درصــد پســروی دریای 
خزر به ســرعت تبخیــر آب در آن بر می گردد و درصورتی 
این روند با این ســرعت ادامه خواهد داشــت که ۲۰ تا ۲۵ 
درصد مســاحت خزر در بخش شــمالی که سواحل روسیه 

را در بر می گیرد، کاهش خواهد داشت .
نتایــج این مطالعات همچنین نشــان داده فقط در ســال 
های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ سطح آب دریای خزر با کاهش حدود 
۵۰ سانتیمتری مواجه بوده که این رخداد به عقب نشینی 
دریــا از ۱۰ متــر تا ۱۰۰ متر در ســواحل مختلف منجر شــده 
است. مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه 
های شــاخص ساحلی دریای خزر انجام گرفته این مساله 
ســبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در طول بیش 
از ۸۵۰ کیلومتر ســواحل شــمالی کشــور شــد و کارشناسان 
معتقدنــد : بــا تشــدید روند کاهشــی آب، شــاهد پســروی 
بیشــتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر دریا در آینده 

ای نه چندان دور باشیم.
بــا توجــه بــه ایــن رخــداد طبیعــی بــه تاکیــد کارشناســان 
ضرورت دارد در گام نخست به اهمیت موضوع حفاظت 
از حریم و بســتر دریا و گام بعدی ضرورت دارد مســوولان 
دســت انــدکار نســبت به پیامــد های ناشــی از ایــن پدیده 
توجه جدی و برنامه ریزی اصولی و اساسی داشته باشند.

ایجــاد چالش در زیرســاخت هــا، کاربری هــای اقتصادی، 
اجتماعــی، اختــال در رونــد فعالیت بنــادر و دریانوردی، 
صید و صیادی، خشک شدن ذخایر آبی وابسته به دریای 
خــزر )تالاب ها - خلیج ها( افزایش عرصه ســاحل، دخل 
و تصرف انســانی بــه حریم دریا و اثــرات منفی بر آبخوان 
هــای ســاحلی از جمله اثــرات عقب نشــینی و کاهش تراز 
ســطح دریای خزر از جملــه تبعات منفی ناشــی از عقب 

نشینی دریای خزر است.
ســعید کیاکجــوری مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان 
مازنــدران افزود : تحلیل های متفاوتی در باره کاهش تراز 
سطح آب دریای خزر از سوی کارشناسان گزارش و مطرح 
شــده تحلیــل نخســت روایــت شــده از آنجایی کــه دریای 
خزر روندجریان آن حالت جزر و مد و سینوســی اســت در 
نهایت ســطح تراز آن به ۴۰ ســانتی متر می رســد منتهی 

تحلیــل دیگر صاحــب نظران آن اســت درنقاطی ســطح 
تــراز بــه ۱۸ متر هــم خواهد رســید البته گزارش شــده این 
رونــد تــا پنج یا هفت ســال آینــده ادامــه دارد و پس از آن 
دریا پیشــروی مــی کند . این مســوول بیان داشــت : به هر 
شکل براســاس دســتورالعمل های ســازمانی و اعتباراتی 
کــه در این بخش پیش یبنی و اختصاص داده شــده طبق 
چارچــوب ســازمانی در زمینــه لایروبــی کارهــای زیــادی 
انجام گرفته کارهای کارشناســی و مطالعاتی و بخشی هم 
عملیاتــی در بنــادر این اســتان و بندر امیرآباد هم شــروع 
شــده اســت . وی اظهار کرد : از زمان عهده دار شــدن این 
مسوولیت در ۱۰ ماه گذشته تاکنون ، مهم ترین موضوعی 
کــه تردد ناوگان حمل و نقــل دریایی را دچار چالش کرده 
بود و در دســتور کار قرار گرفت ، لایروبی آبراه دسترسی به 
حو ضچه به منظور پهلو گیری کشــتی ها در بندر نوشــهر و 
بندر فریدونکنار بود و از آن زمان عملیات لایروبی به طور 
مدام در چند نقطه ســاحلی بنادر شــروع شد و تاحدودی 

هم نتیجه داد اما کافی نیست .
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران، گفت : نتیجه 
این تلاش ها منجر به آن شــد کشتی هایی که در گذشته با 
ابخــور ۳.۷ دچار مشــکل بودند و تــوان پهلوگیری به بندر 
را نداشــتند اما امروز با آبخور ۴.۳ وارد حوضچه بنادر این 
استان برای تخلیه بار پهلوگیری می کنند و هرچند تهدید 

عقــب نشــینی آب دریــای خــزر همچنــان وجــود دارد اما 
نسبت به دوره گذشته بهتر شده است.

کیاکجــوری افــزود : افــزون بــر ایــن اقدامــات حــدود ۱۵۰ 
میلیــارد تومان هم برای انجام عملیات لایروبی به تازگی 
اختصــاص داده شــده و تشــریفات اداری بــرای انتخــاب 
پیمانــکار هم انجــام گرفته و اگرچه پیمانکار مدتی اســت 
برای شــروع کار ازخود تعلل نشــان می دهد اما قرار است 
بــه زودی عملیــات لایروبی با صــرف حــدود ۱۰۰ میلیارد 
تومــان در منطقــه ویــژه بنــدر نوشــهر بــا حجــم عملیات 
۵۰۰ متــر مکعب و بقیه هم در بنــدر فریدونکنار فعالیت 
داشــته باشــد. بــه گفتــه این مســوول ، بــه طــور طبیعی با 
انجــام عملیــات لایروبــی در بندر نوشــهر ، کشــتی های با 
تناژ بیشــتری وارد حوضچه بندر نوشهر به منظور تخلیه یا 
بارگیری کالا می شوند به عنوان مثال در سال های گذشته 
اگر یک کشتی با تناژ  مقدار ۲ هزار و ۵۰۰ تن وارد حوضچه 
بندر نوشــهر می شــد هم اینک حمل بار بــه وزن ۲ هزار و 
۷۰۰ تــن وارد حوضچــه بندر می شــود و همیــن عامل در 
افزایــش میــزان تخلیه و بارگیــری کالا در پنج ماه گذشــته 

تاکنون در بندر نوشهر بسیار تاثیر گذار بوده است.
وی اظهار کرد : برابر آمار در پنج ماه نخست امسال حجم 
تخلیــه و بارگیری کالا در بنادر فریدونکنار و نوشــهر حدود 
۱۰۰ درصد افزایش داشــته که این آمار در مقایسه با مدت 

مشــابه ســال گذشــته )فروردین تا مرداد مــاه( این میزان 
افزایش داشــته اســت و در بخش ورود کشتی‌های تجاری 
به بنادر نوشــهر و فریدونکنار نیز عملکرد اداره کل در این 

پنج ماه از افزایش ۹۰ درصدی برخوردار بوده است.
کیاکجــوری بــا بیــان اینکــه بنــادر نوشــهر و فریدونکنــار از 
تجهیــزات و امکانــات مناســبی بــرای تخلیــه و بارگیــری 
انــواع کالا برخوردارنــد، گفــت: تجــار و بازرگانــان و دیگــر 
فعــالان حوزه صــادرات و واردات می‌توانند با اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای موجود در ایــن بنادر و بهره گیــری از مزایا و 
ویژگی‌هــای منحصر به فــرد صنعت حمل و نقل دریایی، 
موجبــات رشــد و شــکوفایی اقتصــادی منطقــه و کشــور را 

فراهم کنند.
وی ،محصولات کشــاورزی، مــواد معدنی، مــواد غذایی و 
لوازم خانگی از مهم‌ترین کالاهای صادراتی به کشــورهای 
همسایه و غلات، کاغذ و مقوا، چوب و تخته از عمده‌ترین 

کالاهای وارداتی به این بنادر در این مدت معرفی کردو
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران ، میزان اعتبار 
هزینــه شــده برای ســاخت راه دسترســی مســقیم بندر به 
کمربندی نوشهر هم حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد 
و گفــت : با صــرف این میزان اعتبار ، ایــن طرح حدود ۸۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است
کیاکجــوری افزود : از ایــن اعتبار حدود ۵۰۰ میلیارد تومان 
آن بابــت تملــک پــاک هــای مســکونی در مســیر اجرای 
طــرح و بقیــه هــم بابــت ســاخت راه هزینــه شــده و برای 
تکمیــل آن با توجــه با نرخ تورم امروز حــدود ۱۰۰ میلیارد 
تومان دیگر هم نیاز اســت البته در مسیر اجرای این طرح 
تعداد ۲ پلاک دیگر هم مانده و برابر وعده های داده شده 
مسوولان امر قرار است نشستی به همین منظور با مالکان 
برگــزار تا بتوان با رضایت مندی انان به نحوی این املاک 

از آنان خریداری شود و این طرح به سرانجام برسد.
احداث راه دسترسی مستقیم بندر نوشهر به کمربندی به 
طول حدود ۲ کیلومتر مسیر رفت برگشت یکی از شاخص 
تریــن طرح هــای عمرانی منطقــه ویژه اقتصادی نوشــهر 
است که با بهره برداری از این راه علاوه بر برقراری ارتباط 
میان بندرخشــک واقع درحاشــیه کمربندی با بندرنوشهر 
شــاهد شتاب بخشی در فرآیند تخلیه و بارگیری کالا و رفع 
معضــل ترافیک شــهری با ســاماندهی تریلرهــای حامل 
بار در بندر خشــک و بــه تبع آن رونق اقتصــادی منطقه و 

اشتغالزایی محقق خواهد شد.

هشدارها مدیران مازندران را به صف کرد؛

 اجرای طرح‌ پیشگیری آسیب‌های پسروی دریای خزر در بنادر

بــرای نخســتین بــار در صنعــت هوانــوردی خط پــروازی 
مســتقیم از فرودگاه‌هــا شــهدای رامســر بــه نجف اشــرف 

برقرار شد.
نخســتین خط پــروازی بین المللی مســیر رامســر- نجف 
و بالعکــس بــا پرواز هواپیمای شــرکت داخلی و اســتقبال 
چشــمگیر زائــران اربعیــن حســینی )ره( برقــرار و زائــران 
غرب مازندران و شــرق گیلان این امکان را بدست آوردند 
که برای نخســتین بار در طول تاریخ صنعت هوانوردی به 

صورت مستقیم از فرودگاه رامسر به عراق سفر کنند.
این پرواز توســط یک شرکت هواپیمایی داخلی با ظرفیت 
کامل ۱۳۰ نفره زائران انجام شد تا یکی از آرزو‌های دیرینه 
مردم این مناطق که سال‌ها برای اعزام به عتبات عالیات 

باید به تهران یا ساری می‌آمدند برآورده شود.
ارشــاد حاتمی رییس فرودگاه شهدای رامسر با بیان اینکه 

امســال برای نخســتین بــار زائران غرب مازندران و شــرق 
اســتان گیلان می‌توانند بــا چهار پرواز از فرودگاه شــهدای 
رامســر به نجف اشــرف اعزام شــوند، افزود: پــرواز بعدی 

مسیر رامسر به نجف ۱۶ شهریور ماه انجام می‌شود.
او افــزود: بعــد از کســب مجوز مــرز هوایی این فــرودگاه و 
برقــراری نخســتین پــرواز خارجــی از مســقط به فــرودگاه 
شهدای رامسر در ۱۲ تیرماه امسال، برقراری پرواز در سایر 
خطــوط نیــز با توجه به اســتقبال مردم در دســتور کار قرار 
گرفــت رییس فرودگاه شــهدای رامســر ادامــه داد: بعد از 
راه انــدازی پرواز‌های رامســر به مســقط و رامســر به نجف 
به دنبال ایجاد خط پرواز مســتقیم از رامســر به بغداد نیز 

هستیم که احتمالا تا یک ماه آینده برقرار خواهد شد.
حاتمــی گفــت: بــرای برقــراری پرواز‌هــای حــج تمتــع از 

فرودگاه شهدای رامسر نیز آمادگی وجود دارد.

 انجام نخستین
  پرواز هوایی به نجف 
 از تنها فرودگاه
 ساحلی ایران


